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Forord 
Læs din årbog og dit medlemsblad Jagthunden. 

Overskriften finder du måske bydende og provokerende, og du nøjes 
som sædvanlig med at blade »årbogen og Jagthunden« igennem og 
fastslår, at der er en enkelt god artikel eller måske slet ingen, du kan 
bruge, og så finder du resten uinteressant for dig. 

Vi på redaktionen prøver efter bedste evne at gøre vort medlems
blad og årbogen så informativt og læseværdigt som muligt, men dette 
i sig selv er selvfølgelig ingen garanti for, at du føler, at du får et godt 
medlemsblad og årbog. 

Imidlertid er det sådan, at en meddelelse, der er bragt i »J agthun
den « eller årbogen er at betragte som værende kommet vore medlem
mer til kendskab. 

Ofte bliver vi i bestyrelsen stillet over for spørgsmål fra vore med
lemmer om ikke klubben kunne være lidt mere aktiv. Ja dette burde 
vi måske også være, men klubben er jo ikke mere aktiv end medlem
merne er. Dette kan have flere grunde f.eks., at meddelelsen om 
arrangementet ikke er blevet læst. 

Jeg tillader mig at konstatere, at vores race for tiden klarer sig godt 
i kvalitetsklasserne, dvs. ungdoms- og åben klasse, problemet opstår, 
når vi kommer i efterårets vinderklasser, men det har jeg berørt i 
øvrige årbøger. 

1984 gav nogle gode resultater,jeg skal her nævne højdepunkterne: 
3. vinder på DKK's internationale forårsvinderklasse til Saida, Per 
Kortegaard, 6. vinder på Derbyet til Corgi, Arne Englyst, 3. vinder på 
Dansk Jagtforenings Mesterskabsprøve til Saida, Per Kortegaard, 3. 
vinder på DKK's internationale efterårsvinderklasse til Bonnie, Erik 
Vestergaard, og herved havde vi 2 deltagere til DM, men her blev der 
ingen placering. Vi havde 1 deltager med til VM i Renesse i Holland 
og dette medførte en tredjeplads nemlig Rosendales Minka, Edvard 
Holm. Tillykke med de flotte placer inger, en tak til alle dem der har 
besøgt udstillinger og prøver af hver sin art. 

Tak til alle medlemmer for et godt og aktivt år . 
Jørgen Jensen. 
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Fællesrepræsentationens 
forårsmarkprøver 1984 
Sjællandske prøve ved Hørve den 31. marts 1984 

Åbenklasse 
Taschak DKK 16137/82, irsk setter, han, rød, f. 5.2.82. King 12504/75 - Sille 
13432/75. Opdr.: Flemming Jensen, Horne. Ejr og fører: Per Kauffmann, 
Herluflillevej 54, 4160 Herlufmagle. 

Taschak viser i dag et for lille format, farten moderat, stilen skæmmes af 
for lav hovedføring, galopaktionen tung og søget for småt, med flere stop og 
rodende over fært. 

I en 2. omgang forbedres indtrykket ikke, Taschak går foran stående 
makker. Ingen præmie 

Emtekjærs Britt 26045/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Ole Pedersen, 
Skjoldsvej 25, 4540 Faarevejle. 

Britt kan ikke bedømmes angående fart, stil og søg, da hun hænger på 
makkeren og viser ikke noget selvstændigt søg, går uden førerens kontrol 
langt ud af det anviste terræn, er meget ulydig, Britt går foran stående 
makker, senere stand for fasan, rejser uden ordre, preller meget langt. 

Britt prøves en gang mere, søger langs levende hegn og får ikke afsøgt det 
anviste terræn, tager en liggende stand for parhøns, som letter, da føreren 
prøver på at få Britt til at rejse, dette nægter hun, er rolig i opflugt og skud. 

Ingen præmie 
Gunnar Andersson 

Mitzi 29909/80R, irsk setter, tæve, rød, f. 17.4.80. Lasse 22156/77 - Pia 
13157/72. Opdr., ejer og fører: Vagn E. Rasmussen, Kildevangen 30, 4440 
Mørkøv. 

Mitzi går lidt hårdt i det noget vanskelige terræn, hun har livlige bevægel
ser og tilfredsstillende stil, opnår kortvarig stand, fuglen løfter uden Mitzis 
skyld, har under vanskelige forhold flere stande for fasaner, burde vise mere 
respekt for stående makker. Mitzi prøves to gange mere, hvor den sammen 
med makker roder parhøns op, slutter med at få føling med fasan, som må op 
at flyve. 

Ingen præmie 

Cita 01506/82, irsk setter, tæve, rød, f. 27.10.81. Ponto 30639/77 - Dina 
00351/77. Opdr.: Kaj Christensen, Nymarksvej 14, Hvidovre. Ejer og fører: 
Agner Christensen, Avedøregårdsvej 57, 2650 Hvidovre. 

Cita går i en ellers god stil, søget skæmmes af for mange forkerte vendinger 
i højre side, hun er lydig og velført, Cita viser sekundering. I andenomgang 
viser hun os et bedre søg, men halser efter makkeren, hun får føling med høns 
som den tilsyneladende ikke rigtig kan lokalisere, makkeren går frem og 
sætter hønsene, senere stram stand for parhøns, som bliver gået op af makke
ren, Cita er rolig i opflugt, men meget urolig i skud. Ingen præmie 

H. C.Hansen 
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Havdrups Bajas 08589/81, irsk setter, han, rød, f. 23.2.81. Bjørn 13430175G -
Hvadrups Sascha 15048/76 -:-HD. Opdr.: Sonja og Verner Larsen. Ejer og 
fører: Verner Larsen, Lerhusvej 2, 4622 Ha vdrup. 

Bajas går i et ganske godt søg i god fart. Stilen præges af, at hovedet føres 
for lavt. Galoppen god. Han er lydig. I første slip får han stand, men udløser 
·selv, får senere føling med agerhøns, som han roder op, han respekterer i 
opflugt. I andet slip enlig agerhøne på terrænet, som han går forbi. Er ude en 
tredie gang, men opnår ikke noget positivt. 

Ungdomsklasse 

Ingen præmie 
Arne E nglyst 

Cherie 12313/83, irsk setter, rød, f. 7.3.83. Major 00976/74 - Cila 30125/78. 
Opdr.: Ebbe Stanley, Ishøj. Ejer og fører: Jens Chr. Nielsen, Bygaden 7, 
Vetterslev, 4100 Ringsted. 

Cheries søg er for lille, rodet og tilfældigt, hun virker noget trykket af både 
fører og dennes makkers for meget fløjteri . Stilen præget af for lav hovedfø
ring, galoppen god. I første slip viser hun sekundering, der er fasan på 
terrænet. I anden omgang får hun stand ved krat, går frem uden ordre, men 
bliver fløjte t dæk afføreren, hun rejser sig igen og tager stand, og på ordre går 
hun frem i meget tæt krat og rejser fasan, ro i opflugt og skud. Cherie virker 
for umoden og efterlader et lidt dårligt indtryk. 

3.præmie 
Arne Eng lyst 

Ricko 08935/83, irsk setter, han, rød, f. 30.9.82. Tarzan 15293/78 - Lindballes 
Sputnik 17483/75. Opdr.: Kent Madsen. Ejer: Kent & Harry Madsen, Hille
rødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. Fører: Harry Madsen. 

Ricko arbejder i et udmærket søg i høj fart. Stilen skæmmes af en lidt krum 
ryglinie. 2. slip: Ricko arbejder i samme søg, fart og stil som i første slip. 
Rickos søg burde dog være bedre tilrettelagt. Der er høns på det anviste 
terræn. 

Ingen præmie 

Buster 08937/83, ir sk setter, han, rød, f. 30.9.82. Tarzan 15293/78 - Lindbal
les Sputnik 17483/75. Opdr.: Kent Madsen. Ejer: Kent & Harry Madsen, 
Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. Fører: Kent Madsen. 

Buster går i et ret godt søg, dog vil han gerne halesøge.Farten er tilpas, og 
stilen er nogenlunde. 2. slip: Busters søg er for lille. Han cirkler, og det er 
makkeren, der finder fuglene. 

Ingen præmie 
Jørgen Jeppesen 

Chit 18131/82, irsk setter, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 10746/75 . 
Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Robert Vallentin, Arre Søgårds
vej 6, Ramløse, 3200 Helsinge. 

Chit går i høj fart og smuk stil, men søget er for stort og den virker meget 
selvstændig og ulydig. Denne dejlige hund bliver afprøvet flere gange, men 
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det samme gentager sig, for stort søg og ulydig, har dog chance for parhøns, 
men disse bliver ikke udnyttet. 

Ingen præmie 

Clarissa »Keen« 18128/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 -
Canel 10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Kim V. Rag
borg, Kløvervej 11, 2760 Måløv. 

Clarissa er en prima irlænder, smuk og elegant stil og prima fart, lette 
prima bevægelser og et godt stort søg, kan ikke dy sig da makker får føling 
med fasan, skal op og lege med, senere chance for fasan, som ikke bliver 
udnyttet. Vi afprøver denne dejlige hund flere gange, men føreren kan ikke 
magte opgaven, Clarissa bliver nu selvstændig og søger for stort og åbent, får 
føling med parhøns bag bakketop, men vi når ikke op, og høns kommer på 
vingerne. Slutter dagen med ikke at finde parhøns, der var på anvist terræn. 

Jysk-fynske prøve ved Nr. Højrup den 1. april 1984. 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Niels Nielsen 

Kizzy 3544/79, irsk setter, tæve, rød, f. 22.1.79. Major 976/74 - Canel 0746/75. 
Opdr.: J. Jensen, Munkholmvej 20, Holbæk. Ejer og fører: Niels Peter Søren
sen, Hvejsel vej 16, Givskud, 7323 Give. 

Starter i særdeles godt tilrettelagt søg i bedste stil og fart. Høj hovedføring 
og god galopaktion. Vel i hånd. Ikke for fugl. I anden omgang samme prima 
søg. Chance for høne som makker finder. Prøves igen - og det samme genta
ger sig. Makker finder ingen fugl. I en fjere omprøvning går Kizzy nu mindre 
overbevisende - mindre bevidst. Og da makker igen finder fugl som Kizzy 
også har chancer for, må vi stoppe. En meget uheldig hund for dagen. 

Ingen præmie 

Kragereden Amor 27902/80, irsk setter, tæve, rød, f. 8.9.80. Rosendales 
Gorm 532/77 - Havdrups Sief7255/75. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 7100 
Vejle. Ejer og fører: Niels Peter Sørensen, Hvejsel vej 16, Givskud, 7323 Give. 

Starter i et noget tungt og uinspireret søg, hvor stilen skæmmes af at den 
sænker sit hoved temmelig meget. Harefod? Da makkerhunden kommer lige 
direkte forbi Amor for fuld hals efter en hare - og da Amors fører er noget 
borte, så forledes han, Amor altså, til at gå med et stykke vej. Han besinder 
sig dog, og kommer hurtigt tilbage. I et senere slip går han energisk og 
effektivt. Er dog noget vanskelig at kalde fra mose og krat med ænder o.l. 
Kommer ud igen. Går prima. Stand for høne som makker lige er gået forbi. 
Præcis rejsning direkte på fuglen og ro i opflugt og skud. 

2.præmie 

Rollo 16264/81, irsk setter, han, rød, f. 11.5.81. Ponto 30632«77 - Bess 
01203/77. Opdr.: Erik Marker, Engdraget 75, Valby. Ejer og fører: Bjarne 
Gregersen, Rosenvænget 3, 5400 Bogense. 

Rollo virker i dag meget ungdommelig. Slår straks den slippes ud på 
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græsmark i et par store slag, hvor fart og stil er prima. Men, da vi kommer ind 
i hvedemark, går han i stå. Han kommer ikke ud i bredden og får søgt 
terrænet af. Måske er det harefod der aldeles tager humøret fra ham. Han 
spilder her sammen med makkerhund en aldeles oplagt chance t il høns i god 
vind. Han får et kort slip mere. Burde for at rehabilitere sig slå ud i et 
effektivt søg. Men han virker ikke overbevisende i dag. Og da makkerhunden 
finder de høns der lå umiddelbart foran på terrænet, så kobler vi Rollo. Der er 
i dag for lidt selvstændighed til en åben k lasse. 

Ingen præmie 

Emtekærs Bailey 26042/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
DKCH Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Karen 
Eiken Jensen, Klokkens Kvarter 24, 5220 Odense SØ 

Starter udmærket på græsmark i høj fart og god stil med hoved og hale på 
plads. Men da vi kommer ind på hvedemark, forfalder den til åbenbart at rode 
på harefod eller andet. Derved spilder den en oplagt chance for høns, der lå i 
prima vind til hundene. I et senere slip får den en oplagt chance for høne. Men 
den støder og preller derefter fuglen . 

Ingen præmie 

Saida 22497/81, irsk setter, tæve, rød, f. 15.7.81. Penna 22236/72 - rosendales 
Gry 00537/77. Opdr.: Eisensøe Torben, Sandbjergvej 50, 2950 Vedbæk. Ejer og 
fører: Per Kortegaard, Odensevej 58, Nr. Søby, 5792 Årslev. 

En stortgående irsk setter, der dog burde have mere velordnet søg som 
helhed. Stilen udmærker sig ved en særdeles effektiv, langstrakt galopaktion. 
Og hovedet er på plads. Høj fart. Prima stand for høns, der ret omg. rejser selv. 
Komplet ro i opflugt og skud. I anden omgang går Saida et stort - og som 
helhed godt rygvindssøg. Prøves igen. Går stadig stort, men for lidt kontinu
erligt. Der var ingen fugle i dette sidste slip. 

2.præmie 

Vestklit Pia 05886/80, irsk setter, tæve, f. 31.1.80. King 04977/72 - Trille 
25770/73. Opdr.: Egon K. Sørensen, Viborg. Ejer og fører: Per H. Nissen, 
Mogensensvej 31, 5000 Odense C. 

Passende stort, ganske veldækkende søg i noget tung aktion . Bortset derfra 
er stilen acceptabel. I første slip stand for høns. Disse rejser af sig selv, og Pia 
preller lidt - burde vise respekt. Hun er ude i to slip mere og går jævnt og 
solidt. Stand for høns. Men går på før tilladelse gives og preller igen. 

Ungdomsklasse 

Ingen præmie 
EdvardHolm 

Paw 32753/83, irsk setter, han, rød, f. 2.7.83. Rosendales Gorm 00532/77 -
Rama 15044/79. Opdr., ejer og fører: Henrik Heindorf, Sunneroesvej 6, Trelle
rup, 5330 Munkebo. 

Paw går med ret gode bevægelser, acceptabel fart,uden egentlig plan i 
søget, makkerhunden går ret hurtigt af hånd, kobles. 2. omg.: Går som i 
første, støder sammen med makker i remise, preller lidt, markerer ved kant af 
grav, støder, nogenlunde ro. 3. omg.: Går igen ret godt, makkeren går igen af 
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hånd, fortsætter med ny makker, går her i ret godt anlagt søg, har igen chance 
for fasan, som ikke findes, har haft 3 fugle på sit terræn, som ikke klares. 

Sydjyske prøve ved Arre den 31. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Paul Andersen 

Rosty 07656/82, irsk setter, tæve, rød, f. 14.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr.: F. Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 Tjæreborg. 
Ejer og fører: Samme. 

Rosty går i et stort og ganske velanlagt, men egenrådigt søg. Farten er stor 
og stilen glimrende med en kraftfuld og jordvindende galop. Hun har med 
kort mellemrum føling med to par høns, men begge gange går hun dem op 
uden nogen form for anger. Rosty er en dejlig irlænder at se i marken, men 
aldeles for rå. 

Ingen præmie 

Aziza 12202/79, irsk setter, tæve, rød, f. 31.5.79. Bjørn 13430/75G - Tanja 
00347177K. Opdr.: H. Knudsen, Fåborg. Ejer og fører: Kjeld Sørensen, Kurup
vej 2, 6091 Bjert. 

Aziza går i et passende stort og fornuftigt anlagt søg. Farten er god og stilen 
ret tiltalende, dog lidt tung galop. Hun går en tur med hare, men er snart 
tilbage og får nu føling med fasan ved skelgrøft. Hun klarer imidlertid ikke 
den løbende fasan, men støder den og preller kort. Aziza slutter dagen med på 
åben mark at gå forbi stående partner, køre parhøns op og prelle. 

Ingen præmie 

Ciki 07653/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr.: Flemming Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 
Tjæreborg. Ejer og fører : Samme. 

Ciki går i et passende stort og ganske velordnet søg. Farten er god og stilen 
ret tiltalende. Roder en overgang en del på harefod, men går sig igen fri. 
Slutter med, på helt åben mark, at gå forbi stående partner, køre parhøns op 
og prelle langt. 

Nordjyske prøve ved Vadum 31. marts 1984 

Åben klasse 

Ingen præmie 
E. Andreassen 

Tempo 09725/79, irsk setter, han, rød, f. 1.1.79. Major 976/74F HD-fri - Sille 
13432/75. Opdr.: Flemming Jensen, Horne, 9850 Hirtshals. Ejer og fører: 
Samme. 

Tempo går i en ret god stil , men fører dog hovedet for lavt i lange perioder 
og bliver mindre interessant at se på. Galoppen virker noget kort og an-
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strengt. Tempoet er ikke tilstrækkeligt og konditionen slår ikke til. Der var 
et par høns på terrænet. I første slip efter frokost tager Tempo stand, men kan 
ikke klare hønsene. Efter ny afprøvning går Tempo uden charme. 

Ingen præmie 

Rici 37372/81, irsk setter, rød, f. 12.4.81. Rico 06647/79 - Rigro 15126/75. 
Opdr.: Erik Christoffersen, 9760 Vrå. Ejer og fører: Jan Machenhauer, Løk
kensvej 64, 9800 Hjørring. 

Her mangler »stræk« og intensitet, hvilket går ud over stilen. Farten er 
ikke tilstrækkelig. Mellem nogle tjørnebuske har · Rici en episode med en 
fasan, der bliver hjulpet på vej. I ny afprøvning går Rici som i første og føreren 
beder om tilladelse til at trække sin hund tilbage, da den, efter hans oplysnin
ger, slet ikke lever op til det, den normalt kan præstere. 

Ingen præmie 

Dott 19845/80, irsk setter, tæve, rød, f. 25.10.79. Evadals Eddy 05138/74 -
Vestklit Bett 16525/71. Opdr.: Torkil Schmidt, V. Hassing, 9310 Vodskov. 
Ejer og fører: Uffe Schmidt, Kabelvej 15, V. Hassing, 9310 Vodskov. 

Dott går i en god stil og galop, der mangler imidlertid fart. Går i første slip 
forbi parhøns, hvor den ene letter, da vi kommer frem. Dott bliver kaldt 
tilbage for at forsøge at finde den anden, dette lykkedes også, men føreren 
stolede ikke rigtig på sin hund og ødelagde selv situationen. Dotts partner er i 
forbindelse med fugle to gange, og hun skal lære at være nok så offensiv. 

Ingen præmie 
Børge Hesseldal-Nielsen 

Ungdomsklasse 
Mille 21381/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 - Sille 
13432/75. Opdr.: Flemming Jensen, Horne, 9850 Hirtshals. Ejer: Samme. 
Fører: Anker Hahn, Hirtshals. 

Halvdelen af slippet går med at halesøge makkeren, derfor får vi ikke noget 
selvstændigt søg at se af Mille. Stilen er ikke hele tiden i orden, sænker 
hovedet af og til. Om eftermiddagen er stilen alt for ringe, hun får stand i 
hegn for fasan, går fuglen op og preller. 

Ingen præmie 

Mikkel 21382/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 -
Sille 13432/75. Opdr. og ejer: Flemming Jensen, Horne, 9850 Hirtshals. Fører: 
Anker Hahn, Hirtshals. 

Nogenlunde søg. Farten kun momentvis i orden. Stilen ikke god nok, 
hovedet hænger på den og krum ryg. Gode afspark i galoppen. Om eftermid
dagen går Mikkel ned i søg og stil, har haft chancer for fugl på dens terræn. 

Midtjyske prøve ved Ilskov den 31. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 

Vestklit Kasper 33607/81, irsk setter, han, rød, f. 2.10.81. Dannerhøjs Toke 
08181/73 - Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: Egon Sørensen, Vejrumbro. Ejer og 
fører: Allan Olesen. 
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Kasper starter i en kraftig, jordvindende galop, pæn hoved- og haleføring, 
afsøger marken ganske godt, kommer for parhøns, men går dem op og preller 
lidt. I anden omgang går Kasper igen stort og godt, men finder intet, til sidst 
bliver Kasper noget slap i sin optræden, vi fandt ikke flere fugle. 

Ingen præmie 

Kragereden Pluto 27903/80, irsk setter, han, rød, f. 8.9.80. Rosendales Gorm 
00532/77 - Havdrups Sief 07255/75. Opdr.: P. Krag, Vejle. Ejer og fører: Jan 
Justesen, Ringshøj 2, 8382 Hinnerup. 

Pluto går i en smuk stil, dejlig langstrakt galop, spillende hale og passende 
hovedføring, søget er dog noget åbent ind imellem, samt lidt planløst, lille 
chance for enlig høne, men mærker den ikke. I anden omgang har Pluto 
kontakt med singelhøne, men går for tæt på, og får fuglen på vingerne. Til 
slut stand ved engdrag, hønsene letter selv, men Pluto er rolig i opflugt og 
skud. 

2.præmie 
Frands Rasmussen 

Zenta 30026/81, irsk setter, tæve, rød, f. 19.7.81. Wimmer 01874/76 - Kirurn 
04553/77. Opdr.: Børge Jensen, Grurupvej 13, 7755 Bedsted, Thy. Ejer og 
fører: Henning Dybkær Kristensen, Lisenborgvej 1 7, Bølling, 6900 Skjern. 

Zenta er en såre skøn hund at følge i marken, elegant og friktionsfri galop, 
højt hoved og spil i halen. Søget er stort med rigtige vendinger og en vældig 
arealdækning. Desværre er Zenta endnu rå i vildtbehandling og disciplin. 
Partneren står, og Zenta kommer til og buser ind foran. Og så viste det sig, at 
der var to harer, en til hver.Zenta kommer frivilligt tilbage og får senere en 
lille chance til, men så kommer haretur nr. to. I åben klasse kunne man være 
streng efter første gang, men efter anden gang må jeg blot konkludere, at 
dette er et meget stort emne. 
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F JD's Internationale Vinderklasse 
på Birkelse Gods den 7. oktober 1984 

Englysts Cacha 07590/81, irsk setter, tæve, rød, f. 17.2.81. Luffe 16431/80 -
Englysts Nita 14286/78. Opdr.: Arne Englyst Nielsen. Ejer og fører: Karsten 
Jakobsen, Thistedvej 508, 9690 Fjerritslev. 

Cacha går i prima stil med høj fart og flydende galopaktion. Søget er for det 
meste stort og godt anlagt. Støder agerhøns i oplagt god vind, dog med r imelig 
respekt. 

Udgår 
Thorkil Smidt 

Starlight 07428/71, irsk setter, han, rød, f. 11.6.80. Lasse 22156/77 - Lindbal
les Sputnik 17483/75. Opdr., ejer og fører: Kent Madsen, Hillerødvej 31, 
Tulstrup, 3400 Hillerød. 

Starlights søg kunne være mere velanlagt, det skæmmes t il tider af forker
te vendinger, stilen er god og med en let galopaktion, farten kunne ønskes 
højere. 

Stand uden fugl påvises. Er ude senere, har her chance for fasan, som hun 
dog kommer for tæt på og fuglen flygter, viser ro i opflugt. 

Starlight i smuk stand 

Udgår 
Niels Weidenfeld 
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Dansk Jagtforenings forårsmarkprøver 
1984 
Sjællandske prøve ved Lundby den 24. marts 1984 

Åbenklasse 
Corgi 18126/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen. Ejer og fører: Arne Englyst, Kåstrup Holme
vej 18, 4400 Kalundborg. 

Corgi går i et udmærket søg, har dog enkelte kovendinger i venstre side, 
stilen er tilfredsstillende, burde have fundet parhøns som lå på terrænet. 
Corgi kan holdes for harer. I et senere slip viser hun sekundering, får kortva
rig stand for fasan, burde vise mere respekt i opflugt, slutter med at støde 
parhøns. 

Ingen præmie 

Ung domsklasse 
Clarissa 18128/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr. : Jørgen Jensen. Ejer og fører: Kim V. Ragborg, Kløvervej 11, 
2760Måløv. 

Clarissa arbejder ofte tilfældigt og ret frem i terrænet. Farten er tilpas, stilen i 
orden. Da en harekilling springer løber Clarissa langt efter og med fuld hals. 
Vi prøver Clarissa i en ny omgang. Er nu en ny hund at se på. Vind og terræn 
udnyttes på bedste måde. Galopaktionen er elegant og letflydende. Clarissa 
når lige at mærke parhøns, men de går på vingerne og hun preller. 3. omgang 
går hun lige ind i parhøns og preller langt, og går herefter ud af hånd. 

Ingen præmie 

Chit 18131/82, irsk setter, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 10746/75. 
Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Robert Vallentin, Arresøgårds
vej 6, Ramløse, 3200 Helsinge. 

Chit er en godt og solidt arbejdende hund. Farten er god, stilen i orden. 
Galopaktionen er stærk og kraftbetonet. 

Vi prøver Chit en 2., 3., 4. og 5. omgang. Hver omgang arbejder Chit godt og 
effektivt. Chit får stand, men fuglene går på vingerne. Får lidt efter igen 
stand. fuglene løber, men Chit får dem til sidst naglet, men inden føreren når 
frem, går fuglene på vingerne. Komplet rolig i opflugt og skud. 

1. præmie 
Peter Kissow 

Nordfynske prøve ved Otterup den 24. marts 1984 

Åbenklasse 
Vestklit Pia 05886/80, irsk setter, tæve, rød, f. 31.1.80. King 04977/72 -Trille 
25770/73. Opdr.: Egon K. Sørensen, Viborg. Ejer og fører: Per H. Nissen, 
Mogensensvej 31, 5000 Odense. 

Pia starter ganske godt, men pludselig nægter hun at gå mere, trods 
førerens ihærdige forsøg går der 5 minutter, før hun overhovedet går i søg 
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igen, og herefter er søget alt for småt, kommer slet ikke frem i terrænet, det 
virker som om hun har haft lidt uenighed med sin fører i perioden før prøven. 
God stil, hun kommer slet ikke i kontakt med nogle af de fugle, der var på 
terrænet. Vi prøver Pia en gang mere. Hun går denne gang i et bedre søg uden 
dog at forbedre sine muligheder. 

Ingen præmie 

Emtekærs Bailey 26042/81, irsk setter, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
DKCH Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Karen 
Eiken Jensen, Klokkens Kvarter 24, 5220 Odense SØ. 

Baileys søg er for tilfældigt, hun får ikke marken med, søger for det meste 
ved hegn, har mange forkerte vendinger. Stilen er nogenlunde, momentvis 
sænker hun hovedet. Finder enlig høne som hun går op, preller langt. 

Ingen præmie 

Rollo 16264/81, irsk setter, han, rød, f. 11.5.81. Ponto 30639/77 - Bess 
01203/77. Opdr.: Erik Marker, Engdraget 75, Valby. Ejer og fører: Bjarne 
Gregersen, Rosenvænget 3, 5400 Bogense. 

Rollo starter i et nogenlunde søg, der kunne dog ønskes lidt mere gnist. Ind 
imellem har han nogle ganske gode udslag, og for det meste korrekte vendin
ger. God stil, farten moderat. Markerer gentagne gange ved hegn - markerer 
ligeledes ved hegn, hvor der lå en enlig høne, kan klarer ikke udredningen, 
går fra. Rollo prøves en gang mere og går som tidligere. Går to gange sammen 
med skiftende partnere, som begge finder fugl. Han opnår i dag ingen præmie. 

Sydjyske prøve ved Glejbjerg den 24. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 

Ciki 07653/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr., ejer og fører: Flemming Vilslev Knudsen, V. Strandvej 
37, 6731 'fjæreborg. 

Ciki går momentvis smukt, men det er ukonstant. Hovedet føres til tider 
højt, men sænkes i for mange tilfælde. Søget virker lidt tilfældigt men dog 
med enkelte gode udslag. Galoppen er oftest lidt kort. Hun har nogle marke
ringer, hvor hun ikke er villig til at udrede. Stil og søg er nogenlunde 
uforandret i de to følgende slip, men hun støder og preller to gange. 

Ingen præmie 

Rosty 07656/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr., ejer og fører: Flemming Vilslev Knudsen, V. Strandvej 
37, 6731 'fjæreborg. 

Rosty går med livlige bevægelser men en lidt kort galop på den frosthårde 
jord. Hovedet føres til tider højt, men af og til sænkes det ned til fært på 
jorden. Søget er ret godt i bredden men skæmmes lidt af kovendinger. I næste 
slip går Rosty på græsmark, og det hjælper på stilen, og der kommer lidt mere 
stræk i galoppen. Desværre går Rosty råt ind i partners stand og preller 
hjerteligt. Hun slutter delvis ude af hånd. 

Ingen præmie 

15 



Midtjyske prøve ved Billund den 24. marts 1984 

Åbenklasse 
Kragereden Amor 27902/80, irsk setter, rød, f. 8.9.80. Rosendales Gorm 
00532/77 - Havdrups Sief 07255/75. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 7100 
Vejle. Ejer og fører: Niels Peter Sørensen, Hvejselvej 16, Givskud, 7323 Give. 

Amor starter i ret tung galopaktion, har tendens til at føre sit hoved lidt 
lavt, kommer ret godt omkring på dens terræn, tager stand ved granhegn, går 
frem, kan mærke at fuglen er løbet. Sneppen letter et stykke foran hunden, 
har enkelt markering, løser selv. 2. omg. kommer i mose, støder enlig høne i 
dårlig vind, respekterer, 3. omg. går nu ned i søg, fart og stil , chance for et par 
høns på græsmark, men udnytter ikke den chance. 

Ingen præmie 

Kragereden Pluto 27903/80, irsk setter, han, rød, f. 8.9.80. Rosendales Gorm 
00532/77 - Havdrups Sief07255/75. Opdr.: P. Kragh, Vejle. Ejer og fører: Jan 
Justesen, Ringshøj 2, 8382 Hinnerup. 

Pluto går i meget fin stil og med stor fart, søger godt omkring på sit terræn 
men til tider i det største lag, går virkelig for at finde fugl, ingen chance i 
denne omgang. 2. og 3. omgang, holder stadig stor fart, i bedste stil, slutter 
med stand på stubmark for høns, rejser præcis på fugl, er komplet rolig i 
opflugt og skud. 

1. præmie 

Kizzy 03544/79, irsk setter, rød, f. 22.1.79. Major 976/74F - Canel 10746/75F. 
Opdr.: J. Jensen, Munkholmvej 20, Holbæk. Ejer og fører: Niels Peter Søren
sen, Hvejsel vej 16, Givskud, 7323 Give. 

Kizzy er en dejlig irsk setter, i prima stil, høj hovedføring, jordvindende 
galopaktion, livlig halerørelse, afsøger sin mark godt fra kant til kant, udnyt
ter vinden godt, tager stand for nyslået høne, rejser præcis på fugl, er komplet 
rolig i opflugt og skud, slutter med stand, men løser selv. 2. omg. går stadig 
stort og flot i sit søg, får marken godt afsøgt på bredden, efterlader ingen 
lommer, som ikke er afsøgt, et godt emne. 

1.præmie 
Jens Lindved Sørensen 

Nordjyske prøve ved Birkelse den 24. marts 1984 

Åbenklasse 
Englysts Cacha 07590/81, irsk setter, rød, f. 17.2.81. Luffe 16431/80 - Eng
lysts Nita 14282/78. Opdr.: Arne Englyst Nielsen. Ejer og fører: Karsten 
Jakobsen, Thistedvej 508, Thorup, 9690 Fjerritslev. 

Cacha starter op gennem læhegn, hvorfra fasan letter to gange og de følges 
noget på vej. Går herefter i et stort veldækkende søg i god fart og prima stil 
med en let og jordvindende galop. Hun virker nu lydig og samarbejdsvillig. I 
et nyt slip får Cacha føling med parhøns, men går dem op og preller igen. En 
tiltalende irlænder at se på, men desværre holdt dressuren ikke. 

Ingen præmie 
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Dansk Jagtforenings markprøve den 24. marts 1984 vi Billund. 
1. Pr. Aben kl.: Krageredens Pluto 27903/80. Far: Rosendales Gorm 532177. 
Mor: Havdrups Sief7255!77. Ejer og fører: Jan Justesen, Hinnerup. 
1. Pr. Aben kl. Kizzy3544!79. Far: Major 976174. Mor: Canel 10746175. Ejer og 
fører: Niels Peter Sørensen, Givskud. 

Rici 37372/81, irsk setter, rød, f. 12.4.81. Rico - Rigro. pdr.: Erik Christoffer
sen, 9760 Vrå. Ejer og fører: Jan Machenhauer, Løkkensvej 64, 9800 Hjørring. 

Rici går i et stort veldækkende søg i god kontakt med sin fører. Hun går 
med god fart og livlige bevægelser, men virker noget Ømbenet på den frosne 
mark. Rici får føling med parhøns, men går dem op og preller. Hun respekte
rer på fløjte da endnu et par høns letter. Rici går fortsat godt og energisk i 
endnu to slip, men stadig i en noget stikkende galop. Chance for parhøns 
udnyttes ikke og hun går til slut forbi singelhøne i god vind. 

Ingen præmie 

Dott 19845/80, irsk setter , tæve, rød, f. 25.10.79. Evadals Eddy 05138/74 -
Vestklit Bett 16525/71. Opdr.: Torkil Schmidt, V. Hassing, 8310 Vodskov. 
Ejer og fører: Uffe Schmidt, Kabelvej 15, V. Hassing, 9310 Vodskov. 

Dott går med god fart i en lidt gyngende galopaktion, hovedet føres for det 
meste højt, hun har livlig halerørelse. Søget er i orden i god kontakt til fører. I 
andet slip bliver det til for lidt, hun går af og til i stå. Stand uden fugl påvises. 
Senere chance for 2 gange fugl, der ikke udnyttes. 

Ingen præmie 
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Ungdomsklasse 
Mikkel 21382/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikke 20516/80 -
Sille 13432/75. Opdr.: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 Hirts
hals. Ejer: Samme. Fører: Anker Hansen. 

Mikkel går noget tungt og farten er ikke den største. Søget er af jævnt god 
størrelse, men desværre har Mikkel nogle umotiverede stop. Hun har chance 
for enlig høne, straks hun slippes, Mikkel får yderligere to afprøvninger, hvor 
hun stadig går meget tungt og med de samme umotiverede stop, hun finder 
intet under disse afprøvninger. 

Ingen præmie 

Mille 21381/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikke 20516/80 - Sille 
13432/75. Opdr.: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 Hirtshals. 
Ejer: Samme. Fører: Anker Hahn. 

Mille går i jævnt god stil, farten er for det meste tilpas. Søget skæmmes dog 
meget af, at Mille hænger på makkeren. Da makkeren tager stand sekunde
rer Mille kortvarigt for derefter at gå foran og støde hønsene uden den 
fornødne respekt. Mille får yderligere to afprøvninger mod to forskellige 
hunde, hvor hun stadig hænger på makkeren, og det tjener ikke noget formål 
med yderligere afprøvning. 

Ingen præmie 

Vestklit Patrich 56233, irsk setter, han, rød, f. 13.10.82. Balder 16423/80 -
Vestklit Saga III 29231/78. Opdr.: Egon K. Sørensen. Ejer og fører: Henning 
Høyer, Fr. Bajers Vej 248, 9220 Aalborg Ø. 

I første slip skæmmes Patrichs stil af noget krum ryg og for det meste af 
tiden af rigelig lavt ført hoved. Farten er for det meste god, søget er uden 
egentlig plan. Ind imellem roder Patrich, og til andre tider slår han langt ud, 
uden egentlig plan i søget. Han har i første slip chance for parhøns, som 
makkeren klarer. I en ny afprøvning går han i bedre stil. Søget mangler også i 
denne afprøvning plan. Han slutter slippet med at trækkes noget med på 
haretur af makkeren, men han kaldes dog hurtigt af. Patrich får yderligere to 
afprøvninger, hvor han under sidste afprøvning trættes noget, hvorfor vi 
kobler. 

• - !. \ 

Fra en træningsdag i Kalundborg. 
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Ingen præmie 
T. Schmidt. 
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Dansk Jagtforenings efterårsmarkprøver 
1984 
på Fyn den 8. september 1984 

Åbenklasse 
Emtekærs Bailey 26042/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady 21287/76. Opdr.: Haakon F. Jensen. Ejer og fører: Karen Eiken Jensen, 
Klokkens Kvarter 24, 5220 Odense SØ. 

Baileys søg er noget ukonstant, bliver sluppet på stub, hvor det bliver t il for 
lidt. Her kniber det også med stilen, sænker ofte sit hoved og henfalder til at 
rode på tilfældig fært, kommer i roer, som hun søger af på bedste måde i 
passende fart og god stil, finder intet. Jeg har Bailey ude i to slip mere, hvor 
hun går som i første slip, kommer til sidst i roer med mange fasaner , får 
hurtigt stand, går villig frem på ordre, men kan ikke præstere fugl , stand igen 
for fasankylling, rejser villigt, men preller desværre i opflugt og skud for 
langt til en hund i åben klasse. Bailey får i dag 

Ingen præmie 

Janås Nick 28907/83R, irsk setter, han, rød, f. 16.4.83. NCH SCH Nimbus 
S06783/77 - SCH Janås Dorthy 824217/74. Opdr.: S-I & E. Paradis, 0 Herre
stad 999 Sverige. Ejer og fører: Edvard Holm, Sundsgårdsvej 12, 5750 Ringe. 

Nick bliver sluppet i roer og viser et nogenlunde søg som kunne være mere 
vidtgående, stilen i orden, men fart og udslag Ønskes større, får stand for 
fasanhane ved læhegn i kanten af roerne. Viser sig meget træg i avancen, 
føreren må have en hånd på hunden, og vi får fuglen på vingerne. Nick er 
rolig i opflugt og skud, har chance for flere fasaner, stand uden resultat. 

I anden omgang bliver Nick sluppet på stor stubmark. Søget her ønskes 
større og mere vidtgående, stilen i orden men farten for lille, har chance for 
flere fasaner, som ikke udnyttes. For formiddagens præstation får han 

2. præmie 
Erik Marcussen 

ved Brande den 8. september 1984 

Åbenklasse 
Vestklit Rex 29229/78, irsk setter, rød, f. 21.10.78. Vestklit King -
23036175K - Irmyns May Medina 04736177H. Opdr.: E. K. Sørensen, Stadion
bakken 9, 8800 Viborg. Ejer og fører: Tommy Pedersen, Øst rupparken 21, 
8500 Grenå. 

Det bliver gennemgående til for lidt for Rex. Stilen er ellers udmærket, men 
der mangler stræk i galoppen, og der mangler fart og intensitet. Senere på 
dagen viste føreren mig, at hunden havde dårlige poter. I skr ub kommer Rex 
for lidt rundt , men får dog bragt en del fasankyllinger på vingerne og respek
terer disse. 

Ingen præmie 
Børge Hesseldal-Nielsen 
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ved Skrydstrup 8. september 1984 

Åbenklasse 
Ciki 07653/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr.: F. Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 Tjæreborg. 
Ejer og fører: Samme. 

Ciki afprøves på afvekslende terræn. Søget er for småtskåret og mangler 
initiativ og inspiration. Hun har mange markeringer. Stilen skæmmes af for 
lav hovedføring, farten er kun momentvis acceptabel, ret gode bevægelser, 
kontakt og appel er god, men energi og udholdenhed lader meget tilbage at 
ønske. I anden og tredie omgang har hun enkelte gode udslag. Hun får fugl på 
vingerne under gode forhold og er rolig. 

Ingen præmie 

Rosty 07656/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr. F. Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 Tjæreborg. 
Ejer og fører: Samme. 

Rosty afprøves i afvekslende terræn. Søget er passende stort og ganske 
velanlagt. Stilen er ret god, farten acceptabel, gode bevægelser, Energi og 
udholdenhed er ganske god, det samme gælder kontakt og appel. Ved senere 
afprøvning går Rosty som før, men nægter at sekundere og får partners fugle 
på vingerne. 

Ingen præmie 

Rødhettas Masi 28994/83R, irsk setter, tæve, rød, f. 29.1.83. Moanruad 
Grateful 17673/73R - N Ch Eieholms Caramba S35304/78. Opdr.: Petter 
Rønning, Lillehammer, Norge. Ejer og fører: Palle Krag, Venusvej 36, 7100 
Vejle. 

Masi afprøves i afvekslende terræn. Søget er stort, men Masi virker ung
dommelig og for afhængig af sin partner. Hun lægger sit søg i samme slag som 
denne. Stilen er god, farten høj, gode bevægelser. Hun virker energisk og 
udholdende, men kontakt og appel kunne ønskes bedre. I anden og tredie 
omgang går hun energisk og mere selvstændigt, men hun støder fasaner i god 
vind uden anger, og partner påviser fugl på anvist terræn. 

Ingen præmie 
P.Gude 

Kizzy 03544/79, irsk setter, rød, f. 22.1.79. Major 976/74F - Canel 10746/75F. 
Opdr.: J. Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. Ejer og fører: Niels Peter 
Sørensen, Hvejselvej 16, Givskud, 7323 Give. 

Kizzy starter ganske godt, chancer for nykastede høns, men får ikke noget 
ud af dem, burde holdes eller sekundere ved makkerhundens stand, den 
generer den dog ikke, går i roemark meget fornuftigt, stand for enlig høne, 
men fuglen snyder hunden. Til slut stand for høns, rejser godt på kommando, 
og er rolig i opflugt og skud. 

2.præmie 

Emtekærs Bess 26044/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady DKCH 21287/76. Opdr.: Haakon find Jensen, Åløkkevænget 2 B, 5000 
Odense C. Ejer og fører: Mogens bitsch, Fjeldparken 32, 6000 KOiding. 
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Bess går stort, men noget åbent i terrænet, god galopaktion, men desværre 
noget lav hoved- og haleføring, der gør helhedsindtrykket noget svagt. I 
anden omgang er søget igen for åbent og tilfældigt, især i roemarken. Til slut 
stand for fasan, rejser frisk og lige på fuglen, men preller for langt i opflugt og 
skud. 

på Sjælland den 8. september 1984 

Åbenklasse 

3.præmie 
Frands Rasmussen 

Corgi L18126/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr. : Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Arne Englyst, Kå
strup Holmevej 18, 4400 Kalundborg. 

Corgi anlægger et godt dækkende søg på anvist terræn. Farten er høj, stilen 
er god, og galopaktionen er energisk. Corgi er lydig og velført. Corgi sekunde
rer stående makker spontant, men har i øvrigt ingen chancer for fugl. 

I 2. slip kommer Corgi i roer. Den arbejder energisk. Corgi markerer 
stramt, men makker generer den. Herefter går Corgi frem og forbigår fasa
nen, den havde føling med. Corgi preller noget efter fuglen. 

Corgi får en chance i engdrag med megen vegetation. Den har flere chancer 
for fasaner, men opnår intet positivt. Der letter fasaner i nærheden af Corgi, 
og den respekterer. 

Ingen præmie 

Cita 01506/82, irsk setter, tæve, rød, f. 27.10.81. Ponto 30639/77 - dina 
00351/77. Opdr. Kaj Christensen, Nymarksvej 14, Hvidovre. Ejer og fører: 
Agner Christensen, Avedøregårdsvej 57, 2650 Hvidovre. 

Cita starter fornuftigt i et lidt kuperet terræn med mange remiser. Den 
fortsætter på åbent felt, hvor den burde reviere noget mere. Dette medfører, 
at den forspilder chancen for flere fugle. Stilen er i orden, farten er høj, og den 
har en god galopaktion. Cita er lydig og velført. Cita går ind i remise med 
makker. Der letter nogle fasaner derfra. Cita sekunderer senere stående 
makker spontant. Cita tager til sidst stand. Fuglen, der er en lille fasankyl
ling, ligger tæt under Citas hoved. Kyllingen rører sig, og Cita apporterer 
spontant. Fasankyllingen afleveres uskadt til føreren. 

Cita har herefter to slip dels på stubmark og dels i roer. Cita arbejder 
udmærket, men påviser ikke fugl. 

I et 4. slip i engdrag med megen vegetation støder Cita en fasan under de 
bedste forhold . Lidt mere respekt var ønskelig. 

Ingen præmie 
Aage Stenhøj J ørgensen 

Clarissa 18128/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, 4300 Holbæk. Ejer og fører: Kim V.Ragborg, 
Kløvervej 11, 2760 Måløv. 

Clarissa er af stort format, let og meget elegant, højt hoved, lang flad galop, 
livlige halebevægelser. Lydig og velført på den store åbne mark, som hun 
søger godt af trods den skiftende svage vind. 
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2. omg. i roer: har 3 gange efter hinanden gode chancer for fasan, preller de 
to af gangene. Går forbi markerende makker, der står med viftende hale. 

3. omg. i roer: starter godt, men forlader pænt krydssøg til fordel for 
gentagne stiksøg. 

Ingen præmie 
HansPahle 
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DJF Mesterskabsprøve 
v/ Assens den 6. oktober 1984 

Vinderklasse 
Saida 22497/81, irsk setter, rød, f. 15.7.81. Penna 22236/72 - Rosendales Gry 
00537/77. Opdr.: Torben Eisensøe, Sandbjergvej 50, 2950 Vedbæk. Ejer: Per 
Kortegaard, Odensevej 58, Nr. Søby, 5792 Årslev. 

Saida viser os formiddagens flotteste søg i roer med passende udslag og 
korrekte vendinger hver gang, farten er stor, galopaktionen energisk og hun 
fører sit hoved højt og har halebevægelser. Hun får en meget flot stand for en 
gammel fasankok, rejser perfekt, komplet ro i opflugt og skud og apporterer 
prima, en virkelig flot præstation. I et nyt slip på åben mark holder hun fart 
og stil, men er lidt svær at styre. 

Fortsætter 

KrageredenAmor 279002/80, irsk setter, tæve, rød, f. 8.9.80. Rosendales 
Gorm 00532/77 - Havdrups Sief 07255/75. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 
7100 Vejle. Ejer og fører: Niels Peter Sørensen, Hvejselvej 16, Givskud, 7323 
Give. 

Amor starter i roer. Den går i et ret regelmæssigt krydssøg i god fart og fin 
stil. Den går forbi agerhøne, støder en anden. Får senere stand uden fugl 
påvises, og opnår ikke noget positivt. 

Udgår 

Kizzy 03544/79, irsk setter, tæve, rød, f. 22 .1.79. Major 976/74F - Canel 
10746/75F. Opdr.: J. Jensen, Munkholmvej 20, Holbæk. Ejer og fører: Niels 
Peter Sørensen, Hvejsel vej 16, Givskud, 7323 Give. 

Kizzy starter på stub. De går i et r et regelmæssigt søg i fin stil og god fart . 
Den kommer i roer, hvor makker finder flere fugle, som Kizzy også burde 
have udnyttet. I andet slip afprøves den længe, en opnår intet posit ivt. 

Udgår 
Bent Hansen 

Aziza 12202/79, irsk setter, tæve, rød, f. 31.5.79. Bjørn 13430/75G - Tanja 
00347/77. Opdr.: H. Knudsen, Fåborg. Ejer og fører: Kjeld Sørensen, Kurupvej 
2, 6091 Bjert. 

Aziza går i et tilpas stort søg, har nogle forkerte vendinger. Farten t ilpas. 
Stilen i orden, men galoppen kan virke lidt gyngende. Støder fasan to gange, 
viser respekt for den ene, hvorimod den anden prelles lidt. Senere går Aziza 
forbi fasan i god vind. Aziza begynder nu a t sænke sit hoved og rode under 
roe bladene. 

Udgår 

Kragereden Pluto 27903/80, irsk setter, han, rød, f. 8.9.80. Rosendales Gorm 
00532/77 - Havdrups Sief 07255/75. Opdr.: Palle Krag, Venusvej 36, 7100 
Vejle. Ejer og fører: Jan Justesen, Ringshøj 2, 8382 Hinnerup. 

Pluto går i et stort og godt søg. Farten høj. Stilen god med hoved og hale på 
plads. God galop. Støder fasan i dårlig vind, viser omgående respekt. Sammen 
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med makkerhunden støder Pluto to fasaner som han preller på. Stand for 
fasan, men makkerhunden nægter at vise sekundering og det bliver for meget 
for Pluto, som preller meget langt og med fuld hals. 

2. heat 

Udgår 
Jørgen Jensen 

Til. 2. heat overgik fra hold 1: irsk setter Saida og engelsk setter Østerhedens 
Jeppe, fra hold 2: pointer Heidi, gordon setter Tessa, pointer Veronica, en
gelsk setter Vejles Silva, pointer Ullas Anita og pointer Hesselhøj Jackie, fra 
hold 3: pointer Søndermosens Kim og engelsk setter Vigi. 

Eftermiddagens afprøvning foregik udelukkende i roer. Desværre var vej
ret ikke med os, idet det regnede så godt som hele tiden, hvilket i allerhøjeste 
grad vanskeliggjorde hundenes arbejde. Der var passende med fasaner, men 
de flotte situationer, som vi alle havde set frem til, blev der ikke mange af. 
Som dommer kan man kun dybt beklage, at det blev sådan, at de endelige 
placeringer faktisk i høj grad var baseret på hundenes præstationer i første 
heat. Set udfra deltagernes og de mange interesserede tilskueres side har det 
givetvis været en skuffelse at overvære eftermiddagens forestilling, men 
vejret er der som bekendt ingen, der er herre over, og det er min opfattelse, at 
prøven blev forsvarligt afviklet med de rigtige placeringer til følge. 

Efter fornyet lodtrækning startede hundene som følger: 

Østerhedens Jeppe - Heidi 
Begge går i et nydeligt velrevierende søg. Begge står uden resultat. Det 
kniber med sekunderingen for begges vedkommende, men det går an. Begge 
chance til fasan. Jeppe støder, respekterer prompte. 

Begge fortsætter 

Søndermosens Kim - Hesselhøj Jackie 
Velanlagt søg hos begge hunde, dog går Kim renest, mens Jackie virker lidt 
ungdommelig ind imellem. Kim stand uden resultat. 

Begge fortsætter 

Vigi -Ullas Anita 
Begge arbejder energisk, men knapt så regelbundet, som man kunne ønske, 
og de går da også begge forbi fasan. Vigi stand, rejsningen noget urpæcis, 
senere får hun stand, hvor udpegningen er helt i orden, komplet ro i opflugt, 
skud kunne ikke afgives. Anita virker lidt vel følsom og forsigtig, hun får 
stand, men heller ikke hendes udpegning er som den ønskes. 

Begge fortsætter 

Veronika - V ej les Silva 
Søget er for begges vedkommende alt for uordnet og dårligt tilrettelagt, 
efterhånden lykkes det dog at få Silva til at vise et rimeligt søg, mens 
Veronika ikke viser sig fra sin bedste side, og da hun ikke har noget at skære 
af fra om formiddagen, må hun udgå. 
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Veronika udgår 
Silva fortsætter 

J 
Tessa - Saida 
Tessa virker noget ungdommelig og opnår ikke noget positivt, og da heller 
ikke hun har noget med fra 1. heat, må hun udgå. Saida fortsætter sit gode 
søg og sætter ikke noget til i dette slip. 

Slutheat - matchning 
Anita - Silva 

Tessa udgår 
Saida fortsætter 

Anita virker usikker, stand uden resultat. Silva holdes af føreren, men får lov 
at gå igen, og respekterer nu ikke, men går forbi stående makker. 

Begge forbliver uplacerede 

Jeppe - Jackie 
Jeppe ligger klart over Jackie med hensyn til søget, han står to gange uden 
resultat. Jackie går forbi fasan, og opnår ikke noget. 

Kim-Heidi 

Jackie placeres som nr. 6 
Jeppe placeres som nr. 5 

Begge går rimelig godt. Kim står to gange uden resultat. 
Kim placeres som nr. 4 

y~r ~AfJ_.:-

Saida. 
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Heidi- Vigi 
Heidi markerer kort (lille fugl). Vigi støder kort efter fasan på omtrent 
samme sted, respekterer. 

Vigi- Saida 
Saida stand, men fasanen snyder hende og letter bagved, hun respekterer 
prompte, herefter er det som om hun slet ikke er til at kende igen, hun går ned 
og bliver kedelig at se på. Saida, der på dette tidspunkt ellers lignede en 
overlegen vinder, må nu finde sig i at rykke ned på ranglisten. 

Saida placeres som nr. 3 

Vigi-Heidi 
Vi beslutter nu at lade disse to hunde gå om første- og andenpladsen, idet vi 
finder dem mindst belastede af samtlige finalister. Vigi er nok den, der har 
haft flest kontakter med fugl, men hendes format er vel ikke af det allerstør
ste, og vi vil derfor lade den første korrekte situation være afgørende for den 
endelige placering. Vigi støder fasan, respekterer prompte. Heidi går sig 
betydeligt op og slutter med flot stand for fasan, som hun holder længe, rejser 
præcist og er komplet rolig i opflugt og skud. 

Vigi placeres som nr. 2 
Heidi placeres som nr. 1 

1. vinder: Pointer Heidi. En hund af ganske stort format med en god 
vildtbehandling. 
2. vinder: Engelsk setter Vigi. Af format knapt på højde med vinderen, men 
en meget veldresseret hund. 
3. vinder: Irsk setter Saida. En hund af et vist format, en sikker vildtfinder 
med god opførsel. 
4. vinder: Pointer Søndermosens Kim. En solid og veldresseret hund, ikke 
helt overbevisende på næsen. 
5. vinder: Engelsk setter Østerhedens Jeppe. En flotgående hund med en 
dejlig stil. Et par tomme stand trækker ham ned. 
6. vinder: Pointer Hesselhøj Jackie. En ganske velgående hund, knapt så 
effektiv, som det kunne ønskes. 
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BentHansen 
Jørgen Jensen 

Jens Balle 

r Landsjagtforeningens 
forårsmarkprøver 1984 
ved Ikast den 1. april 1984 

Åbenklasse 
Vestklit Kasper 33607/81, irsk setter, han, rød, f. 2.10.81. Dannerhøjs Toke 
08181/73 - Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: Egon Sørensen, Viborg. Ejer og 
fører: Allan Olesen, Nørretorp 4, Gjellerup, 7400 Herning. 

Kaspar søger sin mark godt af, men har enkelte forkerte vendinger, stilen 
skæmmes af til tider for lavt ført hoved, fart og udslag kunne ønskes større, 
får smuk stand for fasanhane i mose, kan desværre ikke vente, går fuglen op 
og preller. I andet slip bliver det til for lidt og han finder intet, kan i dag ikke 
præmieres. 

Ved Viby den 25. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Erik Marcussen 

Cita 01506/82, irsk setter, rød, f. 27.10.81. Ponto 30639/77 - Dina 00351/77. 
Opdr.: Kaj Christensen, Nymarksvej 14, Hvidovre. Ejer og fører (dobbeltfø
rer): Agner Christensen, Avedøregårdsvej 57, 2650 Hvidovre. 

Cita går i et stort, men lidt egenrådigt søg, vender for det meste korrekt. 
Farten god. Stilen god med hoved og hale på plads. God galop. Får føling med 
parhøns, men kommer for tæt på og de letter. Burde vise mere respekt i 
opflugt. Påny stand, men makkerhunden laver lidt uro og hønsene letter, 
mere respekt var ønskeligt. Viser sekundering. Er gået forbi parhøns i god 
vind. Vi prøver Cita i et par omgange mere, går stadig godt. Stand, men kan 
ikke påvise fugl. Viser flere gange spontan sekundering. 

Ingen præmie 

Mitzi 29909/80, irsk setter, tæve, rød, f. 17.4.80. Lasse 22156/77 - Pia 
13157/72. Opdr., ejer og fører: Vagn E. Rasmussen, Kildevangen 30, 4440 
Mørkøv. 

Mitzi går i et tilpas stort søg, dækker det anviste terræn godt, men har et 
par kovendinger. Farten tilpas. Stilen for det meste i orden, men momentvis 
kan Mitzi sænke sit hoved. God galop. Lidt højere ført hale var ønskeligt. Er 
lydig og velført. Vi prøver Mitzi i flere omgange, det samme indtr yk fortsæt
ter. Viser sekundering. To gange finder makkerhunden fugl, hvor Mitzi intet 
finder, og vi opnår intet positivt. 

Ingen præmie 

Bella 15290/78, irsk setter, rød, f. 2.6.78. Major 976/72 - Lindballes Pernille 
21095/72. Opdr.: H. Madsen, Hillerødvej 31, Hillerød. Ejer og fører (dobbeltfø
rer): Agner Christensen, Avedøregårdsvej 57, 2650 Hvidovre. 

Bella går i et ikke så stort søg, men vender korrekt. Farten tilpas. Stilen 
ikke i orden, Bella fører sit hoved for lavt. God galop. Får hurtigt liggende 
stand, som holdes længe, men da vi kommer op til Bella, letter hønsene, uden 
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at Bella er skyld deri. Ro i opflugt og skud. Bella afprøves en omgang mere, 
men hun forbedrer ikke sit indtryk, og vi opnår intet positivt. For sin fugle
tagning, hvor vi ikke fik set rejsning, får hun sin 

2.præmie 
Jørgen Jensen 

Ung domsklasse 
Corgi 18126/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen. Ejer og fører: Arne Englyst, Kåstrup Holme
vej 18, 4400 Kalundborg. 

Corgi søger sin mark afi store, brede slag i god kontakt med fører. Stilen er 
god med højt båret hoved, halen båret i forlængelse af ryggen. Kraftig, lang 
galop. Tager en enkelt lille afstikker med en hare. I 2. slip søger Corgi 
marken af i et tilpas stort, veldækkende krydssøg. Sænker til sidst næsen og 
roder et par høns op. Preller langt. 

Ingen præmie 

Chit 18131/82, irsk setter, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 10746/75. 
Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. 
Ejer og fører: Robert Vallen tin, Arresøgårdsvej 6, Ramløse, 3200 Helsinge. 

Chit går i et tilpas stort, noget åbent søg i god kontakt med sin fører. 
Galoppen god og kraftig. Hovedet bæres højt, og der er gode halebevægelser. 
Chit har åbenbart lidt dårlig mave, sætter sig derfor temmelig tit både i første 
og anden omgang. I 2. slip viser Chit et nogenlunde stort krydssøg, farten, der 
var moderat i første omgang, bedres i perioder, antagelig fordi hun går 
sammen med en meget stortgående hund. Markerer kraftig på stub, kommer 
for tæt på et par høns, der letter. Chit er rolig i opflugt. 

Ved Søndersø den 25. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
HannePahl,e 

Britt 15291/781, irsk setter, tæve, rød, f. 2.6.78. Major 976/74F - Lindballes 
Pernille 21095172D. Opdr.: Harry Madsen. Ejer og fører: Ove L. Pedersen, 
Melbyvej 27, 5486 Grindløse. 

Britt starter i et stort søg i god stil. God galop og god hovedføring. Men 
søgsmønstret er ikke tilfredsstillende, burde afsøge terrænet mere regelmæs
sigt. Chance til både høns og fasan som ikke udnyttes. Burde vise bedre 
respekt i opflugt. I næste omgang går den stadig stort, men for åbent. Kom
mer ikke for fugl, men havde to chancer til fugl i første slip, og det er jo meget 
i dag. 

Ved Sig-Tinghøj 25. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Aksel Knudsen 

Aziza 12209/79, irsk setter, tæve, rød, f. 31.5.79. Bjørn 13430/75G - Tanja 
00347177K. Opdr.: H. Knudsen, Fåborg. Ejer og fører: Kjeld Sørensen, Kurup
vej 2, 6091 Bjert. 
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En stor tung hund, der kommer ret godt omkring. Galoppen er tung og 
hovedet føres gennemgående for lavt. Søgets oplæg er ikke i orden, hun er 
ulydig og egenrådig. I anden omgang har hun chance for udsatte høns ved 
grav, prøver at fange fuglene, hvilket også lykkes for den enes vedkommende. 
Dressuren ikke i orden til åben klasse. 

Ingen præmie 

Ved Haslev den 1. april 1984 

Ung domsklasse 
Cherie 12313/83, irsk setter, tæve, rød, f. 7.3.83. Major 00976/74R 75 - Cilla 
30125/78R. Opdr.: Ebbe Stanley, Torslundevej 130, 2635 Ishøj. Ejer og fører: 
Jens Chr. Nielsen, Bygaden 7, Vetterslev, 4100 Ringsted. 

Cherie er en meget veldresseret unghund, der går i et godt søg i god fart og 
pæn stil, lydig og velført i god kontakt til sin fører. Cherie har chance for 
parhøns ved remisse, men går forbi. Cherie bliver afprøvet flere gange på 
dagen, og igen har hun chance for høns, men disse bliver ikke udnyttet, og 
Cherie opnår intet positivt. 

Ved Børglum den I. april 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Niels Nielsen 

Tempo 09725/79, irsk setter, han, rød, f. 1.1.79. Major 976/74F HD-fri - Sille 
13432175G. Opdr., ejer og fører: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 
9850 Hirtshals. 

Tempo går i passende fart, god stil med god galopaktion, søget ret velanlagt 
og afpassende størrelse. Stjæler stand, men viser respekt, da hønsene flygter. 
Går med hare, og slutter slippet med at gå på harefod. Tempo får et par 
chancer mere, fart, søg og sti l som i første slip. Stand for udsat agerhøne som 
løber, Tempo følger godt op, sætter fuglen, og rejser perfekt, er komplet rolig i 
opflugt og skud, et fint stykke fuglearbejde. 

Ungdomsklasse 

2.præmie 
Niels Weichenfeld 

Mille 21381/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 - Sille 
13432/75. Opdr., ejer og fører: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 
Hirtshals. 

Mille er noget ungdommelig i sin optræden. Trækker næsten konstant på 
makkeren og da er farten god, stilen god, dog med lidt død, hængende hale, 
søget virker lidt cirklende. Viser sekundering. Prøves senere, trækker igen 
efter makkeren. Viser igen sekundering. 

Ingen præmie 
Niels Weichenfeld 

Mikkel 21382/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 -
Sille 13432/75. Opdr., ejer og fører: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 
9850 Hirtshals. 
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Mikkel går med rimelig fart i en noget tung galopaktion med for lav 
hovedføring, hun bruger for megen tid på tilfældig fært, søget rimeligt lagt an 
i god kontakt til fører. Hun er lydig. Hun har oplagt chance for parhøns på 
stub, der ikke udnyttes. Jeg har Mikkel ude et par gange mere, chance for 
enkelthøne, der ikke udnyttes, det bliver til sidst til for lidt. 

Ved Østerild den 25. marts 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Kurt Kjærsgaard 

Englysts Cacha 07590/81, irsk setter, tæve, rød, f. 17.2.81. Luffe 16431/80 -
Englysts Nita 14286/78. Opdr.: Arne Englyst Nielsen, Ejer og fører: Karsten 
Jakobsen, Thistedvej 508, Thorup, 9690 Fjerritslev. 

Cacha går med høj fart i en dejlig stil. Søget er i orden i god kontakt til 
fører. Stand ved hegn, rejser i flere tempi, godt og præcist, ro i opflugt og skud. 
Jeg har hende ude senere og hun er stadig godt gående. 

Englysts Cacha 
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1. præmie 
Kurt Kjærsgaard 

.. 

Landsjagtforeningens 
efterårsmark.prøver 1984 
Ved Mørkøv den 9. september 1984 

Åbenklasse 
Emtekærs Britt 26045/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Ole Pedersen, 
Skjoldsvej 25, 4540 Faarevejle. 

Britt starter i et noget snævert og ineffektivt søg, i senere slip bliver søget 
bedre med større udslag. Farten tilpas. Stilen acceptabel med hovedet ført 
plant med ryglinien og en god galop. Hun er lydig med god kontakt til føreren. 
I første slip i roer kommer hun ikke for fugl. 

I andet slip i roer får hun flere gange stand, går hver gang villigt frem på 
ordre, men opnår ikke at præstere fugl. 

I tredie omgang i roer får hun igen stand, men udløser selv og prøver at 
følge løbende fasan op, det mislykkes, fasanen letter et stykke foran, hun er 
rolig i opflugt. 

Er ude en fjerde gang, får her føling med udsatte agerhøns, men går for 
hårdt på dem, så de kommer på vingerne, Britt er rolig i opflugt. 

Ingen præmie 
A rne Eng lyst 

Cita 01506/82, irsk setter, tæve, rød, f. 27.10.81. Ponto 30639/77 - Dina 
00351/77. Opdr.: Kaj Christensen, Nymarksvej 14, Hvidovre. Ejer og fører: 
Agner Christensen, Avedøregårdsvej 57, 2650 Hvidovre. 

Cita er en dejlig irsk setter at se på, hun kommer godt omkring, men 
arbejder til tider noget tilfældigt. Farten er god, stilen skæmmes til tider af 
for lavt ført hoved, mere halerørelse er ønskelig. 

I anden omgang arbejder Cita stadig godt, igen over meget terræn, men 
stilen er ikke tilfredsstillende. Farten i orden. 

Tredie og fjerde omgang prøves Cita i roer, hun vender flere gange forkert. 
Mere fremdrift er ønskelig. Det ender med at blive til for lidt, hun får stand, 
fuglen løber, Cita bliver stående og opdager ikke fuglen, der går på vingerne, 
og hun kan derefter ikke påvise fugl. 

Ingen præmie 

Chateau 13125/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 -
DK.BR.CH. Canel 10746/75. Opdr.: J ørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 
Holbæk. Ejer og fører: Samme. 

Chateau arbejder godt og fornuftigt. Fart og stil i orden. Hun har flere 
chancer for fasaner, men hun magter ikke opgaven. 

I 2. omg. arbejder hun stadig godt, men hun har nu flere forkerte vendinger 
og hovedet sænkes momentvis ligesom der nu til tider kunne ønskes mere 
stræk i galopaktionen. Men der fløjtes for meget fra fører. 

Vi prøver Chateau 3. og 4. omg., men hun arbejder ikke med samme 
intensitet. Hun har i roer føling med en fasan , men fuglen går på vingerne 
langt foran Chateau, uden hun selv bemærker det. Hun har nok en chance for 
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fasan, men den går hun forbi, og kommer ved et uheld ind i fuglen senere. Ro i 
opflugt. 

Chateau prøves en sidste omgang, og hun arbejder nu virkeligt godt. Men 
det vil i dag ikke lykkes. 

Ung domsklasse 

Ingen præmie 
Peter Kissow 

Ricko 08935/33, irsk setter, han, rød, f. 30.9.82. Tarzan 15293/78 - Sputnik 
17488/75. Opdr. og ejer: Harry og Kent Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 
3400 Hillerød. Fører: Kent Madsen. 

Ricko hænger lidt på makkerhunden, men efter nogen tid slår Ricko sig fri. 
Han dækker nu marken godt på bredden, men kommer ofte bag om føreren. 
Farten er god, stilen skæmmes af hængende hale, men Ricko bærer hovedet 
godt. 

I anden omgang er alt i orden, søg, fart og stil tilfredsstillende, får føling 
med en fasan, men den går samtidig med at hunden står, rolig i opflugt. Ricko 
får en ny stand, alt er i orden, rejser sin fugl præcis, helt rolig i opflugt og 
skud. Her er tale om en unghund, med god vildtbehandling. 

I.præmie 

Buster 08937/83, irsk setter, han, rød, f. 30.9.82. Tarzan 15293/78 - Sputnik 
17483/75. Opdr. og ejer: Harry og Kent Madsen, Hillerødvej 31 , Tulstrup, 
3400 Hillerød. Fører: Kent Madsen. 

Buster arbejder godt og fornuftigt, dækker marken på bedste måde. Farten 
er god og stilen for så vidt angår hovedføring i orden, men halen hænger og 
mangler halerørelse. 

Vi prøver Buster en anden, tredje og fjerde omgang og arbejder alle slip som 
tidligere set, men Buster har i dag ikke nogen heldig dag, idet han ingen fugle 
finder. 

Ingen præmie 

Vixi 38967/83, irsk setter, tæve, rød, f. 31.8.83. Vaks 22585/74 - Randi 
16266/81. Opdr.: Peter Madsen, Kalundborgvej 277, 4300 Holbæk. Ejer og 
fører: Niels Thorup, Claus Norbysvej 4, 4300 Holbæk. 

Vixi arbejder noget tilfældigt og til tider helt uden intensitet. Farten er 
tilpas, stilen skæmmes af for lavt ført hoved. Mere kraftbetonet galopaktion. 

I anden omgang afprøves Vixi kun ganske kort, idet hun ret hurtigt kobles, 
da hun udelukkende jagter makkerhunden. 

Tredje omgang- Vixi er nu gået helt i stå, intet sker og det virker, som om 
hun blot er ude at få en lille tur med sin fører. ' 

Ved Skærbæk den 9. september 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Peter Kissow 

Emtekærs Bess 26044/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady DKCH 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen, ÅlØkkevænget, Odense. 
Ejer og fører: Mogens Bitsch, Fjeldparken 32, 6000 Kolding. 
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R icko i anspændt stand. 

Bess søger ret godt i marken, med passende udslag og god udnyttelse af 
vind og terræn, stilen er med noget slapt hængende hale, farten t ilpas, har 
chance for enlig, nykastet høne, men får ikke kontakt med den, respekterer 
dog, da den letter. 

I anden omgang samme søg, har chance for enlig høne, men klarer den ikke, 
godt nok under vanskelige forhold, en stor flok høns letter langt fremme, som 
vi heller ikke får noget ud af. 

Ved Ulbølle på Fyn den 9. september 1984 

Åbenklasse 

Ingen præmie 
Frands Rasmussen 

Kragereden Amor 27902/80, irsk setter, tæve, rød, f. 8.9.80. Rosendales 
Gorm 00532/77 - Havdrups Sief 07255/75. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 
7100 Vejle. Ejer og fører: Niels Peter Sørensen, Hvejselvej 16, Givskud, 7323 
Give. 

Amor går i god stil, farten tilpas, søget godt anlagt, liggende stand, rejser 
villigt og præcis på sin fugl, komplet ro i opflugt og skud. Prøves senere i stor 
roemark, går igen stort og energisk, så hun får sin velfortjente 

1. præmie 
Paul A ndersen 
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Amor, kaldet Anja har stand. 

Ved Vildbjerg den 9. september 1984 

Åbenklasse 
Vestklit Sam 02520/81, irsk setter, han, rød, f. 28.12.80. Vestklit Riff 
10782/78 - Dannerhøjs Sheila 21307/79. Opdr.: E. K. Sørensen, Vejrumbro, 
Viborg. Ejer og fører: Gunnar Jensen, Rypevej 8, 8660 Skanderborg. 

Sam starter i god stil og fart. God galop hvor forbensaktionen er en smule 
for kort. Han går noget selvstændigt i søget, der kan tilrettelægges bedre, og 
han interesserer sig en del for lærker. I roer er han årsag til at først en enkelt 
høne og lidt efter tre høns bliver bragt på vingerne, men det ser ikke ud til, at 
Sam observerer disse nogen af gangene. I næste afprøvning starter Sam ret 
godt i roemarken, men han går alt for hurtigt ned og overlader marken til 
partneren, der finder fugl. Der var flere chancer for fugl i roerne, men en hund 
i åben klasse skal bestille noget. 

Ingen præmie 
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Vestklit Lonni 33604/81, irsk setter, tæve, rød, f. 2.10.81. Dannerhøjs Toke 
08181/73 - Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: E. K. Sørensen, Vejrumbro. Ejer og 
fører: Rud Birger Thomsen, Burgårdevej 1, Vinding, 8654 Bryrup. 

Lonni starter i en lidt kedelig stil og galop, men går sig dog efterhånden 
noget op, så vi ser, at hun godt kan gå i en ganske god galop. Farten er til at 
begynde med acceptabel. Af og til vil Lonni godt hænge noget på makkeren. I 
skrub var der chance for fasanhøne, der ikke blev udnyttet. I andet slip 
starter Lonni ret godt i roer, men går for meget ned og virker uinspireret. Det 
blev absolut ikke bedre, da vi kom på stub. 

Ingen præmie 
BørgeHesseldal-Nielsen 

Vestklit Kasper 33607/81, irsk setter, han, rød, f. 2.10.81. Dannerhøjs Toke 
08181/73 - Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: Egon K. Sørensen, Viborg . Ejer og 
fører: Allan Olesen, Nørretorp 4, Gjellerup, 7400 Herning. 

Kaspar går i et passende stort søg i god fart og stil og i god kontakt med 
føreren. Holdes i terrænets venstre afsnit og hønsene lå i højre side! Vi prøver 
Kaspar mange gange i dagens løb. Han holder stil og fart næsten t il det sidste, 
men går sammen med makkeren i sidevind ind i tre agerhøns, som begge 
hunde burde have bragt for bøssen på reglementeret vis, såfremt førerne 
havde tænkt sig lidt om. Desværre lykkes det ikke i dag for Kaspar, så han 
må nøjesmed 

Ingen præmie 
N . P . Olesen. 
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DKK's internationale vinderklasse 
ved Osted og Eggerslevmagle den 6. marts 1984 

Saida 22497/81, irsk setter, tæve, rød, f. 15.7.81. Penna 22236/72 - Rosenda
les Gry 00537/77. Opdr.: Torben Eisensøe, Sandbjergvej 50, 2950 Vedbæk. 
Ejer og fører: Per Kortegaard, Odensevej 58, 5792 Arslev. 

Saida arbejder i et godt, dækkende søg. Bortset fra enkelte perioder, hvor 
Saida slapper lidt af, arbejder den i en fortrinlig stil, og den har gode bevægel
ser. Farten er høj , og galopaktionen er flydende. Saida er lydig og velført. 

Saida får stand langt ude. Den provokeres groft af makker, men den holder 
sin stand. På ordre rejser den villigt og præcist et par agerhøns, og den er helt 
rolig i opflugt og skud. Saida møder senere en hare og dækker spontant. 

Fortsætter 
Aage Stenhøj Jørgensen 

2.heat 
Rex mot Saida 
Saida tar føringen i slippet. Stand, fugl letter og Saida er rolig i oppflukt, har 
senere sjansje for flere fugl. Rex går noe mindre, støter høne og det kniper litt 
med respekten. Stand langt ute. Parrhøns letter da Rex avanserer. Står igjen, 
går frem på kommando, men kan ikke vise fugl som støtes under utredningen. 

Saida over Rex 

Gorm mot Dorte 
Begge går et middel stort søk i god fart. Støter og respekterer noenlunde. 
Dorte stand, avanserer, men det kniper litt med lokaliseringen. Hun er rolig i 
oppflukt og skudd. Gorm støter fugl to ganger og da han i dag har hatt sine 
sjansjer må han nå utgå. 

Blondie mot Jeppe 
Jeppe går størst, tar stand og går villig frem på kommando, men kan ikke vise 
fugl. Blondie stand som hun selv løser ut. Senere får Blondie ny stand, Jeppe 
glir inn fra siden. Blondie slår ned for å stoppe fuglene, men de går på 
vmgene. 

Begge fortsetter 

Senja mot Thor 
Begge går meget stort og fornuftigt. Senja stand, fugl letter før fører kommer 
til, rolig i oppflukt og skudd. 

Matching 
Blondie mot Rex 

Senja over Thor. 

Begge har sjansje for fugl. Blondie får nå for lite mark med seg og må utgå. 
Rex fortsetter 
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Rex mot Jeppe 
Jeppe støter og respekterer. Tar så stand, fugl letter og Jeppe er akseptabelt 
rolig i oppflukt. Ny stand, fugl letter og Jeppe er rolig i oppflukt og skudd. Rex 
viser sekundering to ganger. 

Jeppe over Rex. 
Jeppe plasseres som nr. 5 

Thor mot Dorte 
Thor støter og respekterer noenlunde. Dorte stand, rolig i oppflukt og skudd. 
Dorte over Thor. 

Thor plasseres som nr. 4 

Dorte mot Senja 
Begge går intenst, Senja stand. Hun reiser og er rolig i oppflukt og skudd. 
Dorte sekunderer. 

Senja over Dorte 

Dorte mot Saida 
Dorte tar offensiven, men Saida går bredere. Begge stand for hver sine fugle. 
Reiser og er rolige i oppflukt og skudd. Saida støter, men respekterer. Dorte 
stand. Hun reiser og er rolig i oppflukt og skudd. 

DKK Int. Vinder kl. u/Osted 
den 6. april 1984: 
3. Vinder Saida22497/81. 
Far: Penna 22236/72. 
Mor: Rosendales Gry 537177. 
Ejer og fører: Per Kortegaard, Arsleu. 

Dorte over Saida 
Saida plasseres som nr. 3 
Dorte plasseres som nr. 2 
Senja plasseres som nr 1 

Senja tildeles CACIT 
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Dansk Kennel Klubs 
Brugsprøve 
ved Herning den 2. oktober 1984 

Saida 22497/81, irsk setter, tæve, rød, f. 15.7.81. Penna 22236/72 - Rosen
dales Gry 00537/77. Opdr.: Torben Eisensøe, Sandbjergvej 50, 2950 Vedbæk. 
Ejer og fører: Per Kortegaard, Odensevej 58, Nr. Søby, 5792 Årslev. 

Går i høj fart, god stil, søget godt anlagt, makkeren støder fasan i hjørne af 
skrub, arbejder meget energisk hele slippet. Saida arbejder godt i roemark, 
stand for fasankok, som ikke klares. Hun prøves igen, går stadig godt, går 
forbi fasan som trædes op af føreren. 

Ingen præmie 

Emtekærs Bess 16044/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
DKCH Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Mogens 
Bitsch, Fjeldparken 32, 6000 Kolding. 

Bess går med gode bevægelser, farten moderat, søget noget ineffektivt, 
stilen ret god, opnår intet. Går prima i roemark, opnår intet, prøves igen ved 
strandkant, støder fasan, opnår intet positivt. 

ved Gisselfeld den 2. oktober 1984 

Ingen præmie 
Poul Andersen 

Corgi 18126/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Arne Englyst, Kå
strup Holmevej 18, 4400 Kalundborg. 

Corgi går i en fin stil, høj hovedføring og jordvindende galopaktion, farten 
høj, søget passende stort, kommer i første slip ikke for fugl. 

I 2. omgang har Corgi chance for fasan som ikke udnyttes, viser spontan 
sekundering, Corgi tager stand for enlig agerhøne som den under avancen 
tager og apporterer, Corgi prøves en gang mere, har her chance for høns, som 
ikke udnyttes, vi afgiver skud over Corgi og hun udviser ro. 

2.præmie 

Bonnie 22158/77, irsk setter, tæve, rød, f. 18.6.77. Roll 10357/70 - Donna 
12059/73. Opdr.: Finn Halling, Holbæk. Ejer og fører: Erik Vestergaard, 
Smedevej 7, 4400 Kalundborg. 

Bonnie starter på stor græsmark, går her i en fin stil, farten god, søget 
passende stort og godt tilrettelagt. Bonnie går i god vind høns op uden at vise 
fornøden respekt. 

I 2. slip går Bonnie fortsat i god stil og fart, tager stand for fasan, kan ikke 
vente på ordre, går et par skridt frem, og da fasaner letter viser Bonnie 
respekt i opflugt. 

Ingen præmie 
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Emtekærs Britt 26045/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/78 -
lady 21287/76. Opdr.: Haakon Jensen. Ejer og fører: Ole Pedersen, Skjoldsvej 
25, 4540 Faarevejle. 

Britt afprøves på stor græsmark, går her i en god stil , farten god, men i 
slutningen af slippet trættes hun noget, søget passende stort, skæmmes af 
enkelte kovendinger. Britt udnytter ikke de høns som var på terrænet. 

I 2. slip viser Britt et fint medvindssøg, men kommer ikke for fugl. 
Ingen præmie 

Gunnar Andersson 

Dansk Kennel Klubs 
internationale vinderklasse 
ved Lilliendal og Iselingen godser den 6. oktober 1984 

Bonnie 22158/77, irsk setter , tæve, rød, f. 18.6.77. Roll 10357/70 - Donna 
12059/73. Opdr.: Finn Halling, Holbæk. Ejer og fører: Erik Vestergaard, 
Smedevej 7, 4400 Kalundborg. 

Bonnie viser på stub glimrende søg i god og livlig stil, med god hovedføring 
og halerørelse. Dejlig galopaktion. I roer vises samme gode takter. Efter godt 
forarbejde stand for løbende fasan, sætter denne fast, rejser villigt. Er knap 
rolig i opflugt og skud, men kaldes til orden. Viser fin apportering af ikke død 
fasan. 

Fortsætter 
3. vinder 

Dorte 33235/81, eng. setter, tæve, f. 18.7.81, trefarvet. 
Dorte går i et nydeligt søg, fin fart og stil, udnytter vind- og terrænforhold 

godt. Får en stand i skrub, avancerer meget langt, sætter til sidst gl. fasanha
ne fast, god rejsning, rolig i opflugt og skud, hæderlig apport og aflevering. Er 

hareren. 
Fortsætter 

2. heat og matchning 
Dorte mod Bonnie 
Dorte søger perfekt og stilen er nydelig, den slår Bonnie. Senere får Dorte 
stand uden fugl. Den prøves mod Sir. Dorte får hurtigt stand, god rejsning, 
men skytten skyder forbi. Dorte fortsætter i roer, hvor hun går nydeligt uden 
at der var fugl på det anviste terræn. Dorte har hele dagen gået perfekt og 
fejlfrit og bliver dermed: 

1. vinder og tildeles 
CACIT,samt 

DKK's ærespræmie 
Engelsk setterklubs jubilæumspokal 

60-års pokalen 
S. A. Tetzlaffs vandrepræmie 
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Mastermyrs Sir 00061/78, eng. setter, han, f. 4.6.77, hvid m. sort. 
2. heat og matchning 
Sir går først mod Pennie, hvor han går nydeligt, får stand, følger op, men kan 
ikke skaffe fugl for bøssen, men Sir slår klart Pennie. Jeg prøver Sir senere 
mod Dorte, han går godt og effektivt, men kan ikke klare teten mod Dortes 
nydelige søg, og Sir slutter af med en stand, men det var kun en solsort. Med 
de plusser, den havde med i bogen fra formiddagens præstationer opnår Sir at 
blive: 

Bonnie 22158/77, irsk setter, tæve, f. 18.6.77, rød. 
2. heat og matchning 

2. vinder og får 
DKK's ærespræmie 

Bonnie starter mod Dorte. Søget er moderat, farten og stilen er i orden. Har et 
par markeringer. Den prøves senere mod Tex, hvor den går nydeligt og slår 
Tex. Bonnie får stand, god rejsning, men skytten kunne ikke skyde for 
publikum. Der bliver kastet en død fasan. Den er rolig i skud og viser en 
nydelig apportering. Med formiddagens resultat sammen med 2. heat og 
matchning opnår Bonnie at blive: 

3. vinder og får 
DKK's ærespræmie 

Dansk Irsksetter klubs pokal 

Niholys D Red Macki 17392/77, eng. setter, han, f. 16.4.77, rød/hvid. 
2. heat og matchning 
Machie går mod Jesper. Machie går godt og effektivt, får stand for agerhøne, 
skytten kan ikke komme til at skyde, senere stand uden fugl. Prøves mod 
Pennie, får stand, men kan ikke udrede det og kan ikke skaffe fuglen op, trods 
det at den var der. Den blev trådt op af føreren. Sammenlagt med dagens 
præstationer bliver Macki placeret som 

4. vinder og får 
DKK's ærespræmie 

Kraghedens Fix 27666/81, pointer, han, f. 8.3.81, trefarvet. 
2. heat og matchning 
Fix starter mod Donna. Fix går godt i roer, støder fasan under gode forhold, 
får stand, trækker, god rejsning, men kan ikke finde fuglen, og føreren 
undlader at følge fuglen op, som viste sig at være vingeskudt. Fix var jo på 
sporet af den. Fix prøves senere mod Jesper, men Fix opnår her ikke noget 
positivt, den virker træt og ineffektiv. Da Fix ikke havde haft lejlighed til at 
vise apport blev der kastet en fasan for den. Den var rolig i skud og apportere
de korrekt. Den bliver hermed: 

5. vinder og går 
DKK's ærespræmie 

Oksby Pokalen 
Vallø Pokalen 

Tak til DKK for den store ære at få lov til at dømme denne veltilrettelagte 
prøve. Tak til min udmærkede skytte og til min terrænleder. Vi havde et godt 
afvekslende terræn, tilpas besat med fugle, både agerhøns og fasaner, at det 
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så kneb lidt med at udrede de opdrættede fasaner er en anden sag, men alt i 
alt var det en vellykket prøve, som arrangørerne kan være stolte og tilfredse 
med. Tak til alle hundeførerne for god sportslig optræden i terrænet. 

H . K. Nielsen 

Fra en træningsdag ved Kalundborg. 
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DISK hovedprøve 
den 7. april 1984 ved Helberskov 

Hermed referaterne over de af mig bedømte hunde på Irsk Setter-Klubs 
hovedprøve ved Helberskov den 7. og 8. april 1984. 

En tak til klubben for dommerhvervet, jeg havde et godt hold unghunde 
med mange gode emner iblandt, jeg tror, klubben kan se en god fremtid i 
møde, et terræn passende besat med fugle. 

En tak til prøvens leder, Flemming Jensen, for en godt tilrettelagt prøve, 
tak for den store gæstfrihed, der blev vist både min kone og jeg. Tak til min 
skytte, Leif Bager, for god støtte i marken, tak til hundeførerne for god 
sportslig optræden. 

Tak for en god weekend i et godt selskab. 
Helberskov i april Erik Marcussen 

Ung domsklasse 
Lindballes Zar 03008/83, irsk setter, han, rød, f. 19.10.82. Ponto (Tuff) 
22028/76 - Tina 10241/79. Opdr.: Egon P. Jensen, Holbæk. Ejer og fører: 
Freddy Lund, Rendsagervej 108, Vallensbæk, 2620 Albertslund. 

Zars søg er endnu for ungdommeligt. Er især i starten alt for afhængig af 
sin partner, stilen skæmmes af at han ofte sænker sit hoved, galoppen virker 
tung, farten passende, kommer ikke for fugl. Zars andet slip foregår i nyplant
ning, går nu meget egenrådig og lader sig vansekligt dirigere, halser i søget 
og hænger igen på sin partner, finder intet. 

Zar får et tredie slip, hænger igen på sin partner og halser under søget. 
Finder heller ikke denne gang fugl, Zar kan i dag ikke præmieres. Ingen præmie 

Buster 08937/83, irsk setter, han, rød, f. 30.9.82. Tarzan 15293/78 - Lindbal
les Sputnik 17483/75. Opdr.: Kent Madsen. Ejer og fører: Kent og Harry 
Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. 

Buster går i et godt anlagt søg i prima stil med høj hovedføring og en let 
galop med livlige bevægelser, farten stor, kommer ikke for fugl. Buster får et 
slip mere inden frokost, går igen stort og godt, slutter med stand for parhøns, 
som partneren går op, Buster viser ro i opflugt. I et tredie slip går Buster nu 
alt for selvrådig og er vanskelig at dirigere, går ned langs skel og hegn, får 
slet ikke sin mark med, går forbi parhøns, som jeg træder op. Buster får et 
fjerde slip, bestiller nu for lidt og er kørt træt, får kontakt med parhøns ved 
grøftekant sammen med makkeren, går dem op og preller. Buster kan i dag 
ingen præmie få. Ingen præmie 

Chit 18131/82, irsk setter, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 10746/75. 
Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Robert Vallentin, Arresøgårds
vej 6, Ramløse, 3200 Helsinge. 

Chit går i et stort, men planløst søg, får slet ikke sin mark med, virker 
noget ulydig og lader sig vanskeligt dirigere, stilen i orden og farten stor, 
chance for parhøns som ikke udnyttes. 
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I andet slip går Chit igen meget selvrådigt uden kontakt til sin fører, finder 
intet. Jeg har Chit ude flere gange i løbet af eftermiddagen, viser nu et godt 
søg i prima stil og fart, tager sin mark godt med god kontakt til sin fører, 
kommer ikke for fugl, og Chit kan i dag ikke præmieres. Ellers en tiltalende 
ung irsk setter. 

Ingen præmie 

Rocky 21439/83, engelsk setter, hv./s., f. 1.1.83. Mestermyrs J . Pan hv./r. 
17581/76 - Bess, tri. 30353/76. Opdr.: Niels Gajhede, Skagen. Ejer og fører : 
Jan Machenhauer, Løkkensvej 64, 9800 Hjørring. 

Rocky går i et stort, men alt for planløst søg uden kontakt til sin fører, 
stilen i orden med gode, livlige bevægelser, farten stor, chance for parhøns 
som ikke udnyttes. I anden omgang går Rocky igen stort, til tider for stort og 
helt uden for førerens kontrol, går foran stående partner, går dennes fugle op 
og preller. I et tredie slip går Rocky i et godt revierende søg i god kontakt til 
sin fører, får føling med parhøns, bliver urolig og fuglene kommer på vinger
ne, kunne vise mere respekt for de flygtende fugle. Jeg prøver Rocky en gang 
mere, er nu ved at køre træt, det bliver efterhånden til for lidt, får kontakt 
med parhøns ved dige sammen med partneren, fuglene kommer på vingerne 
uden stand af nogen af hundene, begge preller de flygtende fugle. En dejlig 
engelsk setter, som endnu mangler dressur. 

Ingen præmie 

Mille 21381/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 - Sille 
13432/75. Opdr. og ejer: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 
Hirtshals. Fører: Anker Hahn. 

Mille starter i et godt anlagt søg i god stil og passende fart, kommer ikke for 
fugl. I anden omgang virker Mille meget afhængig af sin partner, som præger 
hele hendes søg, støder parhøns under gode forhold, viser nogenlunde respekt 
for de flygtende fugle. 

I et tredie slip går Mille nu mere selvstændigt, går sig fri af makkeren, men 
får slet ikke sin mark med, søger langs hegn og skel, chance for parhøns som 
ikke udnyttes. Jeg prøver Mille en gang mere, hun er nu gået t ræt og udretter 
for lidt, Mille kan i dag ingen præmie få. 

Ingen præmie 

Corgi 18126/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen. Ejer og fører: Arne Englyst , Kåstrup Holme
vej 18, 4400 Kalundborg. 

Corgi går i et stort og godt anlagt søg i prima stil med hovedet på plads og 
let smidig galop, farten stor, kommer ikke for fugl, der var fugl på terrænet. I 
andet slip går Corgi igen stort og flot, støder parhøns i nyplantning. Det ville 
pynte med lidt mere respekt for de opflyvende fugle. Jeg har Corgi ude flere 
gange i løbet af eftermiddagen,hvor hun holder sit gode søg, fart og stil. Hun 
får stand ved dige, bliver her provokeret af partneren, bliver urolig og hønse
ne flygter, kunne også her være mere rolig. Slutter med stand for enlig høne 
på græsmark, er her noget træg i avancen, rejser dog direkte på fuglen, er her 
komplet rolig i opflugt og skud, Corgi får i dag 

1. præmie 
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Chateau 18125/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr., ejer og fører: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. 

Chateau går i et stort søg, kommer over meget mark, har enkelte forkerte 
vendinger, stilen prima med højt ført hoved og lette, livlige bevægelser, farten 
stor. Slutter med stand for parhøns på stub og komplet rolig i opflugt og skud. 
I anden omgang går Chateau i et prima søg i god kontakt til sin fører, viser sig 
lydig og godt i hånd, kommer ikke denne gang for fugl, men hun får sin første-
præmie. 

I konkurrence om bedste hund i ungdomsklassen vinder hun overlegent og 
er hermed vinder af pokalerne. 1. præmie 

DISK's Jubilæumspokal 
Kaj Jensens V andrepokal 

Cheri 12312/83, irsk setter, rød, f. 7.3.83. Major 00354/77F - Cilla 30125/78. 
Opdr.: Ebbe Stanly, Torslunde, 2635 Ishøj. Ejer og fører: Jens Chr. Nielsen, 
Bygaden 7, V etterslev, 4100 Ringsted. 

Cheri går i et stort og godt anlagt søg, får virkelig sin mark godt med, stilen 
prima med højt ført hoved og en god galopaktion, farten stor, kommer ikke for 
fugl. I anden omgang går Cheri igen stort og flot, får kortvarig stand i 
nyplantede juletræer for parhøns som hun ikke får sat fast, viser respekt for 
de flygtende fugle. Jeg har Cheri ude en tredie gang, går igen stort og flot, 
finder intet, der var fugle på terrænet. Cheri får et fjerde slip, hvor hun går 
længe, holder både søg, fart og stil hele tiden ud, støder enkelt høne i nyplant
ning, respekterer den flygtende fugl, ellers en tiltalende ung irsk setter, det 
ikke ville lykkes for i dag. Ingen præmie 

Ricko 08935/83, irsk setter, han, rød, f. 30.9.82. Tarzan 15293/78 - Lindballes 
Sputnik 17483/75. Opdr.: Kent Madsen. Ejer: Kent og Harry Madsen, Hille
rødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. Fører: Harry Madsen. 

Ricko går i et stort og godt anlagt søg, kommer over meget mark, stilen god 
med kraftige afspark i galoppen og god hovedføring, farten stor, kommer ikke 
for fugl. I anden omgang går Ricko igen stort og flot, virker lydig og godt i 
hånd, får stand for parhøns ved læhegn, rejser præcis på ordre, er komplet 
rolig i opflugt og skud. Ricko får i dag 1. præmie 

Clarissa 18128/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75: Opdr.: Jørgen Jensen. Ejer og fører: Kim V. Ragborg, Kløvervej 11, 
2760 Måløv. 

Clarissa går i et stort, velanlagt søg i prima stil med en let flydende galop, 
høj hovedføring og spillende bevægelser, farten stor, kommer ikke for fugl. I 
anden omgang går Clarissa igen stort og flot, kommer heller ikke denne gang 
for fugl, der var fugle på terrænet. Jeg har Clarissa ude flere gange i løbet af 
eftermiddagen, hvor hun holder sit gode søg, fart og stil , kommer i dårlig vind 
til parhøns som stødes. Clarissa respekterer de flygtende fugle, får smuk 
stand for parhøns i nyplantning, som desværre ikke holder til vi når frem, er 
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igen rolig i opflugt, stand igen for løbende høns på frøgræsmark, får ordre til 
at rejse, som hun gør frisk og præcis, er igen rolig i opflugt, men noget urolig i 
skud, men det er jo unghunde, og hun får 

1. præmie 
Erik Marcussen 

Jag her att få tacka for uppdraget att doma på DISK's huvudprov vid Helber
skov. Provet var vålarrangerat och var fqrlagt t ill marker som var utmårkta 
for jakt med stående fågelhund. Ukl och Okl på lordagen i min grupp hade val 
besatt med fågel, vådret trilskades lite på fm. med ett kallt r egn men det 
båt trades til em. I allt en trevlig dag. 

Sondagens vinnarklass bjod på en besvårande dimma på fm . dår det ibland 
var svårt att avgora vem som gjorde vad. Men åven denna dag hade solsken i 
beredskap och på eftermiddagen var det helt perfekta forhållande. Bra med 
fågel på de stora fina markerna och ett koppel bra hundar gjorde dagen vård 
att minnas. I allt två fina dagar t illsammans med trevliga danska hundar och 
trevliga danskar. Tack. 

JanAkeJonsson 

Tvedskovens Katinka 34313/84, pointer, tæve, sort/hvid, f. 30.4.83. Pløk 
22979/74 -Tvedskovens Minka 02475/77. Opdr. : Jens Chr. Tonnisen, Bælum. 
Ejer og fører: Jens Jørgensen, Transbjergholt 3, 9560 Hadsund. 

Katinka går i en lått galopp i fin stil , hog fart och hog huvudforing. Soket 
kunde onskas något storre. Hade chans for parhons och singelhona i detta 
slåpp. År ute i ett par omgångar till , har ytterligare chans for fågel, men 
luckas ej komma i någon situation. I sitt sista slåpp skallar hon ideligen i 
soket. 

Ingen premie 

Zitta 29396/82, irsk setter, tæve, rød, f. 3.6.82. Balder 16423/80 - Bessie 
31176/80. Opdr. , ejer og fører: Arne Lind, Højrupgyden 7, Langsted, 5690 
Tommerup. 

Zitta går i en lite tung galopp och stil. Farten ej så hag. Man onskar lite mer 
spel over hunden. Hon har ett litet sok som pråglas av att hon rotar en hel del, 
vilket gor att hon oftast har låg huvudforing. I gråsmark kånner hon rapphos 
som hon rotar upp och går efter. Honan såtter sig i ett tråd, flyger igen och 
Zitta går efter igen. År ute i ett par omgångar til, går som tidigare, slutar till 
sist att soka och går helt i stå. Kommer ej former fågel. 

Ingen premie 

Mikkel 21382«83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 -
Sille 13432/75. Opdr., ejer og fører: Flemming J ensen, Engbjergvej 14, Horne, 
9850 Hirtshals. 

Mikkel går i en lite tung galopp i ordinår fart och lite låg huvudforin. 
Kommer ej over så mycket mark och sokmonstret inte det basta. Rotar en del 
och stannar upp ideligen. År ute i ett par omgångar till, går som tidigare, går 
nu ner sig i far t och stil och kommer ej for fågel. 

Ingen premie 
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Vestklit Gry 17663/83, irsk setter, tæve, rød, f. 28.5.83. Vestklit Raf 
20518/80 - Steinfossen Rissa 20373/81. Opdr.: Egon K. Sørensen, Vejrumbro. 
Ejer og fører: Orla Knudsen, Foulum, Ørum, Sdr. Lyng. 

Gry går i mycket hog fart i finaste stil och galopp. Lite spel i svansen skulle 
pynta. Sokmonstret i stort sett bra, kovander lite, men kommer over mycket 
mark. I 2:a slapp får hon en snabbare partner som hon hanger val mycket. Det 
går ut over sokmonstret. Får kort stånd for nyslagen singelhona, går direkt 
på, lugn i fl. o sk. 3:e slapp går hon fortsatt bra. Får stånd vid grop, går over 
gropen, rapphona går upp och Gry går våldsamt efter, kommer tillbaka nytt 
stånd, går på direkt igennem kan stannas. Lugn i fl. o sk. 

Gry ar ett mycket stort amne, inte sjalstandig an, hanger sin partner, en 
god viltfinnare, men glider på stånden, detta gor att hon idag får en 3. premie 

JanAkeJonsson 

Åbenklasse 
Tanja 22594/82, irsk setter, tæve, rød, f. 4.11.82. Vestklit Pam 07072/78 -
Tanja 07104/78. Opdr.: Lone Nielsen. Ejer og fører: Erling Grønberg, Dømme-
strupvej 22, 5792 Arslev. 

Tanja går i en utmarkt stil och fart och i en vagvinnande galopp. Arbetar 
energiskt. Hon kommer over mucket mark i ett sokmonster som priiglas av 
kovandingar i hoger __ sida i nastan varje slag. Detta gor att hon kommer for 
lite fram i marken. Ar ute i flera omgångar, går som tidigare men kommer 
p.g.a. sitt sokmonster hela tiden forsent till de fåglar som låg på hennes 
terrang. Kommer ej for fågel. Ingen premie 

Jello 32741/80, irsk setter, tæve, rød, f. 27.6.80. Lasse 22156/77 - Trisse 
00978/74. Opdr.: Johannes Jørgensen, Lejre. Ejer og fører: Børge Pedersen, 
Lyngvej 8, Udby, 4300 Holbæk. 

Jello går i bra fart och galopp i fin stil. Sokmonstret ej det allra basta då 
Jello vill forlagga sina forehavanden till ena sidan av marken. Vid partnerns 
stånd sekunderar Jello ej utan går fram och kor upp fåglarna och går efter. 
Nekar sekundera annu en gång. Ingen premie 

Kragereden Amor 27902/80, irsk setter, tæve, rød, f. 8.9.80. Rosendales 
Gorm 532/77 - Hvadrups Sief7255/75. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 7100 
Vejle. Ejer og fører: Niels Peter Sørensen, Hvejselvej 16, Givskud, 7323 Give. 

Amor går i lite tung galopp och stil. Lite hogre huvudforing vore onskvard. 
Kommer over riitt mycket mark i ett revierande sok. Rotar lite. Får stånd for 
singelhona som partnern kor upp. Lugn i flog. Får stånd igen, det hela blir lite 
oroligt, partner skall stoppas, honan lopar ut __ och tar till vingarna. Lugn i fl. 
Det blev inte en precis situation av det hela. Ar ute annu en omgång, går som 
tidigare, hittar fågel annu en gång, reser rakt på sina fåglar, lugn i flog och 
skott. Amor ar en god viltfinnare som idag ej har de format och stilmassiga 
kvaliteer for den hogsta prisvali:iren utan får en Andra premie 
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Emtekjærs Britt 26045/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Ole Pedersen, 
Skjoldsvej 25, 4540 Faarevejle. 

Britt går i ett stort sok i bra fart och galopp, sanker huvudet tidvis och rotar 
en del. Sokmonstret ej helt tillfredstallande, hon utnyttjar inte vind och 
terrang då hon går forbi parhiins. 2:a sliipp i grasmark går hon til en borjan 
bra men efterhand slackes gnistan och det blir inte det helt stora. 3:e slapp, 
kanner fågel i kant, rotar upp rapphona och går efter. 

Ingen premie 

Tasso 07467/81, irsk setter , han, rød, f. 12.11.80. Lasse 22156/77 - Lindballes 
Pernille 21095/72. Opdr.: Harry Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hille
rød. Ejer og fører: Arne Lind, Højrupgyden 7, Langsted, 5690 Tommerup. 

Tasso går i lite tung galopp och stil i, till en borjan bra fart. Trottas mycket 
mot slutet av slappet och får manas på. Tasso ar lite svårstyrd och olydig. 
Hennes sokmonster kunde .. onskas battre. Hon går namligen forbi parhiins 
som foraren trampar upp. Ar ute en omgång till, går som tidigare, forfoljer 
flygande fågel som partner sti:itt. Ingen premie 

Luffe 16431/80, irsk setter, han, rød, f. 18.9.79. Roll 10357/70 - Donna 
12059/73. Opdr., ejer og fører: Finn Halling, Udby Kirkevej 24, 4300 Holbæk. 

Luffe går i ett mycket stort sok i hiig fart, fin stil och galopp. Han saknar 
helt sokmonster och håller dålig kontakt med sin forare. Går rakt fram i 
marken, utnyttjar ej vind och terriing riktigt utan rapphonspar kommer på 
vingarna. Dålig respekt for flygande fågel. Luffe får så stånd i garde, !oser ut, 
går over gardet, fasantupp går upp och Luffe går efter i skott och flog. En 
mycket stor hund som idag inte kunde hållas inom griinserna for det tillåtna. 

Ingen premie 

Tempo 9725/79, irsk setter, han, rød, f. 1.1.79. Major 976/74 - Sille 13432/75. 
Opdr., ejer og fører: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 Hirts
hals. 

Tempo går i en kraftfull galopp i bra fart och stil. Hans stora sok saknar 
plan och system. Tempo ar svårstyrd ovh håller dålig kontakt med sin forare. 
Han rotar lite och har ett kort stånd som han sjalv !oser. Går rakt fram i 
marken tillsammans med partner, utnyttjar inte vind och terriing och presen
terar ingen jaktbar situation på de fåglar som låg i god vind på terriinen . 
HonseI?: kommer på vingarna och Tempo visar ingen respekt for f!ygande 
fågel. Ar ute ytterligare ett par sliipp och visar ett battre sokmonster men 
kommer ej former fågel. Ingen premie 

Steinfossen Rissa 20373/81, irsk setter, tæve, rød, f. 25.1.77. Chif7127/71 -
lrmyns Gaysa II 5109/71. Opdr.: Oddvar Røinos Venesla, Norge. Ejer: Egon K. 
Sørensen, Stadionbakken, Vejrumbro, Viborg. Fører: Rud Birger Thomsen. 

Rissa får i moderat fart i lite håglos galopp men i godtagbar stil. Rissa 
kommer inte igång ordentligt och kommer ej over så mycket mark. Sekunde
rar partner. Rissa verkar indisponerad idag, hon har inte det ratta suget efter 
vilt och detta gor att hon inte kommer i lage for det vilt som låg i marken . 

Ingen premie 
Jan Ake J onsson 
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Jag vill framfora ett varmt tack till DISK for att jag fått fortroendet att doma. 
Måmga av hundarna har tyviirr visat upp stora brister i dressyren, man får 
dock ej glomma att utsatt fågel ofta skapar problem. 

Jag tror att flera av hundarna ar betydligt battre i sin fågelbehandling an 

de for dagen visat upp. 
Det var ett stort noje att få vistas i dessa fina och viltrika marker. Garsniis 1984-05-25 

Sven I. Paradis 

Åbenklasse 
Ciki 07653/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr., ejer og fører: F. Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 

Tjæreborg. Fart, sok och stil ej av hogsta klass, arbetar i god kontakt med sin forare. 
Tar stånd, men kan ej påvisa fågel, dock liittar sedan fågel bakom hunden. 
Tar stånd igen, reser utan resultat. Sekunderar spontant stående partner. 
Ciki får flera sliipp, fågel finns, men Ciki lyckas ej få ut något positivt av 
dagen och blir i sista sliipp mycket trott. Ingen premie 

Dannerhøjs Gry 16870/81, irsk setter, tæve, rød, f. 11.12.80. Dannerhøjs 
Micki 24879/77 - Dannerhøjs Sussi 27500/77. Opdr.: Hjalmer Mortensen, 
Tylstrupvej 51, 9320 Hjallerup. Ejer og fører: K. Erik Andersen, Havhusvej 5, 
Lønstrup, 9800 Hjørring. 

Fart och stil år ej av hogsta klass, ar lydig och valford och får marken val 
med sig. Fast stånd, men honsen lattar av sig sjalv. Sti.iter ensam hi.ina och 
respekterar. I 2:a sliipp liggande stånd for parhi.ins, reser på kommando, 
kunde i.inskats lugnare i uppflog och skott. 3:epremie 

Balder 16423/80, irsk setter, han, rød, f. 1.2.80. Skovhyttens Max 23221/72 -
Coppertop 21558/75. Opdr.: Jørgen Mariboe. Ejer: Egon K. Sørensen, Stadion
bakken, V ejrumbro, Viborg. Fører: JensJørgen Sørensen. 

En hund som går gott, i bra fart, stilen kunde i.inskats battre. Fast stånd, 
går upp hi.insen och ar ej lugn i uppflog, påpekas bor att partnern sti.ir Balder 
under hans fågelarbete. I 2:a sliipp stoter Balder och visar ingen respekt. Ingen premie 

Emtekærs Bailey 26042/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.6.81. Ponto 30639/77 -
DKCH Lady 21287/76. Opdr.: Haakon Find Jensen. Ejer og fører: Karen 
Eiken Jensen, Klokkens Kvarter 24, 5220 Odense SØ. 

En trevlig hund att se, som har stor jaktlust, mycket bra fart och stil. Bailey 
viigrar sekundera stående partner. Tar kort stånd, kan ej beharska sig, utan 
går upp fåglarna. I andra sliipp går hon som tidigare, får fast stånd, reser och 
forfoljer flygande fågel. Ett stort amne, som det ar vart att lagga arbete på, 
alltfor stora brister i dressyren har hon visat under dagen. Ingen premie 

Britt 15291/78L, irsk setter, rød, f. 2.6.78. Major 776/74F - Lindballes Pernille 
21095/72. Opdr.: Harry Madsen. Ejer og fører: Ove L. Pedersen, Melbyvej 27, 

5486 Grindløse. 
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Har bra fart och stil, soker i god kontakt med sin forare. Sti.iter i medvind, 
visar dålig respekt. I 2:a slåpp tar Britt stånd, fågeln latter sjålv, kunde 
onskats lugnare i flog och skott. Britt har kvar sin goda stil, men konditionen 
år alltfor dålig och hon tar helt slut. 

3:epremie 

Vestklit Mitzy 34956/81, irsk setter, tæve, rød, f. 8.10.81. King 04977/72 -
Vestklit Yelva 07068/78. Opdr.: Egon K. Sørensen, Vejrumbro. Ejer og fører: 
Jens Kristian Kobæk, Ternevej 22, 7900 Nykøbing M. 

Går i god fart och stil, sanker huvudet stundtals, år lydig och vålford. Mitzy 
har under dagen tre sliipp, fågel finns i marken, hon lyckas ej prestera någon 
jaktbar situation. 

Ingen premie 

Vestklit Sam 02520/81, irsk setter, han, rød, f. 28.12.80. Vestklit Riff 
10782/78 - Dannerhøj Sheila 21307/79. Opdr.: Egon Sørensen, Vejrumbro, 
8800 Viborg. Ejer og fører: Gunnar Jensen, Rypevej 8, 8660 Skanderborg. 

Startar friskt i bra fart och stil, ej i plan i si.iket. Får i andra omgången 
kanning av hons, som Sam går upp och forfoljer. 

Ingen premie 

Mitzi 29909/80, irsk setter, tæve, rød, f. 17.4.80. Lasse 22156/77 - Pia 
13157/72. Opdr., ejer og fører: Vagn E. Rasmussen, Kildevangen 30, 4440 
Mørkøv. 

Startar energiskt i bra fart och stil, får marken val med sig, kovander en del 
beroende på att foraren visslar i fe] låge. Sti.iter fågel i god vind och visar dålig 
respekt. Vågrar sekundera stående partner. . 

Ingen premie 

Rosty 07656/82, irsk setter, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 00532/77 -
Bess 11616/76. Opdr.:, ejer og fører: F. Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 
Tjæreborg. 

Arbetar energiskt i tung mark, bra fart, huvudforingen i.inskats hi.igre. 
Stånd, reser på kommando, men kan ej påvisa vilt. Fågeln har li.ipt undan och 
vi ser rapphi.inan lopa in i dikeskant, dår Rosty stoter och forfoljer. 

Ingen premie 

Rollo 16264/81, irsk setter, rød, f. 11.5.81. Ponto 30632/77 - Bess 01203/77. 
Opdr.: Erik Marker, Engdraget 75, Valby. Ejer og fører: Bjarne Gregersen, 
Rosenvænget 3, 5400 Bogense. 

Stor hanhund som år arbetsvillig i tung mark. Stilen skammes av att av 
och till sankes huvudet. Får kontakt med rapphi.ina i dikeskant, går den upp 
och respekterar inte. Har under dagen ytterligare två slåpp, har varit lydig 
och visat god kontakt till foraren, men får ej ut något positivt av dagen. 

Ingen premie 

Vestklit Rex 29229/78, irsk setter, han, rød, f. 21.10.78. Vestklit King 
23036175K - Irmyns May Medina 04736177H, N.11185/73. Opdr.: E. K. Søren
sen, Stadionbakken 9, Viborg. Ejer: Tommy Pedrsen, Åstrupparken 21, 8500 
Grenå. 

Bra fart, godtagbar stil, samarbetsvillig. Markerar for fågel , kan ej behiir-
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ska sig, utan går den upp. Tar senare fast stånd i bra vind, tyvårr har Rex 
åven denna gång svårt att behårska sig, borjar glida på ståndet och går upp 
honsen. Ingen premie 

Vestklit Pia 05886/80, irsk setter, tæve, f. 31.1.80. King 04977/72 - Trille 
25770/73. Opdr.: Egon K. Sørensen, Viborg. Ejer og fører: Per H . Nissen, 
Mogensensvej 31, 5000 Odense C. 

Har bra fart, stilen tillfredsstållande, lydig och valford. Får kanning av 
fågel, men slapper dem. Senare kånning av samma fåglar och markerar, tar ej 
fast stånd och lyckas ej satta fast dem. Stater nyslagen hona, visar ingen 
respekt. I 2:a slåpp tar Pia fast stånd, går upp fågeln och år ej lugn i uppflog. 
Pia har haft flera chanser an man kan råkna med. Ingen premie 

Tito 23555/82, irsk setter , han , rød, f. 12.12.81. Tempo 09725/79 - Vestklit 
Zita 28753/76. Opdr. : Lars Nørgård. Ejer og fører: Ingvard Petersen, Kloster
høj 30, 8840 Rødkærsbro. 

Tito år en ung hund, som ej år mogen for oppen klass. Stilen kunde varit 
battre, farten kunde onskats hogre och soket borde varit storre. Tito kommer 
ej for fågel i slåppen. Ingen premie .t 

Matchning, ungdomsklasse 
Følgende 4 hunde der har fået 1. præmie tager jeg ud efter fornyet lodtræk
ning mod hinanden om bedste hund i ungdomsklassen: Ricko, Clarissa, 
Corgi, Chateau. 

Ricko og Clarissa 
Ricko søger sin mark godt afi passende fart og god stil, kommer ikke for fugl. 

Clarissa er nu gået træt, det bliver nu til for lidt og hun vil ikke tage 
kampen op med Ricko, hun finder heller ikke fugl. Ricko fortsætter 

Clarissa udgår 
Corgi og Chateau 
Det kan nu ses på Corgi, at hun har været ude i flere lange slip i løbet af 
eftermiddagen, trætheden melder sig, som også går ud over stilen, begynder 
at sænke sit hoved, hun kommer nu over for lidt mark og kan ikke klare sig 
for Chateau, som tager sin mark i store slag i prima stil og stor fart. Vi fandt 
ingen fugle. 

Chateau fortsætter 
Corgi udgår 

Ricko og Chateau 
Jeg slipper nu Ricko og Chateau mod hinanden, det er begge et par dejlige 
unghunde at følge, men som det skrider frem kan vi se, at trætheden melder 
sig hos Ricko, hvorimod Chateau holder sit gode, søg, stil og fart hele slippet 
ud. Vi finder ingen fugle, men Chateau har vist det største format og bedste 
stil af de fire førstepræmierede hunde, hun er hermed vinder af ungdomsklas
sen, og får tildelt 

Helberskov i april 
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DISK's Jubilæumspokal 
Kaj Jensens Vandrepokal. 

Erik Marcussen 
Dommere i Vinderklassen den 8. april 1984: Sven Paradis og Jan Ake J øns
son, Sverige. 
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Følgende hunde var tilmeldt UKK: 
Corgi, Chit, Chateau, Ricko, Clarissa. De starter efter lodtrækning. 

Corgi bliver sluppet på stor stubmark, som hun søger godt af i prima stil og 
stor fart, kunne vise roere respekt for et par høns, som stødes og prelles af 

partneren. Fortsætter 

Chit viser et stort og godt søg på stor stubmark i prima stil og stor fart, får 
føling med parhøns, som den går op og preller langt. Udgår 

Chateau går i et stort, velanlagt søg, virker lydig og godt i hånd, stilen prima 
og farten stor. Kommer ikke for fugl, der var fugle på terrænet. Fortsætter 

Ricko starter med at hænge på sin partner, når den bliver kaldt fri , vil han 
ikke søge. Chance for parhøns, som ikke udnyttes, jeg prøver nu Ricko med en 
ny partner som han også hænger på og viser slet ikke selvstændigt søg, og han 

må udgå. Udgår 

Clarissa starter stort og flot, får hurtigt føling med parhøns, som hun går op 
og preller langt. Hun må desværre også forlade os. Udgår 

Jeg har nu Corgi og Chateau tilbage, som går om første- og andenpladsen. Det 
er begge et par stort og flotgående irske settere, der tager deres mark fra kant 
til kant. Corgis søg er vel det reneste, stilmæssig er hun vel også den bedste. 
Chateau kan holdes for springende hare, Corgi støder parhøns under gode 
forhold, kunne vise mer respekt for de flygtende fugle. Jeg sætter derfor: Chateau som 1. vinder 

Corgi som 2. vinder. 

Helberskov i april Erik Marcussen 
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Vinderklasse 
1. heat 
Starlight 07428/81, irsk setter, tæve, rød, f. 11.6.80. Lasse 22156/77 - Sputnik 
17483/75. Opdr.: Kent Madsen. Ejer og førr: Kent og Harry Madsen, Hillerød
vej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. 

Starlight går i bra fart och galopp a.ven stilmassigt bra. Tacker sin mark 
bra. Stånd långt ute, dar partner tidigare haft mark, reser rakt på sina fåglar 
och ar komplett lugn i flog och skott. 

Overgår till andra heat 

Kragereden Pluto 27903/80, irsk setter, han, rød, f. 8.9.80. Rosendales Gorm 
00532/77 - Havdrups Sief07255/75. Opdr.: P. Kragh, Venusvej 36, 7100 Vejle. 
Ejer og fører: Jan Justesen, Ringshøj 2, 8382 Hinnerup. 

Pluto går i fin stil och galopp i mycket hag fart. Stort, lite sjalvstandigt stik, 
lite dålig kontakt med foraren. Har markering går darifrån, fåglarna låg lite 
langre fram i marken, borde stannat vid sin markering. Kan låggas vid 
partners stånd. Vid omprtivning går nu Pluto alledles for tippet i stiket och 
tacker ej sin mark och får dårmed utgå. 

Utgår 

Kizzy 3544/79, irsk setter, tæve, rød, f. 22.1.79. Major 976/74F - Canel 
10746/75. Opdr.: J. Jensen, Munkholmvej 20, Holbæk. Ejer og fører: Niels 
Peter Sørensen, Hvejsel vej 16, givskud, 7327 Give. 

Kizzy går i htig fart i fin stil och galopaktion. Tacker mycket mark går lite 
tippet till en btirjan. Sekunderar partner. Får så eget stånd, kommer lite for 
nåra, fåglarna går sjålv och Kizzy ar lugn i flog. Vid omprtivning går hon inte 
lika stort som i forsta slåpp. 

Overgår till andra heat. 

Rosendales Minka 07991/80, irsk setter, tæve, rød, f. 2.6.79. Moanruad 
Grateful 17673/73 - Moanruad Meteor 00141/77. Opdr., ejer og fører: Edvard 
Holm, Sundsgårdsvej 12, 5750 Ringe. 

Minka btirjar med att stå två gånger utan att prestera fågel. Minka har inte 
den fart, stil och galoppaktion man vill se i vinnarklass idag. Går vid omprtiv
ning likadant och måste utgå. 

Utgår 

Englysts Cacha 07590/81, irsk setter, tæve, rød, f. 17.2.81. Luffe 16431/80 -
Englysts Nita 14282/78. Opdr.: Arne Englyst Nielsen. Ejer og fører: Karsten 
Jakobsen, Thistedvej 508, Thorup, 9690 Fjerritslev. 

Cacha går i fin stil, bra galopp i htig fart. Lite tippet stik till en btirjan men 
tacker val sin mark. Har en kraftig markering långt ut i dimman men ltiser 
ut. Hade chans for parhtins som partner fann. Vid omprtivning stånd for katt. 
Går som tidigare. Sekunderar på kommando. Hade chans for htins som part
ner fann. 

Fortsatter till andra heat 

Cita 30763/78, irsk set ter, tæve, rød, f. 1.8.78. Major 976/74F HD-fri - Chic 
1835/73F. Opdr.: L. & H. Hansen, Lille Gilsager, Ringsted. Ejer og fører: John 
Skovgård Nielsen, Rosenvænget 14, 5540 Ullerslev. 
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Cita går i en stil, fart och galopp som inte ar )ika god som i de tidigare 
slappen. Får marken tamligen bra med sig. Agges vid partners stånd. 
Parhons i slappet. Omprovas och går som tidigare, får stånd, tar ett steg for 
mycket, fågel går upp och Cita forfoljer. Kommer tilbaka, rotar upp en fågel 
till som hon forfoljer och får utgå. 

Utgår 

Saida 22497/81, irsk setter, tæve, rød, f. 15.7.81. Penna 22236/72 - Rosenda
les Gry 00537/77. Opdr.: Eisensøe Torben, Sandbjergvej 50, 2950 Vedbæk. 
Ejer og fører: Per Kortegaard, Odensevej 58, Nr. Søby, 5792 Årslev. 

Saidas fart stil och galopp inte helt i stil med de tidigare vi sett dock fullt 
godkand. Revierar sin mark bra. Får stånd långt ute. Nar hon borjar resa går 
fåglarna. Komplet lugn i flog och skott. 

Overgår till andra heat 

Trisse 00354/77, irsk setter, tæve, rød, f. 15.9.76. Major 976/74F - Chic 1835F. 
Opdr. : Leif Hansen, Ll. Gilsager, Ringsted. Ejer og fører: Jens Chr. Nielsen, 
Bygaden 7, V etterslev, 4100 Ringsted. 

Trisse ar en stor hund som går i lite tung galopp i bra fart och god stil. 
Tacker sin mark bra, vinden svanger hela tiden i hennes slapp. Rotar lite i 
slutet av slappet . Går vid omprovning fortfarande bra. Ingen fågel i hennes 
slapp. 

Overgår till andra heat 

2. heat 
Trisse, Kizzy, Starlight, Cacha og Saida overgår til andet heat, og vi begynder 
med: 

Trisse - Kizzy 
Trisse tåcker sin mark mycket bra, ar lydig och valford, Kizzy får inte marken 
så bra med. Ingen fågel i slappet , 

Båda fortsatter 

Starlight - Cacha 
Båda hundarna går friskt i marken som dom tåcker bra . Cachas forare 
anmåler stånd men hunden !oser ut sjålv. Starlight får stånd, med viftande 
svans, avancerar och stramar t ill reser rakt på sin fågel. Lugn i flog och skott. 
Vi backar i marken for at t få situation av en singelhona men lyckas inte med 
det ta. Starlight får stånd, med viftande svans, loser ut sjalv. Cacha har haft 
chans for fågel i alle de slapp hon varit ute i men inte lyckat s skapa någon 
situation och får utgå. 

Saida · Trisse 

Cacha utgår 
Starlight fortsatter 

Saida går rakt in i marken stoter hons två gånger och forfoljer. Trisse går som 
tidigare. 

Trisse - Kizzy 

Saida utgår 
Trisse fortsatter 

Trisse stoter rapphona i sidvind men respekterar direkt. Kizzy får marken 
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ratt bra med sig nu detta resulterar i stånd, reser trogt rakt på sin fågel och år 
lugn i flog och skott. Trisse har nu haft chans for flera fåglar men inte i någon jaktbar situation. 

Finale 
Starlight - Kizzy 
Starlight tar kommandot direkt och lagger sig over i sok. Kizzy rotar upp en 
singelhona och går efter. Det avgor det hela. 

l:e vinnare: Starlight 
En stor hund som gått flott i alla sina slapp idag. Två precisa fågeltagningar 
gor henne till en vårdig vinnare av DISK's vinnarklass 1984. 

l:e vinnare m. CACIT 
2:vinnare: Kizzy 

Startar och avslutar sin dag mycket bra. Bortsett från sista slåpp. Ej så stort 
format som vinnaren. 

3:e vinnare: Trisse 
En godjakthund av stort format. Har gått effektivt i all slåpp. Lyckades trots 
sitt goda sok ej prestera någonjaktbar situation på de fåglar marken erbjod. 

Ma lmo i april 1984 
JanAke Jonsson 

DISK Vinderklasse den 8. april 1984 v!Helberskov: 1. V inder S tarlight 
7428/81. Ejer og fører: Kent Madsen, Tulstrup. 2. V inder K izzy 3544/79. Ejer 
og fører: N iels Peter Sørensen, Givskud. 3. Vinder Trisse 354177. Ejer og fører: 
J ens Chr. Nielsen, Vetterslev. 
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Racedysten i apportering 
i Hagested-Gislinge Jagtforening 
Rex 28048/81, han, f. 23.5.81, ruhåret hønsehund. Frammerslevs Jass - Gy
vellunds Bonni. Opdr.: Poul Erik Jørgensen. Fører: Jørgen Hansen. 
Duer: ............... ... ...... . . . ....... . . ........ . ......... . .... lOp 
Kanin: .. . .................... . ...... . .. ... ........ .. . . .......... lOp 
Vand: . . . ... .. ............................ . . . .... . .. ..... .. ... . .. lOp 

I alt30p 

Vicki 13096/82, tæve, f. 18.4.82, ruhåret hønsehund. Chang - Gry. Opdr.: H. 
C. Hansen. Fører: LeifRoediger. 
Duer:.... . .. . . . . .. ..... ... . .. .. . ............... . .. . .... . . .. ..... lOp 
Kanin: ............................. . . .... ......... . .... . ... .. . .. lOp 
Vand: .......................................................... lOp 

I alt30p 

Tassi 22530/80, tæve, f. 6.3.80, ruhåret hønsehund. Skot - Pernille. Opdr.: 
Johs. Andersen, Benløse. Fører: Ib Larsen. 
Duer: ...... . . .. ... .. . . . . ......... . . ... . ......................... lOp 
Kanin:. ... .. . ............ . ............................ . ......... lOp 
Vand: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt30p 

Trisse 00354/77, tæve, f. 15.9.76, irsk setter. Major - Chich. Opdr.: Leif 
Hansen, Ringsted. Fører: Jens Ch. Nielsen. 
Duer: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . lOp 
Kanin: ....... ... . . . . ..... .. ..... . ......... . . ...... . .. .. ....... .. lOp 
Vand: ............ ... .... . ...... . .... .. ..... . ...... . .... .. ... . . . lOp 

I alt30p 

Bonnie 22158/77K, tæve, f. 18.6.77, irsk setter. Roll - Donna. Opdr.: Finn 
Halling, Holbæk. Fører: Erik Vestergaard. 
Duer: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . lOp 
Kanin: ...... . ......... . ......... . . . ...... .. ... . ........... .. . .. . lOp 
Vand: .... . ... . .. . . . . ... .. .. . . ... . .. .. ........................... lOp 

I alt30p 

Ponto 30639/7_7, han, f. 12.7.77, irsk setter. Lindballes Gin - Linds. Opdr.: 
Karsten B. Pedersen. Fører: Samme. 
Duer: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . lOp 
Kanin: . . ... .. ...... . ............ . .. . ... ....... . . . ..... . ......... 9p 
Vand: .. . ... ..... ......................... . ...... . ...... . .... . ... lOp 

I alt29p 

Stenmarkens D Blach Penni 00182/83, tæve, f. 12.4.82, Gordon setter. 
Hontie - Shelly. Opdr.: Peter Kissow, Dianalund. Fører: Lars G. Olsen, Valby. 
Duer: ....... . ... . ............................................... lOp 
Kanin: ..... . ........... . .. ...................................... 8p 
Vand: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9p 

I alt27 p 
58 

-t 

Eggafjellets Trine 00287/81, tæve, f. 7.4.80, Gordon setter . Krutroikens 
lgalo -Zentha. Opdr.: Jarle Johansen, Norge. Fører: Lars G. Olsen, Valby. 
Duer: ......... . . .. ...... ... . .................. .... . .... . ........ lOp 
Kanin:.. ..................... . . . . .. . .... ... .... . . . . .... . ..... . .. 9p 
Vand: ...... . ..... .. . ............. . .... . . .. . . ... . ... .. ... . ....... 10 p 

I alt29p 

Zenta 25902/81, tæve, f. 7.4.80, Gordon setter. Max - Jotons Beauty. Opdr.: 
WestJensen, Kolding. Fører: Poul Henning Bak Madsen. 
Duer: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . lOp 
Kanin: ......................... . . .... . .. .. . . .. . .. .. .. . . ......... 9p 
Vand:. . . . . .... . . .. . . .... .. .. .. ..... . . ...... . . ... ................ lOp 

lalt29p 
Resultatet af den årlige racedyst blev således: 

Ruhåret hønsehund: Nr. 1 med i alt 90 point 
Irsk setter: Nr. 2 med i alt 89 point 
Gordon setter: Nr. 3 med i alt 85 point 

Vedr. den jyske prøve kan det oplyses, at de engelske settere vandt, mens de 
irske settere ikke bestod. 
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50år 
Den 7. maj 1984 rundede DISK's tidligere formand Finn Halling det skarpe 

hjørne. Finn Halling blev valgt til formand i 1977 og beklædte denne post indtil 
1981. Finn Halling kunne ikke afse tid til både at være aktiv forretnings
mand og leder af et stort firma, samtidig med at skulle være formand for 
DISK, men vi siger dig også tak for dette arbejde. 

Det var jo i en lidt urolig tid. Med din evne til på en rolig og velafbalanceret 
måde at få tingene sat på rette plads lykkedes det at få ro i klubben igen. 

Vi håber stadig at se dig som aktiv hundemand i fremtiden, ligesom vi 
håber, at du vil være at finde, når det drejer sig om avl, der er jo gået mange 
gode hunde ud i landet fra dig. 

Hjertelig til lykke med de 50 år. Håber, at du må få mange lykkelige og 
gode år sammen med din kære familie. Jørgen Jensen 
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Dansk Settermatch 1984 
Samsø den 26. aug. 1984 

Idet jeg fremsender referatet vedr. Settermatchen på Samsø den 26.8.84, siger 
jeg tak for den store fornøjelse, det var for mig at dømme denne prøve. Samsø 
præsenterede sig fra sin skønneste side med tindrende sol og 25 graders 
varme. Det var rigtignok drøjt for de deltagende hunde, men alligevel holdt de 
fleste trods det tidlige tidspunkt. Vi havde til rådighed et dejligt afvekslende 
terræn, pænt besat med fasaner, der dog klumpede sig noget sammen i 
vanskeligt terræn, idet mange kornmarker endnu stod uhøstede. 

Tak til prøvens ledelse for en veltilrettelagt prøve - til Kaj Alexandersen og 
Ernst Strømkjær for god føring i marken - til hundeførerne for en god dag og 
til Grethe og Ernst for stor gæstfrihed. Altsammen medvirkende til en ufor
glemmelig oplevelse. 

I.heat 
Nr. 1. IS Kizzy. N. P. Sørensen, Givskud. 

Kizzy går i et passende stort, velordnet søg i god kontakt med sin fører. 
Farten er god og stilen præget af lette, smidige bevægelser. I et nyt slip i 
indelukket og vanskeligt terræn søger Kizzy behersket og fornuftigt, men 
finder ikke trods flere chancer for fasaner. Noget belastet, men 

Fortsætter 

Nr. 2. GS Øens Charlie. Svend R. Laursen, Brabrand. 
Charlie går i et meget stort, veldækkende søg, overvejende i god kontakt 

med sin fører. Han går med stor fart i prima stil med en kraftfuld, jordvinden
de galop. Langt ude ved kanten af skov letter fugl, uden at vi kan se hvordan. 
Charlie går ikke efter, men en kort overgang er han uopmærksom på sin 
fører. Han har en markering, men løser selv. I et andet slip går Charlie fortsat 
stort og solidt og holder fart og stil. Han kommer ikke for fugl, men holdes let 
for hare. 

Fortsætter 

Nr. 3. IS Englysts Cacha. Karsten Jacobsen, Fjerritslev. 
Cacha går i et stort, veldisponeret søg, lydig og velført. Farten er stor og 

stilen tiltalende i en smidig og ubesværet galop. Hun tager stand, men 
partneren går helt op på siden af Cacha og står også. Fasanen letter og Cacha 
er rolig, selv om partneren går efter. Vi har Cacha ude igen, og hun går fortsat 
stort og godt, ligesom hun bevarer fart og stil , men kommer ikke yderligere 
for fugl. 

Fortsætter 

Nr. 4. GS Ginnie. Erik Eskilsen, Kolding. 
Ginnie starter noget forsigtigt, men går sig efterhånden op til et ganske 

fornuftigt søg. Farten er passende og stilen ganske god. Hun burde have 
sekunderet, men går i stedet helt op på siden af stående partner og tager 
stand. Fasanen letter og Ginnie går noget efter. Hun tager stand i medvind og 
med næsen godt i vejret. På ordre ryger hun langt frem og mange fasaner 
letter omkring og fra taget af voliere, som vi ikke var opmærksom på. Her var 
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Ginnie rolig. Hun tager senere stand uden at kunne påvise fugl. I et nyt slip i 
indelukket og vanskeligt terræn er der for lidt system i søget. Hun er længe 
borte og findes stående tilbage i terrænet. Hun rejser villigt og præcist, men 
preller for langt. Senere letter fasan fra buskads, hvor Ginnie befandt sig, og 
også denne følges godt på vej . 

Udgår 

Nr. 5. IS Krageredens Amor. N. P. Sørensen, Givskud. 
Amor går i et passende stort og kultiveret søg i god kontakt med føreren. 

Farten er god og stilen overvejende prima, dog kan hun momentvis sænke 
hovedet rigeligt. Partneren finder den fugl, der var på terrænet. I et andet slip 
går Amor igen godt og fornuftigt, men kommer ikke for fugl. 

Fortsætter 

Nr. 6. GS Veidemarkens Leica. Erik Pedersen, Viborg. 
Leica går i et meget stort og velordnet søg. Lydig og velført dækker hun et 

meget stort terræn. Farten er meget stor og stilen glimrende i en særdeles 
jordvindende galop. Hun tager stand - på rejseordre udløser hun og slår et 
slag og står igen. Hun rejser nu villigt og præcist, ruser få meter, men lægger 
sig på ordre og er helt rolig i skud. I et nyt slip går Leica fortsat stort og solidt, 
holder fart og stil, men kommer ikke mere for fugl. 

Fortsætter 

Nr. 7. IS Trisse. Jens Chr. Nielsen, Vetterslev. 
Trisse viser et stort og godt anlagt søg i både med- og modvind. Farten er 

stor og stilen er prima. Galoppen er kraftfuld og jordvindende. Hun står to 
gange, lidt usikkert, og kan da heller ikke påvise fugl. Trisse overmandes af 
det gode vejr, søger skygge og lægger sig. I et nyt slip starter Trisse igen stort 
og flot. Hun står igen uden resultat. Også i dette slip må Trisse melde pas i 
den stærke varme. 

Udgår 

Nr. 8. GS Thor. Kristian Thomsen, Frederikshavn. 
Også Thor viser, at han magter såvel med- som modvindssøg. Stort og 

fornuftigt får han meget terræn afsøgt. Farten er stor og stilen er prima med 
en kraftfuld og jordvindende galop. I medvind løber han ret over en fasan, 
men kvitterer prompte. I et nyt slip viser Thor igen et stort, velanlagt søg, 
stadig i prima fart og stil. Holdes let for hare, men kommer ikke for fugl. 

Fortsætter 

2. heat 
Efter ny lodtrækning starter: 
Amor mod Leica 
Amor er uheldig med fasan ved skel, men viser respekt. Leica tager stand i 
kanten af uhøstet korn, rejser villigt og præcist og er helt rolig i opflugt og 
skud. 
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Amor omprøves 
Leica fortsætter 

.. 

Thor mod Kizzy 

Thor har taget stand, hvor ingen kan se ham. Føreren træder fasanen op og 
Thor er rolig. Herefter har han flere chancer for fasaner, men går forbi eller 
støder, stadig under fuld respekt. Kizzy tager stand. Fasanen løber, men 
Kizzy slår klogt under vind og sætter den, rejser villigt og præcist og er helt rolig i opflugt og skud. 

Thor omprøves 
Kizzy fortsætter 

Cacha mod Charlie 

Begge støder, men respekterer. Cacha tager stand, men det er små pippende 
kyllinger, og det lykkes ikke Cacha at bringe dem på vingerne. Charlie tager 
to gange stand for fasan. Begge gange er Charlie meget træg i rejsningen. 
Han går dog frem og bringer fuglene på vingerne, og er helt rolig i opflugt og skud. 

Cacha omprøves 
Charlie fortsætter 

Amor mod Thor 

Begge går igen stort og flot, men finder ikke, og går efterhånden for meget ned i fart. 

Matchning 

Amor udgår 
Thor udgår 

Leica mod Charlie 

Begge starter stort og flot på stor stub. Leica markerer et par gange, men 
overtager efterhånden teten i takt med at Charlie dapper noget af. 

Leica placeres som nr. I 
Charlie placeres som nr. 2 

Kizzy mod Cacha 

Begge går fortsat flot og energisk under god udnyttelse af vind og terræn. 
Cacha støder fasan ved begroet vandhul, medens Kizzy tager stand i skrub
bet. Hun rejser villigt og præcist og er helt rolig i opflugt og skud. 

Cacha forbliver uplaceret 
Kizzy placeres som nr. 3 

Motivering 

Veidemarkens Leica er en stilfuld og meget velgående Gordon Setter. 
På dagen er hun uden svage punkter og bliver en værdig 

1. vinder Øens Charlie er ligeledes stilfuld og meget velgående og bliver trods 
hans noget træge rejsning af fugl en velfortjent 

2. vinder Kizzy er en Irsk Setter af et meget godt format, der startede da gen lidt 
svagt, men som ved præcist fuglearbejde arbejdede sig frem som en værdig 

3. vinder Med venlig hilsen 

Egon Andreassen 
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Dansk Jagthunde Derby 1984 

Lørdag og søndag den 22. og 23. september 

Chit 18131/82, han, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - DK.BR.CH. Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer: Robert Vallentin, Arresøgård
svej 6, 3200 Helsinge. Fører: Lars Schmidt. 

Chit søger noget tilfældigt i roerne. Hun har adskillige markeringer og 
kortvarige stande, som hun selv løser. Det lykkes ikke for Chit at finde nogle 
af de fugle, der var på terrænet. Hun støder to agerhøns og preller. På stub går 
Chit i en god stil og galop. Farten er høj og Chit er udholdende. I en tredie 
afprøvning går Chit forbi fasaner tre gange. Hun slutter med at gå noget 
selvstændigt uden udnyttelse af terræn og de fugle, der var der. 

Udgår 

Clarissa 18128/82, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - DK.BR.CH. Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Kim V. Ragborg, 
Kløvervej 11, 2760 Måløv. 

Clarissa starter i stor roemark, hvor hun konstant stiksøger og går helt op i 
den anden ende af marken uden kontakt med føreren, der forgæves prøver at 
kalde hende tilbage. Langt ude tager Clarissa stand, hun holder standen 
meget længe og rejser villigt på kommando med ro i opflugt og skud. Efter 
denne episode trækkes Clarissa tilbage i forsøg på at få roemarken søgt 
nogenlunde rigtigt af, men meget hurtigt går Clarissa af hånd igen, og langt 
ude støder hun nu fasan uden at kvittere. På åben mark går Clarissa i en god 
stil og galop i stor fart. Søget lægges oftest uden for førerens kontrol. 

Udgår 
Børge Hesseldal-Nielsen 

Zitta 29396/82, tæve, rød, f. 3.6.82. Balder 16423/80R - Bessie 31176/80R. 
Opdr.: Arne Lind, Højrupgyden 7, 5690 Tommerup. Ejer og fører: Opdræt
teren. 

Zita går i god stil i roer. Hun er energisk og springer let over roebladene 
med høj hovedføring. Søget er noget selvstændigt, men det hjælper efterhån
den. Desværre slapper Zitta af på græsmark og hænger noget med hovedet, 
som om det ikke rigtigt interesserer hende. I andet slip går hun i roemark, 
igen ganske flot men alt for åbent. Hun går forbi høne, som hun derefter 
støder på tilbagevejen uden at virke særligt angerfuld. Hun går forbi endnu 
en fugl. Hun har for lidt at byde på i et derby. 

Udgår 

Chateau 18125/82, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - DK.BR.CH. Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. Ejer og 
fører: Samme. 

Chateau søger ret åbent i roer, men hun er energisk i starten, og så slapper 
hun rigeligt af på stubmark. Stilen er ellers mest nydelig, især i roemark, og 
kontakten er fin . Der er fugl på terrænet, som partneren finder. Chateau 
respekterer hare. Hun fortsætter i andet slip stort og smukt, støder i dårlig 
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vind og respekterer fuglen. Får så stand men under forsøg på at sætte fuglen 
bliver denne stødt. Chateau er rolig. Derefter støder hunden endnu en fugl 
uden at registrere det. Efter hånden synes Chateau for lidt effektiv på dagen. 

Udgår 

Cæsar 18130/82, han, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - DK.BR.CH. Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Bo Ryslinge, Abildlunden 49, 3460 Birkerød. 

Cæsar kæmper tappert med de ikke særligt høje roer, men han mangler 
kondition og går træt og får ikke dækket sin mark acceptabelt. Stilen er 
bedst, når han går i roer, faktisk ganske god, men ude på åbent felt bliver han 
slap. Han har en stødning med prelning. 

Hermed var en dag i primajagtvejr forbi. 
Sdr. Felding i september 

Udgår 

F. Schaumburg 

,. 
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Sisse 16140/82, tæve, rød, f. 5.2.82. King 12504/75 - Sille 13432/75. Ejer: T. og 
H. Knudsen, Boltingevej 14, 5750 Ringe. Fører: Helge Knudsen. 

Sisse gør ikke meget væsen af sig. Hverken i søg, fart eller stil er hun af 
derbyformat. Kun ganske få gange har hun nogenlunde udslag, men stilen er 
med alt for lavt hoved og hun roder for meget på fært. Prøves igen i store roer 
og her kan hun heller ikke gøre sig gældende. 

Udgår 

Rosty 7656/82, tæve, rød, f. 24.2.82. Rosendales Gorm 532/77 - Bess 11616/76. 
Opdr.: F. Vilslev Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 Tjæreborg. Ejer og fører: 
Opdrætteren. 

Rosty går i et ganske pænt men ikke for stort søg i god kontakt med føreren. 
Stilen er kraftfuld, men hovedet føres noget lavt. I roer flere chancer for fugle 
og på harvet stub går Rosty oplagt forbi enlig agerhøne. Opnår intet positivt. 
Prøves flere gange i dagens løb uden at opnå noget. I sidste slip chance til flere 
fasankyllinger på stub. Støder sammen med makkerens fugl og preller langt. 

Udgår 
N.P. Olesen 

Corgi 18126/82, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - DK.CH.BR. Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Holbæk. Ejer og fører: Arne Englyst, Kå
strup Holmevej 18, 4400 Kalundborg. 

Corgi går i et ganske godt søg, gode udslag, god udnyttelse af terrænet. 
Vender for det meste korrekt. Er lydig og velført. Går ret ind i høns i god vind, 
men respekterer. God stil og fart. Corgi prøves en gang mere. Går fortsat godt. 
Får stand for fasan, noget træg udredning, fuglen kommer af sig selv uden at 
Corgi har kontakt med den. Senere prima stand for fasan som den rejser godt, 
rolig i opflugt og skud. 

Fortsætter 
LeoRuhoff 

Mellemheat 
Idet jeg takker for den fornøjese det var at dømme ved Dansk Jagthunde 
Derby 1984, fremsender jeg hermed referat vedrørende mellemheat, lodtræk
ningsnumrene 601-611. 

601. Sikas Knast 
Knast går i et passende stort, velordnet søg, lydig og velført. Farten er rimelig 
og stilen god, dog en anelse tung galop. Der var ikke fugl i slippet, og vi tager 
ham ud igen, hvor han går som først. Heller ikke her kommer Knast for fugl, 
og får derfor endnu en chance. 

Fortsætter 

602. Stenmarkens Black Pennie 
Pennie går med stor energi i et stort og særdeles veldækkende søg, i et 
eksemplarisk samarbejde med føreren. Farten er stor og stilen glimrende i en 
flydende og jordvindende galop. Pennie kommer ikke for fugl, så vi tager hende 
ud igen. Her finder hun hurtigt og tager stand, rejsr villigt en fasan og er rolig 
i opflugt og skud. 

Fortsætter 
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603. Sikas Krabat 
Krabats søg er stort og velanlagt. Lydig og velført går han med stor fart og 
god stil i en kraftfuld aktion. Han tager stand for fasan, der letter før føreren 
når op. Krabat er spontan rolig, også da der senere to gange letter fugl for 
partneren, og han viser sekundering. 

Fortsætter 
604. Nordvestjydens Tai 
Tai går i god fart og stil i et stort, fornuftigt anlagt søg. Galoppen er let og 
smidig, ligesom kontakten til føreren er i orden. Hun støder fasan men 
kvitterer. Hun tager stand og viser vilje til at rejse, men fuglen er løbet og 
letter under noget kontant udredning, og hun viser igen respekt. Tai marke
rer et par gange, hvor vi tidligere så agerhøns kaste sig. Hun burde vel have 
bragt fugl korrekt for bøssen i dette slip, men grundet hendes gode karakter 
fra førstedagen, får Tai nok en chance. 

Fortsætter 
605. Flåtsås Pernille 

Pernilles søg på stubmark er for snævert og fremadrettet, kun halvdelen af 
marken udnyttes. Det retter sig noget når vi kommer i roernark, hvor søget 
nu er ganske fornuftigt. Farten er passende og stilen er god med tiltalende 
bevægelser. Hun har en markering og støder senere fasan i god vind, dog 
under respekt. Pernille har ikke nok at skære af fra førstedagen, og må slutte her. 

Udgår 606. Jaques 

J aques mangler system i søget på stubmark. Først fremme i roerne kommer 
der bredde og effektivitet i søget. Farten er god og stilen prima i en let og 
friktionsfri galop. Han har først chancen for fasan som partneren senere 
støder. Han slutter med stand ved kanten afroemarken. Ved rejseordre bliver 
han usikker, men da han først ved, hvor han har fuglen, rejser han villigt og 
præcist enlig agerhøne. Han går lidt efter, men sætter sig på ordre og er så rolig i skud. 

Fortsætter 
607. Søndermosens Ulla 
Ulla burde gå nok så kontinuerligt på den indbydende stubmark, hun skal 
stadig animeres og mangler system i søget. Farten er god lige som stil og 
aktion er tiltalende. I roer får hun hurtigt stand, men fasanen er løbet for 
hende og letter noget bagude. I et nyt slip i roer bliver det partneren, der 
finder. Ulla burde med disse chancer have bragt fugl korrekt for bøssen, men 
på grund af hendes store karakter fra førstedagen får hun endnu en chance. 

Fortsætter 
608. Stenhøjs Cliff 

Cliff søger ganske fornuftigt på stub, men mangler fremdrift i søget. Mod 
rimeligt gående partner, bliver det kun afsøgt terræn, han færdes på. Farten 
går an og stilen er tiltalende. Han har chance for fasan der ikke udnyttes. 
Senere stand i kanten af roerne, men løser selv. Cliff slutter med stand, men 
kan ikke påvise fugl. 

Udgår 
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609. Rikke 
Rikke savner intensitet i sit søg, der er ganske fornuftigt anlagt, men for 
snævert. Farten går an og stilen er ganske tiltalende. Hun viser ingen inter
esse for hårvildt. Hun står for fasan, men går den op uden tilladelse. I et nyt, 
kort slip i roer tager Rikke stand, men mister kontakten med fasanen, der 
trædes op bag hende. Udgår 

610. Gissa 
Gissa bruger hele slippet til at løbe efter hårvildt. Først to gange langt efter 
råvildt, for så at forlade prøven med fuld hals efter en hare. 

Udgår 

611. Melsgårds Diva 
Diva savner i starten system i søget, men får efterhånden bedre snit over 
sØgsmønstret. Farten er god og stilen tiltalende i en let, smidig aktion. 
Kontakten til føreren er god. Hun kommer ikke her for fugl, og får et nyt kort 
slip i roer. Diva går igen velovervejet, finder snart og tager stand. Hun rejser 
villigt og præcist og er helt rolig i opflugt og skud. -t 

Fortsætter 
Egon Andreassen 

Till sondagens mellanheat, hold 7, kom 11 hundar, som fram till frukost 
provades mot olika partner varfor de refereras en och en. 

Kat nr. 202 pointer Buster 
Buster år lite beroende av markvittring och det påverkar stil och sokmonster. 
Stånd for hare. I senare slapp tar partnern strax stånd och Buster kommer 
till. Det finns fågel åven framfor Buster men han ar orolig och fasanen låttar. 

Utgår 

Kat. nr. 413 eng. setter Melsgårds C. Thei 
Thei samarbetar gott med sin forare men sok, fart och stil år ej av hogsta 
klass. I senare slåpp har Thei ett stånd utan att påvias fågel och i roemark 
med fasaner uppnår han intet positivt. Utgår 

Kat. nr. 104 pointer Bredbjergårds Zico 
Stil och fart av hog klass men det brister lite i samarbetet med foraren. I 
senare slåpp får Zico terrången båttre avsokt och visar att han kanner fasan 
dår partnern strax efter tar stånd. Zico går vidare ut i sok. 

Utgår 

Kat. nr. 115 eng. setter Pilehave Ajack 
Ajack startar med att halsa i soket. Stil och fart bra men samarbetet med 
foraren onskas båttre. Senare en liten chans men startar igen med att halsa 
och Ajack uppnår intet positivt trots att det var fågel i terrången. 

Utgår 
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Kat. nr. 213 pointer Vøggs Efli 
Efli går i en latt galopp i utmårkt stil och fart. Soket år offensivt och något 
oppet i den stora roemarken. I senare slåpp blir sokmonstret båttre och Efli 
finner fasan i stramt stånd. Reser precis på arder och år helt i ro i uppflog och 
skott trots att foraren ej går fram till hunden. 

Fortsatter 

Kat. nr. 102 irsk setter Corgi 
Corgi år ingen hund av stort format men visar ett gott jaktsok i samarbete 
med foraren. Mot ny partner strax stånd dar denna haft en markering. Corgi 
reser fasan bra, ro i flag och skott. 

Fortsatter 

Kat. nr. 307 eng. setter Sikas Red Cass 
Cass stod hogt från forsta dagen och ar en flott hund att se i marken. En 
derbyhund! Tyvarr går han en mycket lång tur med hare. Återkommen soker 
han hyggligt anvisad terrang. Senare chans på fasan men stoter. 

Utgår 

Kat. nr. 203 eng. setter Nordvestjydens Nana 
Nanas sok år for litet och hon stoppar omotiverat. Hon går båttre på stubb 
men tillbaka i roemark går hon helt i stå. 

Utgår 

Kat. nr. 315 pointer Dina 
Fantastisk stort sok i allra basta stil och fart. Dina borde dock modererat 
soket så att hon funnit den fågel dar var i kanten av faltet. Senare gott sok i 
roemark. Stånd for fasan men fågeln går upp. 

Fortsatter 

Kat. nr. 108 pointer Bingo 
Bingo går stort och flott men det blir lite konkurrens och parspringande med 
partnern. Borde slagit av på takten och funnit de fåglar dår var i kanten av 
faltet. Senare chans på fasan som inte utnyttjas. Bingo stod hogt i poang från 
forsta dagen. Han har icke uppenbart forbrutit sig. Enligt instruktion från 
domaremotet kan en sådan hund inte ,,slaktas« fore frukost. Bingo ges dårfor 
en liten chans under eftermiddagen. 

Fortsatter 

Kat. nr. 106 eng. setter Fladsås Donna 
Strax efter start tar Donna ett stilfullt stånd. Helt i ro trots att partnern stor. 
Reser precis. Ro i flag och skott. Donna går i god stil och fart. Minus ar att hon 
ar egenrådig i sitt soksupplagg och inte får terrangen så gott med sig. 

Fortsatter 

Slutheat 
Efter konferens med domaren for hold 6, Egon Andreassen, kom vi fram till 
att foljande hundar går vidare til] slutheat. Några står svagt och måste 
radikalt forbåttra sin position. Startordning som foljer: 
Tai, Ulla, Bingo, Knast, Corgi, Diva, Jaques, Efli, Donna, Penny, Kra
bat, Dina. 
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Tai- Ulla 
Ulla visar det verkliga derbyformatet i soket. Stil och fart av hogsta klass. Tai 
långt under i sok. 

Knast -Bingo 
Bagge hundarna har vardera ett kort stånd och kan ej forbattra sin position. 

Corgi-Diva 
Corgi startar hyggligt men slår efterhand av på takten. Diva borjar svagt 
men går sig eftrhand upp i ett någorlunda sok. For bagge hundarna galler att 
de får for lite terrang avsokt i denna stora roemark. 

Elfi - Jaques 
Bagge går starkt. Elfi mest på bredden. Jaques ensidigt åt viinster i soket. 

Penny - Donna 
Penny ar ej så effektiv i sitt sok i roemarken. Hon har ett långt, fast stånd 
men kan på resningsorder ej påvisa fågel. Donna går med energi men lagger 
soket langs hagn og liimnar stor mark osokt. 

Krabat - Dina 
Två hundar av absolut derbyformat. Bagge går stort och flott och får terriin-
gen gott med sig i breddsok. 

Efter denna forsta genomgång- uten fågel - utgår de hundar, som stod svagt 
og nu inte kunnat forbattre sin stållning, genom ett sok av verkligt derbyfor
mat. Alltså utgår Bingo, Knast och Tai. Aterstår 9 hundar. Det finns alltså 
reserver då 6 skall placeras. De provas i roemark med många fasaner. 

Donna-Penny 
Donna går stort och oppet och liimnar den intressanta delen av terriingen. 
Penny går for smått och soket stors av markeringar. 

Jaques - Dina 
Jacques finner strax fasan. Han dras med att resa fågeln nar partnern kom
mer till men kan stoppas i flog och skott. Dina stor stående partner och får 
sedan många fasaner på vingarna. 

Krabat - Efli 
Efli går fortsatt gott på bredden och finner fasan. Fågeln ligger helt under 
nasan på Efli som står hårt och fast. Fasanen liittar når foraren går anda fram 
till hunden. Ro i skott. Krabat gor ett till synes gott jobb men finner ej fågel. 
Han provas vidare. 

Krabat - Diva 
Diva tar stånd for fasan. Reser på order och får fågeln på vingarna om an ej 
helt utan problem. Krabat uppnår intet positivt. 

Donna - Corgi 
Donna finner fågel. Står fast och reser på order. Ro i skott. 
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Corgi - Penny 
Corgi tar stånd och reser på order sin fasan. Ro i skott. I kopplingsogonblicket 
finner Penny fågel. Reser på order, lite osiiker om var fågeln år. Rolig. 

Ulla - Krabat 
Ulla stod ej så hogt från formiddagen men ar soksmassigt sallskapets storsta 
hund. Hon finner strax fasan. På order reser hon villigt, precis på fågeln. Helt 
i ro i flog och skott. Krabat stod starkt fore frukost. Han har under eftermid
dagen fått många chanser utan att uppnå något positivt. 

I detta lage har 7 hundar kommit for fågel. Fore den slutliga placeringen blir 
det en kort uppvisning på stubbmark infor publik. 

Donna - Corgi 
Donna går stort och flott i ett marktackande sok. Corgi ligger under i sok och 
kovander ibland. 

Donna-Penny 
Penny visar ett perfekt kryssok. Donna går strax en haretur. 

Penny- Ulla 
Penny fortsatter sitt solida sok utan det stora formatet. Ulla ar fortfarande 
soksmassigt den absoluta derbyhunden. 

Penny - Jaques 
Penny står distansen ut. Jaques går ensidigt åt vanster. 

Diva - Jaques 
Diva har brant sitt krut och vill ej soka. Vid kopplingsorder går Jaques fram i 
marken och rotar kring en gård. Hiimtas av foraren. 

Jaques - Efli 
Jaques får en chans att rehabilitera sig efter turen till gården, men går ner i 
stil och fart. Efli går ett skolat sok utan det riktigt stora derbyformatet. 

Placering och motivering 
Corgi år en godjakthund utan det format man vill se i derbyt. 

Corgi placeras som nummer 6 
Donna kan behandla sin fågel men ett ojamnt sok och problem med hare 
sanker helhetsintrycket. 

Donna placeras som nummer 5 
Jaques går starkt men sokmonstret ar icke i ordning. Mot slutet satsar han 
sine återstående krafter på en meningslos, lång tur fram i marken. En mera 
aktiv insats från foraren kunde raddat situationen. 

Jaques placeras som nummer 4 
Penny har ett val skolat sok av begransat format. Hennes minus år bristande 
effektivitetidestora roemarker. Men samarbetet mellan forare och hund år 
en gladje att se. Fortsatt på den vågen! 

Penny placeras som nummer 3 
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Efli år en solid, genomarbetad jakthund som i format ligger klart under 
vinnaren. Och nog har vi mycket att låra av det rofyllda satt varpå foraren 
går med sin hund i marken. 

Efli placeras som nummer 2 
Ulla ar en klasshund, som ligger så klart over de andra att ett slapp mot nr. 2 
år meningslost. Bland de svårbehandlade fasanerna i roemarken har hon 
eftermiddagens enda perfekta fågeltagning. 

Ulla placeras som nummer 1 och 
Derbyvinnare 1984 

Till slut ett hjartligt tack for åran att få medverka som domare vid Dansk 
Jagthunde Derby 1984. 

Jeg fick se hundar - verkliga derbyhundar - i flott uppvisning på stubb
mark. Om de kunnat styras, formått slå av på takten i ratt ogonblick, finna 
och behandla sin fågel - ja, då hade derbyt blivit en verklig konkurrens. 

Jag såg också den andra typen av hund. Den, som i stora roemarker blir 
forsiktig, småstår och har problem med resning av fågel. På fågeltom stubb
mark år denna hund av med många vittringsproblem och gor ofta en sådan 
uppvisning att skenet bedrar. t 

I en »avelsprove« villjag garna se hunden medjaktforstånd. Visst skall den 
kunna gå smått dår terrangen så kraver. Men den skall också hålla stil, fart 
och vidd i soket, i stor roemark såval som på lattsprungen stubb. Och den 
enda vittring den skall reagera for år den, som leder fram till fågel. En utopi? 
Ja, kanske! Men den som vill nå over tradtopparna siktar val på stjarnorna. 

Denstora frågan ar om det går att valja ut de basta hundarna med nuva
rande poangsystem. Normalt doms det helt efter dornarens »fria skon«. En 
viktig regel. I all sin enkelhet talar den om dornarens formåga att se vad som 
sker i det som synes ske ... 

Varberg i oktober 1984 

Irlandsk setter i Sverige 
Åt:erblick 1984 

Bertil Dagermo 

Når man bad mig skriva denna återblick på 1984 roade jag mig med att titta 
på vad Erik W esterlind J :r skrev i denna spalt for tio år sedan. 

Jag citerar några brottstycken: 
.. - Vid många prov hor det til! ovanligheterna att irlandska settrar deltager. 
Annu mer sallsynta ar de goda irlåndarna. 

- Nya uppfodare som specialicerat sig på att tillfredstalla efterfrågan på 
sallskaps- och utstallningshundar, vaxer upp som svampar ur jorden. En stor 
del av deras hundar tranas inte ens for jakt. V ad de formår på faltet kan man 
bara gissa sig till. 

- Den irlandska setter som det inte går att jaga over uppfyller rasens 
standanl \ika \ite som den som in.te kan ti\ldelas \)ris \)å utstal\ning. 

- 'i:ia\\.I\oWKheten fo"I: att llessa '1\"l\)fodare tcm,'linne"I: å"I: \.':j'låu liten. Q .1>.'I. 

\de\ \ie\<...ymm.e"I: fo"I: tio å"I: ..,ed.an a\\t..,å. 
Rur ar det nu då'? 
Ja, problemet med de så kallade showhundarna år varre an någonsin. De 
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tio åren har sållskapsuppfodarna med en otrolig frenesi anvånt till att avla på 
stora tunga, flegmatiska importer från de engelska utstållningsringarna. Vi 
behover inte långre, som Erik Westerlind J:r, gissa vad dessa hundar formår 
på falt och fjall. Vi uet att de år helt vårdelosa i den klassiska jakten over 
stående fågelhund. 

1974 var godajaktprovresultat sållsynta bland irlåndarna. Mitt i allt elan
de med sållskapsuppfcidning finns det en del kennlar som agnat sig åt me
ningsfull jakthundsavel, bland annat i utbyte med Norge och Finland, dårfcir 
kan vi 1984 konstatera att den irlåndska settern år en vanlig syn på de flotta 
bilderna frånjaktprovens prisutdelningar. 

Ingen regel utan undantag och i år har unghundsklassen varit ett sorge
barn. Jngen premiering over huvud taget. 

Det går trots detta latt att med tillfcirsikt blicka framåt når man vet att det 
gjordes en del mucket intressanta parningar i slutet av 1983 och i borjan av 
1984. Nåsta år vid den hår tiden kan vi såkert skriva många positiva rader 
om. unghundsklassen. 

Oppenklasshundarna har det gått betydligt båttre fcir. For några så bra att 
de hådanefter kallas segrarklasshundar. 

I norr lyckades Stig Bernstrom med sin tik Pyrra fcirst på Dundret med 3:e 
pris och dårefter i Kiruna med 1:a pris. 

Lite långre soderut vid Jattendal var Soren Hammar i farten med sin tik 
Sabine. Tilldelades 1:a pris på skogfågelprov. I samma tåvling tilldelades 
Gavlestigens Brenda med forare J. Bjorkman 3:e pris. 

Allra långst soderut, på Jordberga sockerbruk i Skåne, så lyckades det efter 
flera års goda i.nsatser åntligen for Bengt Sandin och hans Janås Koff att 
knipa 1:a pris i Ok!. 

Vi gratulerar pristagarna och konstaterar att ett 1:a pris i oppen klass på 
vardera fjåll, skog och falt utdelats till irlåndska settrar under 1984. 

De storsta glådjeåmnena finner vi i segrarklassen. Jag har inte kontrolle
rat det men vågar åndå påstå att aldrig någonsin har så många irlåndare 
placerat sig i segrarklasser oppna for alla de engelska raserna. 

Det biirjade så smått på Gotlandsprovet på våren dår Terje Ward.Johansen 
med SNUCH Nimbus belade 2:a platsen. Strongt gjort av Terje och Nimbus. 
Vår egen segrarklass vanns av Fritz Ahlqvist med Janås Estelle. Estelle som 
ju numera år en ganska ålderstigen dam tog tillvara de få fågelchanserna som 
fan ns. V ann darmed vår segrarklass på ett overtygande satt och visade an en 
gång de yngre medtavlarna att gammal ar aldst. Vi gratulerar Fritz och 
Estelle till både vinst och certifikat. 

"Na-r o.e '2.å ka\\ao.e moo.e-rk\\lbba-rn.a b.a-r avb.å\\ig sin.a \)-rov b-r\lkar d.et va-ra 
o.a~'<> \()"t ~ven.'2.kt ~a ... te-r'2.ka\). 

\)en.n.a \.\.\\..,ta\\n.\.n.~, med. "\)å t\.d.\.~a-re mente,: \.~ n.and.\)\ockad.e \\\ln.d.a-r, 
a-..n.~\\1, \)å ma-rke-r k-r\.n.~ °Y\'j\.n.~e. Y.-..a ~'l()-rk\\l"\\O. med. ~\J~\\ "\\a"\\~, "Nano 
numera begåvao. meo. kenne\namnet \..\.sanus, \~ckad.es n.ang~ meu \.\\\ ano.ta 
dagens ovningar. Nar den andra dagen var tillanda kunde v1 konstatera att 
Eva og N.ano belagt en hedersam 4:e plats på SM_ 1984. . 

Från Olandsprovet noterar vi att Bengt sandm med nybhvna segrarklass
hunden Janås Koffknep en 3:e plats. 

Den fcirsta vinsten i de oppna proven kom vid Mellansvenska prove~ på 
Horningsholm. Det var åter Eva Bjorklund med Nano som lyckades betvmga 
»di andre«. 

Det sasongsavslutande provet vid Falkenberg blev en stor framgång for 
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lrlåndarna. Lisbeth Andersson vann med Steinfossen Ginny. Ginny tilldela
des dessutom certifikat. På tredje plats kom ånnu en irlandsk setter - Solvol
lens Desima med undertecknad som fcirare. 

Detta innebår att »de roda« vann de två avslutande låglandsproven och att 
de ti segrareklassen vid varje faltprov i host funnits en irlandsk setter bland 
de fyra placerade hundarna. 

Låt oss hoppas att jubileumsåret 1985, då SISK fy Iler 75 år, skall fora med 
sig nya jaktliga framgångar for den irlandska settern samt att fler jagare 
upptacker att det i landet finns en god jaktstam irlåndare val vårda att satsa 
på. 

Sådan overføres 
DRU-hrmde til DKK 

Karl H. Bjorklund 

Det kan lade sig gøre, men vedtagelse på 
repræsentantskabsmødet i 1981 sikrer, at ingen kan opnå DKK
registrering via bagdøren 

Dansk Kennel Klub modtager årligt en række henvendelser fra folk, som 
ønsker deres hunde overført fra DRU - Dansk Racehunde Union - til Dansk 
Kennel Klub. 

Adskillige af vore medlemmer har spurgt, hvordan en sådan overførsel 
foregår - hvis den i det hele taget er mulig. Det er den, og fremgangsmåden er 
som følger: 

Når DKK modtager en DRU-stambog med anmodning om at få hunden 
overført til DKK, undersøger vi først, om hunden er opdrættet af en person, 
der er udelukket som medlem af DKK - eller om hunden på noget tidspunkt 
har været i en sådan persons besiddelse. 

Hvis dette er tilfældet, nægtes overførsel af hunden, idet man ikke ønsker, 
at nogen kan opnå registrering i DKK-via »bagdøren«. 

Denne betingelse for registrering blev først vedtaget på DKK's repræsen
tantskabsmøde i 1981. 

Såfremt udelukkede personer ikke har haft med den pågældende hund at 
gøre, er der to muligheder: 
a) Begge forældre er tidligere registreret i DKK og findes altså i registrene. I 
så fald overføres hunden uden videre, og der udstedes en DKK-stambog. 

b) Ingen - eller kun en af forældrene er tidligere registreret i DKK. I så fald 
skal hunden fremstilles for tre autoriserede dommere og typegodkendes, før 
overførsel kan finde sted. Denne fremstilling sker som regel i forbindelse med 
en DKK-udstilling, hvor den foregår helt separat. 
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Jyske apporteringsprøve 
ved Vejrumbro den 12. aug. 1984 

Betragtninger i forbindelse med DISK's apporteringsprøve den 12. august 
1984 ved Vejrumbro: 

Det var med nogen betænkelighed, jeg gik til opgaven at fungere som fru 
Justitiaes befuldmægtigede for at udøve retfærdighed ved DISK's jyske ap
porteringsprøve. Med 24 deltagere nærede jeg frygt for at komme i tidnød. 
Dygtige arrangører, hunde og førere gjorde mine bange anelser til skamme. 

Det skønne landskab ved Røde Sø dannede den bedst tænkelige ramme 
omkring arrangementet, og vejret var ideelt, let brise og højt, klart solskin. 
Alligevel tror jeg,a t det skar mangen deltager i hjertet at se, hvorledes 
miljøbelastningen har påvirket denne sø, siden vi sidst besøgte den, og har 
forandret den fra et klart vand, man havde fornemmelsen af at man kunne 
lindre sin tørst i til en giftig, grøn algesuppe. Skønt jeg undervejs til Vejrum
bro formanede mig selv alvorligt om ikke at være for flink, dumpede jeg 
omgående, takket være de charmerende, unge, dygtige hunde, i den af alle 
dommere frygtede fælde, at lægge karakterniveauet for højt. Men er man 
først begyndt, gives der ingen mulighed for retræte. Når anretningen så 
tillige er krydret med søde, smilende, let nervøse minervadøtre ... ! 
Vel! bort med omsvøbene og til sagen. 

Molly 01821/83, irsk setter, rød, f. 25.8.82. Dannerhøjs Micki 14879/77 -
Sussie 23921/78. Opdr.: Bodil Jensby, Rytterbjergvej 1, 9330 Dronninglund. 
Ejer og fører: Ole Madsen, Skjoldsbjergvej 4, Skjørring, 8464 Galten. 
Duer:Klarer 1. due pænt omend hun nøler lidt med at samle op. Hun er 
ude ved nr. 2 flere gange, men kvier sig ved at samle op. Takket være 
god dressur gennemføres opgaven dog. Hun er upåvirket af skud . . . . . . 8 p 
Kanin: Her ser vi atter en demonstration på god dressur og førersnil-
de. . . . . .. . .. ............ . .... . . ... . . . . ..... . . ... . .. ... . . . . . . . ... . 10 p 
Vand: Opgaven løses med lidt pointtab som følge af dårligt greb og 
mindre pæn aflevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 

I alt 26 p, bestået 

Lis 16691/83, irsk setter, rød, f. 8.4.83. Vestklit Sheik 34944/81 - Vestklit 
Bine 13844/79. Opdr. og ejer: Tage Maagaard, Skovvej 20, Mønsted, Viborg. 
Fører: Kirsten Maagaard, Skovvej 20, Mønsted, Viborg. 
Viser i alle discipliner prima arbejde uden nølen. Hun er livlig og kvik, 
markerer nedslagsstedet omhyggeligt og er upåvirket af skud. Alt er dog ikke 
lutter roser, hun ligger ikke godt i vandet og plasker meget. 

I alt 30 p, bestået 

Mikkel 21382/83, irsk setter, tæve, rød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 -
Sille 13432/75. Opdr., ejer og fører: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 
9850 Hirtshals. 
Duer: Nægter pure at have noget med duerne at skaffe og får . . . . . . . . . 0 p 
Kanin: Suverænt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Vand: Suverænt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 20 p, ikke bestået 
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Tøk 31413/83, irsk setter, han, rød, f. 11.9.83. Ponto 22028/76 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20-22, 4300 Holbæk. Ejer og 
fører: Erik Andersen, Havhusvej 5, Lønstrup, 9800 Hjørring. 
Duer: 2 duer pænt, omend lidt tøvende. Han koncentrerer sin opmærk
somhed om sin fører fremfor at markere. Han er vel i hånd, uberørt af 
salutering, men savner lidt glød . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 
Kanin: Bjærges på 60 sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
V and: Han ligger godt i vandet og svømmer fint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 28 p, bestået 

Dommer Jens H øje Kristensen. 
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Mille 21381/83, irsk setter, tæve, jrød, f. 6.2.83. Vestklit Rikko 20516/80 -
Sille 13432/75. Opdr. og ejer: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 
Hirtshals. Fører: Anker Hahn. 
Duer: Søget er energisk, men lidt usystematisk og hun giver sig tid til 
at hente en fra depotet. Hun kan holdes i ro under salutering. . . . . . . . . . 9 p 
Kanin: er ikke hendes livret og hun må følges på vej . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 p 
Vand: Naturen går over optugtelsen, så hun springer i baljen før duen. 
Forbrydelsen er kun ringe, irær for en unghund, men da hun tillige 
sjusker ved grebet om fuglen får hun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 

I alt 22 p, ikke bestået 

Vestklit Pan 21198-8, irsk setter, han, rød, f. 17.8.78. Englyst Jarl 
26671/73E - Vestklit Adi 7753176H. Opdr.: Egon K. Sørensen, Stadionbakken, 
Vejrumbro. Ejer og fører: Niels Erik Rasmussen, Korsbakken 26, Rødding, 
8800 Viborg. _ 
Duer: Gennemfører opgaven på de to duer pænt, men nøler noget med 
at samle op og er lidt ukoncentreret .. __ ........ .. __ . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
Kanin: 38 sek. hurtigt og ingen vaklen .................... _ . . . . . . . . 10 p 
Vand: Svømmer godt. Sjovt nok - en perfekt opgaveløsning er ofte svær 
at kommentere . _ . _ ........... . __ .................... __ . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 29 p, bestået 

Balder 16423/80, irsk setter, han, rød, f. 1.2.80. Skovhytten Max 23221/72 -
Coppertop. Opdr.: Jørgen Mariboe, Albertslund. Ejer: Egon K. Sørensen, 
Stadionbakken 9, Vejrumbro, 8800 Viborg. Fører: Jens Jørgen K. Sørensen, 
Vejrumbro. 
Duer + kanin + vand: Hurtig og koncentreret. God appel . . . . . . . . . . . 30 p 

I alt 30 p, bestået 

Tiwi 31373/82, irsk setter, tæve, f. 5.5.82. King 12504/75 - Puk 28629/80. 
Opdr.: N. Chr. Iversen, Herningvej 71, Skibild, 7480 Veldbjerg. Ejer og fører: 
K. Wittrup Jensen, Kornmarken 22, 8800 Viborg. 
Duer + kanin + vand: Nøler en anelse med at samle duer op, så 
operationen unødvendigt varer hele 2 min. og 45 sek. mens kaninen 
bringes inden for 35 sek. Hun svømmer fint, kommet i land er iveren for 
at behage ved at snyde føreren, da hun er lidt hurtig med afleveringen. 
Men hvorfor hænge sig i bagateller ...................... _ . . . . . . . . . . 30 p 

I alt 30 p, bestået 

Vestklit Randi 14248/77, irsk setter, tæve, rød, f. 21.5.77. Rollo 15952/70F -
Heidi 32972/73F. Opdr.: E. K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro. Ejer og 
fører: Ivan Jensen, Johan Skjoldborgsvej 3, 9240 Nibe. 
Så rutinerede og suveræne hunde burde enten formenes adgang eller svare 
doppelt gebyr: 
Duer: 1 min. og 20 sek .. . . _ ............ __ ......... . ....... _ . . .. . .. _ 10 p 
Kanin: 32 sek. . . _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Vand: I måben svigtede tidtagningen! ..... . ... _ ...... _ . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Der kan ikke gives ekstra points for det sublime. Derfor kun 

I alt 30 p, bestået! 
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Darco 33606/81, irsk setter, han, rød, f. 2.10.81. Dannerhøjs Toke 08181/73 -
Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: Egon Sørensen, Vejrumbro. Ejer og fører: 
Erling Nielsen, Elboparken 11, Pjedsted, 7000 Fredericia. 
Duer: Søger at knaldapportere, men lader sig kalde til orden. Spyt ter 
duerne ud fremfor at aflevere pænt ... . .. _ . . .... _ .. . _ ... .. .. .. . _ . . . . 6 p 
Kanin: Nægter at samle op, men tvinges langt om længe t il a t parere 
ordre . . ...... _ ... . _ ... . ...... _ ....... . . . .. . . . ...... . _ . . . . . . . . . . . . 5 p 
Vand: Meget ivrig og springer omgående i baljen trods førerens behjer-
tede anstrengelser for at holde ham . _ .. . ... . ..... . . . . ... _ . . ... . _ . . . _ 9 p 

I alt 20 p, bestået 

Vestklit Bine 13844/79, irsk setter, tæve, rød, f. 4.7.79. King 4977/72 -
Vestklit Ivy 1070/74. Opdr.: E. K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 
Viborg. Ejer: Tage Maagaard, Skovvej 20, Mønsted, 8800 Viborg . Fører: 
K irsten Maagaard. 
Føres kontant og nuanceret: kommandoerne er fyndige, lokketonerne en 
sirene værdig. Bine er lydig, følger opmærksomt med og udfører opgaverne 
hurtigt og med præcision. 
Duer: 75 sek ... _ . . .......... . . .... _ ........ . . . .. _ . . _ ..... . . . . . . _ . 10 p 
Kanin: 28 sek. . . .. . .... _ . . .... . _ ....... _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Vand: Svømmer fint . .. . .. _ . ... _.......... . .. . ...... .. . . . .. . . . . .. . 10 p 

I alt 30 p, bestået 

Apporteringsprøuen Vejrumbro den 12.8.84. 
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Vestklit Saga 13846/79, irsk setter, tæve, rød, f. 4.7.79. King 4977172M -
Vestklit Ivy 1070/74. Opdr., ejer og fører: Egon K. Sørensen, Vejrumbro. 
Viser velovervejet apportsøg i stor fart. 
Duer: 90 sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: Uden omsvøb 30 sek........ . ......................... . ... . . 10 p 
Vand: Plasker i begyndelsen, men da hun vejrer fuglen, lægger hun sig 
roligt til rette i vandet og svømmer fint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 30 p, bestået 

Rollo 16264/81, irsk setter , rød, f. 11.5.81. Ponto 30639/77 - Bess 01203/77. 
Opdr.: Erik Marker, Engdraget 75, 2500 Valby. Ejer og fører: Bjarne Greger
sen, Rosenvænget 3, 5400 Bogense. 
Duer: Ro ved salutering, søger pænt uden den store interesse . . . . . . . . . 9 p 
Kanin: Refuserer i første omgang, men irettesat bringer han den . . . . . . 8 p 
V and: Det kræver håndspålæggelse at bevare ham i ro . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 

I alt 26 p, bestået 

Binny 06947/81, irsk setter, tæve, rød, f. 2.11.80. Nu. Ch. Eieholms Caro 
835300/78 - Rusti 07097/74. Opdr.: Kari Veie Rosvoll, Norge. Ejer: Egon K. t 
Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 8800 Viborg. Fører: Jens Jørgen K. 
Sørensen, Vejrumbro. 
Binny er meget koncentreret om opgaven. 
Duer: 85 sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: Nøler en anelse med at samle kaninen op . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
V and:Stor vandpassion og springer i baljen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 30 p, bestået 

Dannerhøjs Gry 16870/81, irsk setter, tæve rød, f. 11.12.80. Dannerhøjs 
Micki 24879/77 - Dannerhøjs Sussi 27500/77. Opdr.: Hjalmer Mortensen, 
Tylstrupvej 51, 9320 Hjallerup. Ejer og fører: K. Erik Andersen, Havhusvej 5, 
Lønstrup, 9800 Hjørring. 
Duer: Er pænt opmærksom men lidt nølende over for duerne, som 
ordnes på 5 min. + 13 sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: Er også lidt forbeholden over for kanin, som hun taber. 46 
sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9p 
Vand: Apporteringen udføres roligt og sikkert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 30 p, bestået 

Tempo 09725/79, irsk setter, han, rød, f. 1.1.79. Major 976/74- Sille 13432/75. 
Opdr., ejer og fører: Flemming Jensen, Engbjergvej 14, Horne, 9850 Hirts
hals. 
'\'em"QO e-r ve\ i hånd, S"Qontant -ro\ig, da de-r sa\ute-res. H.an e-r \et at di-rige-re. 
\lan e-r meie\. '1.v-r'l.i et\.e-r a\. beb.aie sin b.ene oi veo. næ"Q"Qe, b.vo-ro.an b.an sKa\ 
\.e sii.~ eo. vano.e\. sl/)ie-r \\an a\. iå 'I. -.o"Qt\\l~n ... , men \n'l.nies \YCOll'l.'Q\:.e 'I. -ro. 

\. a\\. ~\)~,bestået 

Steinfossen "Rissa '2.\)?i1ilil, i-rsK se\.\.e-r, Tf/lo.. "Nu.Cb.. "N3C\\ Cb.'\.\ 1\'2.'l ·'l\ · 
Irmuns Gausa Il 5109/71. Opdr.: Oddvar Rø'mos, \Tanes\a, Norge. Ejer og 
fører: Egon K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 8800 Viborg. 
Rissa er varm på grøden, som hendes landsmænd bruger at udtrykke det. Det 
lykkes med megen møje at holde hende, da der skydes. 
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Duer: .... ... ... .. ... . .. . .. .. . ... ... . . . .. . . .. .. ... .. .. . .. ... . .. .. l Op 
Kanin: Ved kaninen er Egon ikke kvik nok, hvorfor hun lægger den for 
hans fødder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
V and: Klares uden væsentlige fejl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 29 p, bestået 

Apportenngsprøven Vejrumbro den 12 .8.84. Bedste hund i Ungdomsklassen, 
irsk setter Lis. Fører: Kirsten Maargaard, Skovvej 20, Mønsted, 8800 V iborg . 
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Vestklit Sam 02520/81, irsk setter , han, rød, f. 28.12.80. Vestklit Riff 
10782/78 - Dannerhøj Sheila 21307/79. Opdr.: E. K. Sørensen, Vejrumbro. 
Ejer og fører: Gunnar Jensen, Rypevej 8, 8660 Skanderborg. 
Hanhund med stort H. 
Duer: Pænt og koncentreret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: er han inderligt led ved. Liget slæbes dog hjem med et særdeles 
sippet greb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
Vand: klares under protest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 

I alt 27 p , bestået 

Vestklit Kasper 33607/81, irsk setter, rød, f. 2.10.81. Dannerhøjs Toke 
08181/73 - Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: Egon Sørensen, Vejrumbro. Ejer og 
fører: Allan Olesen, Nørretorp 4, Gjellerup, 7400 Herning. 
Kasper viser et pænt, ret systematisk søg. 
Duer: 1 min. og 40 sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: 40 sek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Vand: Vandet lider han godt. Han svømmer fint og ligger helt roligt.. . 10 p 

I alt 30 p, bestået 

Vestklit Lonni 33604/81, irsk setter, tæve, rød, 2.10.81. Dannerhøjs Toke 
08181/73 - Vestklit Saga 06444/77. Opdr.: Egon K. Sørensen, Vejrumbro. Ejer 
og fører: Rud Birger Thomsen, Burgårdevej 1, Vinding, 8654 Bryrup. 
Duer: Hun giver sig tid til at besørge undervejs og lægger duen fra sig 
imens. Hun må kommanderes til at samle op igen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 
Kanin: Her må hun beordres til at tage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
V and: Ingen anmærkninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 27 p, bestået 

Vestklit Rex 29229/78, irsk setter, rød, f. 21.10.78. Vestklit King 23036175K 
- lrmiins May Medina 04736/77H, N11185/73. Opdr.: E. K. Sørensen, Stadion
bakken 9, Viborg. Ejer og fører: Tommy Pedersen, Åstrupparken 21, 8500 
Grenå. 
Virker lidt trykket og uinteresseret. Tempoet i søget er fint til opgaven. 
Kaninen kvier han sig en kende ved at samle op, men han lystrer kommando
en. Vandarbejdet er fakt isk den pæneste præstation. Han kan ikke se fuglen, 
da han vejrer den , rettes kursen direkte mod den. 

I alt 30 p, bestået 

Rif 34607/82, irsk setter, han, rød, f. 28.7.82. Dannerhøjs Puk 25141/80 -
Danner højs Tanja 21306/79. Opdr.: Aage Ørbæk, Silkeborgvej 22, 8740 Bræd
strup. Ejer og fører: Svend Erik Bedsted, Kirksvej 9, 6950 Ringkøbing. 
Rif er en sindig herre. Han gennemfører opgaverne pænt i et næsten for roligt 
tempo. 

I alt 30 p , be stået 

Følgende åbenklasse hunde: Balder, Tiwi, Vestklit Randi, Vestklit Bine, 
Vestklit Saba, Binny, Tempo, Vestklit Kasper, Vestklit Rex og Rif har 
fuldt hus, hvorfor d.er foranstaltes en match for at kåre bedste a-p-portør. Sagen 
afg~res l)å t i..d. med. '2. d.uer og l kani..n. Konkurrencen er kni..vskaT\) og vi..ndes 
af. 

~'2. 

Vestklit Randi: 1.51.52 
snært fulgt af: 
Tempo: 2.00.08 
Balder: 2.47.55 

Resten brugte for megen tid eller opgav ævret og værdiges således ikke 
omtale i dette fornemme selskab. 

Bedste hund ungdomsklassen: Lis. Fører: Kirsten Maagaard. 
Bedste hund åben klasse: Vestklit Randi. Fører: I van Jensen. 

Tak for en god dag i hyggeligt, kammeratligt samvær omkring smukke, 
dygtige hunde! 

Holstebro i efteråret 1984 
Jens H Øje Kristensen 

Apporteringsprøven Vejrumbra den 12.8.84. Bedste hund i Aben klasse, V est
klit Randi. Fører: Ivan J ensen, Nibe. 
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Derbyet og Efterårets Vinderklasser 
Atter et derby med en irsk setter placeret. - Dette er det første, man med 
glæde konstaterer, når resultaterne fra efterårets »store prøver« skal føres 
ajour. 

At vi så igen måtte »nøjes« med sjettepladsen, gør mindre til sagen. En 
plads i præmierækken blandt de 70 bedste er hovedsagen. Lad dette blive en 
god vane for vore hundeførere. 

Vi gratulerer Arne Englyst med sin hund Corgi (Luffe - Canel). I øvrigt, så 
var jævnbyrdigheden blandt de placerede hunde stor, og billedet kunne med 
lidt held være helt omvendt. 

At irsksetterfolket havde oppet sig gevaldigt til dette derby sås af ikke 
mindre end 24 tilmeldte derbyhunde til 1984. Det største antal nogensinde. 
Til start stillede de 8, også rekord, så vidt jeg ved. 

Her var også flere velgående hunde imellem - selv om et par enkelte havde 
været for store optimister efter referaterne at dømme. 

Men, de store talenter faldt på dressur og fuglebehandlingen. Især det 
sidste skal jo være helt i orden, hvis man vil med op og snuse til sølvtøjet. Så 
bedre held næste gang! t, 

På Vinderklasserne startede 8 af vore kendte, gode irlændere. Og det gav 2 
placeringer, endda to trediepladser. Flot! 

Det var på DKK's V.K. at Bonnie (Roll - Donna), ejer Erik Vestergård, 
erhvervede sin fornemme placering. Og vel at mærke med en god kritik som 
helhed. Tillykke til Erik Vestergård. 

På DJF's V.K. var det Saida (Penna - Rosendales Gry), ejer Per Kortegård, 
der triumferede med en tredie placering. Og så vel endda med en vis tristhed 
bagefter. Efter dommerens referat lå Saida nemlig før matchningen som en 
helt suveræn nr. 1. - en klasse over konkurrenterne. Men så skete der et kiks 
med en fasan, som dog blev respekteret prompte. Og sejren kunne endnu være 
halet hjem. Men Saida tabte fuldstændig humøret over kikseren. Hun gik helt 
i stå, og måtte sættes ned på trediepladsen. Men, vi gratulerer Per med sin 
gode placering. 

Til DM havde vi så to irlændere klar. Men det gik bare ikke. Bonnie røg ud i 
første slip, og Saida i mellemheatet. De gik begge godt og stort, men kunne 
ikke præstere fugle for bøssen til en undtagelse. Bedre held næste gang! 

Til slut må vel for en fuldstændigheds skyld nævnes Rosendales Minka 
(Moanruad Grateful - Moanruad Meteor), der valgte at starte i Holland dette 
efterår, hvor World Cup 1984 fandt sted samtidig med vore egne Vinderklas
ser. Minka nåede her at blive tredievinder - efter en spansk og en italiensk 
pointer, hvilket fra undertegnedes side betragtes som tilfredsstillende, da hun 
14 dage forinden var taget fra 11 hvalpe. 

S\lmma summarum·. 'Et godt efterår for d.e irske settere, nvor fremgangen 
\'Ca ~e se'{\e"fe år fas\.b.cM.es. 
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Junuurl985 
'E.duurd Holm. 

DISK apporteringsprøve, Fyn 
den 5. august 1984 ved Egeskov 

Dommer: Poul Andersen 
Prøveleder: Bjarne Gregersen 

Krageredens Venus 27899/80R, irsk setter, tæve, rød, f. 8.9.80. Rosendales 
Gorm 00532/77 - Havdrups Sief 07255/75. Opdr.: Palle Krag, Venusvej 36, 
7100 Vejle. Ejer: Samme. Fører: Vibeke Krag, Venusvej 36, 7100 Vejle. 
Vand: Venus går villigt i vand, svømmer godt, går enkelt gang på land, 
sendes ud igen, finder due, godt greb, afleveres pænt . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
Duer: Søger energisk, finder ikke, hjælpes med en due . . . . . . . . . . . . . . . Op 
Kanin: Søger villigt i lang tid, finder ikke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O p 

I alt 9 points, ikke bestået 
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Rollo 16264/81, irsk setter, han, rød, f. 11.5.81. Ponto 30639/77 - Bess 
01203/77. Opdr.:Erik Marker, Engdraget 75, Valby. Ejer og fører: Bjarne 
Gregersen, Rosenvænget 3, 5400 bogense. 
Vand: Søger godt og energisk, finder hurtigt, godt greb, afleverer 
pænt . ... . ... . .. ... ..... . ......... . . . .. .. .. . ... .. ... ... . .. . . ... .. lOp 
Duer: SØger godt og livligt, dirigeres godt, finder begge, afleverer fint. . 10 p 
Kanin: Søger som ovenstående, markerer enkelt gang, men apporterer 
ikke ......... . ..... .... . . ... . . .. ... ... ... ... .. ... . ... . ... . . . ... . . Op 

I alt 20 p, ikke bestået 

Balder 16423/80, irsk setter, han, rød, f. 1.2.80. Skovhyttens Max 23221/72 -
Coppertop 21558/75. Opdr.: Jørgen Mariboe. Ejer: Egon K. Sørensen, Stadion
bakken 9, Vejrumbra, 8800 Viborg. Fører: Jens Jørgen K. Sørensen, Vej-

rumbra. 
V and: Svømmer ikke for godt, søger ret godt, der må kastes en sten, før 
han finder, afleverer fint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
Duer: Søger fint, finder hurtigt første due, afleverer pænt, klarer ikke 
due nr. 2 ....... .. ....... . . . ... .. .... . .... .. .. .. . .. . . ... ... .. ... .. 6p 
Kanin: Søger godt i lang tid, finder ikke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 p 

I alt 15 p, ikke bestået 

Binny 13318/84, irsk setter, tæve, rød, f. 2.11.80. Ch. Eieholms Caro 
S35300/78 - Rusti N07097/74. Opdr.: Karl Veie Rosvoll, Verdal, Norge. Ejer: 
Egon K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbra, 8800 Viborg. Fører: Jens 
Jørgen K. Sørensen, Vejrumbra. 
Vand: Alt i orden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Duer: Søger villigt, nem at dirigere, finder hurtigt, lidt træg til at 
komme hjem, afleverer pænt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: Søger villigt, finder ikke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 p 

I alt 20 p, ikke bestået 

Rødhetta's Masi 28994/83R, irsk setter, tæve, rød, f. 29.1.83. Moanruad 
Grateful 17673/73R74 - Eieholms Caramba S35304/78. Opdr.: Bodil og Petter 
Rønning, Smeguta 1, Norge. Ejer og fører: Palle Krag, Venusvej 36, 7100 

Vejle. 
Vand: Svømmer godt, det kniber med dirigering. Finder ikke .... .. ... 0 p 
Duer: Søger godt, finder 1 due . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 p 
Kanin: Prøves ikke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 p 

I alt 5 points, ikke bestået 
Poul Andersen 
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DISK apporteringsprøve, Sjælland 
Dommer: Gunnar Kjær Madsen 
Prøveleder: Freddy Lund 

Ungdomsklasse 
Funny 12316/83, irsk setter, tæve, rød, f. 7.3.83. Major 00976/74 - Silla 
30125/78. Opdr.: Ebbe Stanley, Torslundevej 130, 2635 Ishøj. Ejer og fører: 
Steen Vasegaard, Lærke Alle 22m 2635 Ishøj. 
Duer: Funny søger ivrigt og direkte ud mod 1. due. Denne behandles 
korrekt. Funny slår en kolbøtte på vejen hjem, men jeg kan ikke se, om 
Funny taber duen på grund af den høje vegetation. 2. due søger Funny i 
mere moderat tempo. Hun virker lydig og lader sig dirigere. Funny 
startes en gang ekstra, men det lykkes ikke inden for rimelig tid at få 
bragt den sidste due hjem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 p 
Kanin: Starter i tilpas fart. Kommer hurtigt ud til kaninen. Funny 
tøver for længe, og må opmuntres afføreren, før hun samlerapporten op 
i et dårligt greb. God aflevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 p 
V and: Er rolig ved udkast. Går villigt i vand. Svømmer roligt med 
dejlig høj ryglinie. Funny svømmer direkte mod duen, men kommer 
forbi . Hun vendes på førerens kommando. Herefter apporterer hun 
duen med et godt greb og perfekt aflevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 

I alt 19 points, ikke bestået 

Tel1 3414/83, irsk setter, han, rød, f. 11.9.83. Ponto 22028/76 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen Jensen, 4300 Holbæk. Ejer og fører: Lars Schmidt, 
Astrupvej 13, 4450 Jyderup. 
Duer: Tel1 søger ivrigt, og kommer meget tæt på duen uden at reagere. 
Hun søger en enkelt gang tilbage i terrænet. Hun er knapt tilfredsstil
lende dirigerbar. Tel1 finder dog 1. due som apporteres og afleveres 
korrekt. 2. due kan Tel1 ikke finde. Hun forlader til sidst det anviste 
terræn, og begynder svømmende at afsøge den bagvedliggende mose. 
Tel1 må til sidst hentes hjem afføreren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 p 
Kanin: Starter i tilpas fart. Hun søger i starten lidt snævert uden den 
helt rigtige gnist. Tel1 kommer dog til sidst frem i terrænet . Hun 
kommer i god vind til kaninen, som mærkes på langt hold, men Tell 
nægter at apportere denne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 p 
Vand: Tel1 løber på land for langt ud til venstre, før hun stoppes af 
førerens kraftige kommandoer. Hun svømmer herefter direkte ud mod 
apporten, men på hjemvejen må der igen en kommando t il. Greb og 
aflevering i orden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 

I alt 11 points, ikke bestået 

Cæsar 18130/82, irsk setter, han, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr.: Jørgen J ensen, 4300 Holbæk. Ejer og fører : B. Ryslinge, 
Abildlunden 49, 3460 Birkerød. 
Duer: Cæsar søger med god fart og energi, der udvises samtidig god 
forståelse og koncentration i apportopgaven. Cæsar kan dirigeres ude i 
terrænet, og han lystrer dækfløjten. Begge duer findes på bedste vis 
med greb og aflevering i orden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
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Kanin: Søger direkte ned mod kaninen. Han kommer lidt ud til højre, 
men mærker kaninen på god afstand. Cæsar apporterer uden indgriben 
fra føreren, og samler kaninen op med et godt greb. God aflevering..... 10 p 
Vand: Cæsar klarer vandarbejdet med en god og hurtig apport. Føreren 
har i alle discipliner udvist en perfekt optræden over for sin hund, i hele 
dens arbejde uden unødige indgreb og kommandoer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 30 points, bestået. Pokalvinder åben klasse 

Englysts Chivas 28118/80, irsk setter, tæve, rød, f. 22.6.80. Ponto 30639/77 -
Englysts Sussie 18715/74. Opdr.: Arne Englyst, 4400 Kalundborg. Ejer og 
fører: Tommy Hansen, Astrupvej 13, 4450 Jyderup. 
Duer: Chivas søger fra starten skråt bagud til højre i terrænet, formo
dentlig foranlediget af de afgivne skud. Hun virker lidt ulydig, men 
føreren får dog kommanderet Chivas ind i området, hvor duerne er 
kastet. Nu findes begge duer inden for rimelig tid. Chivas må animeres 
en enkelt gang før første due samles op. Herefter er greb og aflevering i 
orden...... ........... . ..... ... ........ . ....... . ................. 8p 
Kanin: Chivas starter i tilpas fart. Hun arbejder koncentreret. Finder 
kaninen hurtigt. Chivas tager en kort runde omkring kaninen og må 
animeres af føreren, før hun samler op. Apporterer med et korrekt greb 
og aflevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 p 
Vand: Chivas går villigt i vandet. Hun svømmer roligt med dejlig høj 
ryglinie. Korrekt apport og afllevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 25 points, bestået 

Cherie afventer startordre. 
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Cherie 12313/83, irsk setter, tæve, rød, f. 7.3.83. Major 00976/74 - Cilla 
30125/78. Opdr.: Ebbe Stanley. Ejer og fører: Jens Chr. Nielsen, Vetterslev 
Bygade 7, 4100 Ringsted. 
Duer: Cherie søger energisk og finder 1. due hurtigt. Spontan apport, 
men taber duen før hun når tilbage. Cherie samler nu duen op med et 
dårligt greb. God aflevering. 2. due findes og behandles korrekt. Der er 
et fint samarbejde mellem hund og fører. Cherie viser en dejlig arbejds-
glæde. Søget er dog lidt ungdommeligt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 
Kanin: Cherie starter ivrigt. Hun søger selvstændigt og med god ener-
gi. Hun reagerer ikke helt tilfredsstillende på førerens kommandoer. 
Cherie finder kaninen inden for rimelig tid. God apport og aflevering . . 9 p 
Vand: Cherie klarer vandarbejdet uden problemer. Fin apport og afle-
vering.. . ..... . . ....... ..... .... . . ... . .......... .. . ... .. . . . .. .... 10 p 

I alt 27 points, bestået 

Chateau 18125/82, irsk setter, tæve, rød, f. 10.6.82. Luffe 16431/80 - Canel 
10746/75. Opdr., ejer og fører: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. 
Duer,: Chateau søger koncentreret i godt tempo. Hun kommer tæt på 
den ene af de udlagte duer, men er ikke i vind af denne. Hun søger 
videre og opfanger færten af den anden due på god afstand. Denne 
bringes hjem og behandles korrekt. 2. due findes efter rimelig tid og 
mærkes på passende hold. Korrekt apport og aflevering. Chateau har 
virket lydig, og kan dirigeres ude i det anviste terræn . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: Chateau starter energisk. Hun finder hurtigt kaninen. Chateau 
apporterer og afleverer fint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Vand: Chateau løber ikke den nærmeste vej til vandet, men stikker for 
meget på tværs. Hun går uden tøven i vandet og svømmer villigt og 
direkte ud, og bringer duen hjem med et godt greb. God aflevering . . . . . 9 p 

I alt 29 points, bestået 

Dott 20911/82, irsk setter, tæve, rød, f. 3.11.82. Luffe 16431/80 - Anna 
11619/76. Opdr.: Robert Vallentin, Ramløse. Ejer: Grethe Petersen, Hestens 
Bakke 3 II, 3000 Helsingør. Fører: John Petersen. 
Duer: Dott søger noget ukoncentreret. Hun kommer frem til 1. due, 
men nægter at apportere. Dott startes en ekstra gang, men hun har tabt 
interessen og vil ikke vise et selvstændigt arbejde. Hun stoppes uden at 
få duerne hjem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 p 
Kanin: Dott starter lidt forsigtigt. Hun virker noget trykket, og viser 
ingen arbejdsglæde. Dott startes en ekstra gang. Hun har for mange 
opbremsninger og virker uinteresseret. Dott må til sidst stoppes . . . . . . . 0 p 
V and: Dott nægter at gå i vand, og føreren opgiver efter forgæves at 
have opmuntret hunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 p 

I alt O points, ikke bestået 

Bonnie 22158177K, irsk setter, tæve, rød, f. 18.6.77. Roll 10357/70 - Donna 
12059/73. Opdr.: Finn Halling, Holbæk. Ejer og fører: Erik Vestergaard, 
Smedevej 7, 4400 Kalundborg. 
Duer: Bonnie søger energisk og koncentreret. Det tager lidt t id, før 1. 
due findes, men Bonnie arbejder hele tiden fornuftigt. 2. due findes 
uden vanskeligheder. Begge duer behandles med korrekt greb og afle-
vering..... .. ... . ... .. . . ... ... ... . ..... ... . .. . .. ... . ... . ... . .. ... lOp 
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Kanin: Bonnie starter i et lidt snævert apportsøg og vil ikke frem i 
terrænet. Hun kommer i søget en enkelt gang bag føreren. Bonnie 
sendes derefter på kommando frem mod, hvor kaninen er udlagt. Nu 
finder hun kaninen hurtigt og returnerer denne med et godt greb og god 
aflevering. Bonnie har i denne disciplin hele tiden arbejdet koncentre-
ret, men må på grund af hendes lidt uheldige start miste point. . . . . . . . . 9 p 
Vand: God og hurtig apport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 

I alt 29 points, bestået 

Titte 31411/83, irsk setter, tæve, rød, f. 11.9.83. Ponto 22028/76 - Canel 
10746/75. Opdr., ejer og fører: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. 
Duer: Titte søger i tilpas fart direkte ud mod 1. due, som behandles 
korrekt. 2. due findes ligeledes hurtigt. Titte arbejder meget koncentre-
ret og med god forståelse. På vej hjem til aflevering, som foregår i stor 
fart, falder Titte i en fordybning. Hun taber duen, men samler lynhur-
tigt op. Det er en tilfældig fejl, som jeg ikke vil laste hende for. Derefter 
er greb og aflevering i orden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 p 
Kanin: Titte arbejder igen helt tilfredsstillende. Hun kommer i vind af 
kaninen, og mærker den på god afstand. Titte apporterer med et dårligt 
greb, og føreren er lidt hurtig til at tage apporten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 
Vand: Vandarbejdet er i orden, men Titte har igen et dårligt greb. God 
aflevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 p 

I alt 28 points, bestået. Pokalvinder unghundeklasse 

Marquis 16426/80, irsk setter, han, rød, f. 18.9.79. Roll 10357/70 - Donna 
12059/73. Opdr.: Finn Halling, Udby Kirkevej 24. Ejer og fører: Erik Hansen, 
Fløngvænget 9, 2640 Hedehusene. 
Duer: Marquis søger direkte og i god fart ud til 1. due. Denne apporte
res og afleveres korrekt. Ved due nr. 2 søger Marquis lidt for selvstæn
digt, og det kniber for føreren at styre ham ude i det anviste terræn. 
Marquis startes et par gange ekstra, da han søger lidt rigeligt tilbage i 
terrænet. Det lykkes ikke at få bragt den sidste due hjem . . . . . . . . . . . . . 3 p 
Kanin: Marquis starter i godt tempo, fornuftigt og direkte ud mod 
kaninen. Han vægrer sig ved at apportere og forlader kaninen. Marquis 
kommanderes dog tilbage, og her m å han igen have en påmindelse fra 
føreren, før der bliver samlet op. Godt greb. God aflevering ............ 4 p 
Vand: Marquis er lidt for urolig ved udkast af duen, og må holdes på 
kommando. Herefter går Marquis villigt og direkte i vandet. Apporte-
rer og afleverer godt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 p 

I alt 15 points, ikke bestået 

Emtekærs Britt 16045/81, irsk setter, tæve, rød, f. 6.8.81. Ponto 30639/77 -
Lady 21287/76. Opdr.: H aakon F. J ensen. Ejer og fører: Ole Pedersen, Skjolds
vej 25, 4540 Faarevejle. 
Duer: Britt er lidt trykket ved skudafgivelse. Hun søger med god fart 
og energi. Britt er knapt dirigerbar. Hun fmder begge duer inden for 
rimelig tid. Apportering og aflevering er begge gange i orden. . . . . . . . . . 8 p 

~i;) 

.. 

Kanin: Britt søger energisk, men reagerer ikke helt tilfredsstillende på 
førerens anvisninger. Hun kommer en enkelt gang i søget ind i terræ-

7p 

net bag sin fører. Hun sendes af sted igen. Herefter finder Britt hurtigt 
kaninen. Hun tøver lidt, og der må en kommando til fra føreren, før 
Britt samler op i et greb lidt langt tilbage på kaninen. God aflevering . . 
Vand: Britt går villigt i vand. Hun svømmer ivrigt. Cirkler en gang, 
men svømmer derefter direkte ud mod duen. Apporterer og afleverer 
godt.... . ...................... . . ... . .... . ... . .............. . .... 10 p 

I alt 25 points, bestået 
G. Kjær Madsen 

Titte snuser til pokalen. Dommeren overrækker pokalen til 
Cæsars (Ører Bo Ryslinge. 
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DJU 
Danmarksmesterskab 
Nørresundby, oktober 1984 

Idet jeg fremsender referat vedr. Danmarksmesterskabet på Søholt den 13. 
oktober 1984, benytter jeg lejligheden til at takke Dansk Jagthunde Udvalg 
for den mig viste tillid at måtte dømme denne vor fornemste prøve. 

Tak til prøvens ledelse for et særdeles veltilrettelagt arrangement og for 
udvist service undervejs. 

Tak til sekretær Erik Skeel for værdifuld støtte gennem hele prøven samt 
til Ivan Hansen og Jørgen Kelø for perfekt føring og fældning. 

Sluttelig, men ikke mindst, tak til hundeførerne og publikum for en for mig 
god dag i marken. 

Med venlig hilsen 
Egon Andreassen 

Bonnie 22158/77, irsk setter, hun, rød, f. 18.6.77. Roll 10357/70 - Donna 
12059/73. Opdr.: Finn Halling, Holbæk. Ejer og fører: Erik Vestergaard, 
Smedevej 7, 4400 Kalundborg. 

Bonnie går med god fart og tiltalende stil og galopaktion. Søget er for åbent 
og egenrådigt, og hun går forbi flere fasaner. Hun får stand for fasan, der 
løber, og Bonnie optager forfølgelsen, med næsen i jorden i et stadigt hidsigere 
tempo og går fuglen op uden respekt. 

Udgår 

Saida 22497/81, irsk setter, hun, rød, f. 15.7.81. Penna 22236/72 - Rosendales 
Gry 00537/77. Opdr.: Torben Eisensøe, Vedbæk. Ejer og fører: Per Korte
gaard, Odensevej 58, 5792 Årslev. 

Saida går i et stort, fornuftigt anlagt søg i god kontakt med føreren. Hun 
går med god fart og tiltalende stil i en kraftfuld, jordvindende galop. Der 
konstateres ikke fugle på terrænet. 

Fortsætter 

Da ikke meget lykkedes for hundene under formiddagens afprøvning, holdt vi 
tidligt frokost, for så at fortsætte med tretten hunde i andet heat, idet vi blev 
stillet i udsigt at komme i nyt terræn med mange fugle efter frokost, hvilket 
også holdt stik. 

Til andet heat magede lodtrækningen sig som følger: Østerhedens Jeppe - Per 
- Hvissinges Koket - Pilehave Lady - Dorte - Rex - Avi - Heidi - Saida 
Mastermyrs Sir - Søndermosens Kim - Vigi - Pilehave Trille. 

Jeppe mod Per 
Jeppe tager straks stand, men kan ikke påvise fugl. Han tager igen stand, 
men umiddelbart før har partneren taget stand. Medens partnerens stand 
afvikles, mister Jeppe kontakten med sin fugl. 

Omprøves 

92 

Per finder hurtigt og tager stand for fasan. Han rejser godt, og er rolig i 
opflugt og skud, ligesom han apporterer korrekt. 

Fortsætter 
Jeppe mod Koket 
Jeppe tager hurtigt stand, men er meget uvillig til at rejse. Kun ihærdig 
trampen og skubben får Jeppe til at røre på sig, og da viger han tydeligt uden 
om fasanen, der letter præcis hvor Jeppe havde vist os den sad. 

Udgår 
Koket finder hurtigt og står. Rejser hårdt og præcist, ruser nogle meter, men 
stoppes. Apporterer godt, skifter greb, men afleverer så korrekt . 

Fortsætter 
Lady mod Dorte 
Lady går forbi fasan og trods god vind støder hun fasan, men viser dog 
respekt. Lady er noget belastet fra første slip og kan nu ikke fortsætte. 

Udgår 
Dorte finder hurtigt fasan, rejser nu villigt og er rolig i opflugt og skud. Hun 
er lidt længe om at finde fasanen, som hun i første omgang lader ligge og går i 
søg igen. Hun kaldes til orden, hvorefter hun hurtigt finder fasanen igen og 
apporterer så korrekt. Noget belastet, men 

Fortsætter 
AvimodRex 
A vi starter voldsomt langt ind i roemarken, hvor hun to gange går fasan op 
uden respekt og preller en tredie efter koblingsordre. 

Udgår 

Rex fortsætter mod Heidi 
Rex tager straks kortvarig stand, men går fuglen op og preller. 

Udgår 
Heidi fortsætter mod Saida 
Heidi finder hurtigt fasan, som hun rejser godt. Hun er rolig i opflugt og skud 
og apporterer korrekt. 

Fortsætter 
Saida fortsætter mod Sir 
Saida finder stadig ikke trods mange chancer. 

Udgår 
Trille mod Dorte 
Trille støder fasan, men respekterer spontant. Straks efter stand for fasan, 
der rejses villigt og præcist under komplet ro, og Trille viser igen overlegen 
apportering. 
Dorte står to gange, muligt for den samme fasan, men mister kontakten med 
fuglen, der sluttelig stødes. Dorte har nu spildt for mange chancer og forbliver 
uplaceret. 

Afprøvningen har indtil nu udelukkende foregået i roer, og vi fortsætter på 
åben mark med de sidste fem hunde. 
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Heidi mod Koket 
Heidi går fornuftigt på græsmark, men efterhånden i en lidt anstrengt galop. 
Slutter med stand uden at kunne påvise fugl og placeres som 5. vinder 
Koket går fortsat stort og energisk, holder fart og stil og placeres som 4. vinder 

Per mod Sir 
Sir søger stadig godt på bredden, men viser efterhånden træthedstegn og 

placeres som 3. vinder 
Per holder fart og stil. Søget er stort, men som slippet skrider frem, rigeligt 

offensivt. 

Per mod Trille 
Per bliver stadig mere offensiv og kontakten til føreren er ikke tilfredsstillen-
de. Kaldes dog let ind ved koblingsordre og placeres som 2. vinder 
Trille fristes af hare, men viser absolut ingen interesse. Viser stadig et 
velanlagt søg i god kontakt med sin fører, ligesom hun holder fart og stil. 
Trille er hermed en særdeles værdig 

Motivering 

1. vinder og 
Danmarksmester 1984 

Pointer Heidi ført af Jørgen G. Andersen. 
En solid og veldresseret pointer, der har vist prima fuglearbejde, men konditi-
onen holdt ikke hele løbet. 

Engelsk setter Koket ført af Mogens Rud Pedersen. 
En stilfuld, velgående og veldresseret Engelsk setter med et lille minus ved 
fuglebehandlingen. 

Engelsk setter Mastermyrs Sir ført af Børge Hesseldal-Nielsen. 
En velgående og veldresseret god vildtfinder, der kan behandle sin fugl, men 
konditionen forhindrede ham i at nå højere. 

Pointer Per ført af Tom B. Hansen. 
Har hele dagen arbejdet solidt og stilfuldt og vist prima fuglearbejde. Søget på 
åben mark blev for åbent. 

Engelsk setter Pilehave Trille ført aflb Nelson. 
En særdeles velgående og veldresseret Engelsk setter med fart og stil helt i 
top. I tilgift en effektiv vildtfinder med en overlegen fuglebehandling. 

Egon Andreassen 
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DKKiI984 
Atter et år er gået, et år der er blevet præget af et ualmindeligt godt samar
bejde med såvel specialklubberne, kredsene og i vor egen bestyrelse, i DJU og 
i det udenlandske samarbejde på internationalt plan - som brugshundenes 
Europa Cup (for schæfere, boksere, dobermann og rottweiler m.fl.) 

Jagthundenes Europa Cup og World Cup 
Dette samarbejde er centralnerven i alt arbejde, det giver arbejdsglæde og 
overskud af energi til at tage fat på opgaverne, store som små, og prøve på at 
få dem løst på bedste måde. Det giver lysten til at arbejde med de hunde, vi er 
blevet betroet ... 

Europa Cup 1984 
Som bekendt blev Europa Cup 1984 afholdt i Danmark. En stor opgave for 
DKK, som indebar afholdelse af FCI-møde for de stående jagthunde, komite
møde for World Cup 1984 med dens tilrettelæggelse m.m. Europa Cup komite
møde, gennemgang af regler o.a., for ikke at tale om alt det, som gik forud for 
denne prøve. Terræner skulle skaffes, prøveleder, reservehunde, hotelværel
ser o.m.a. En ting, der var meget vigtig, var tolke, det lykkedes os af skaffe 
tolke i engelsk, tysk, hollandsk, fransk, spansk og italiensk. 

Her en fælles tak til alle, der hjalp os i DKK med dette arrangement - uden 
jer ingen Europa Cup. 

Prøven måtte desværre aflyses tidligt på dagen på grund af tæt tåge, men 
blev afviklet dagen efter. Der blev få præmieringer, på trods af at terrænet 
var pænt besat med fugle. Udlændingene var ikke vant til så lav afgrøde at 
afholde prøve på, de ønskede en afgrøde, der var ca. 20 cm højere - til bedre 
afdækning af fuglene. 

Rosendales Minka med sin ejer og 
fører Edu. Holm, med de fl,otte 
præmier. 
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World Cup 1984 
World Cup 1984 foregik i Holland på de bedst ønskelige terræner. Der var 
virkelig godt besat med høns og fasaner jævnt overalt, således at alle hunde 
havde mulighed for at komme for fugl. Prøveterrænet var høj stub og roemar
ker. På prøven viste det sig, at en irsk setter igen var i stand til at blive 
placeret højt oppe i præmieringsrangen. Det var igen Edv. Holm med Rosen
dales Minka 1. pr. excellent med så mange point, at det også blev til en flot 
placering som nr. 3. 

DISK har være stolt over at have et medlem, som i løbet af 4 år placerer sig 
internationalt med 2 forskellige hunde. 

Tankerne går tilbage til 1980, hvor Edv. Holm placerede sig som nr. 1 med 
Moanruad Grateful, - ja, han vandt hele prøven. Vi ønsker dig, Edv. Holm, 
hjertelig tillykke med din hunds flotte præstation. 

DKK ønsker stadig fremgang for den irske setter i et godt samarbejde, hvor 
kammeratskabets sammenhold vil vise vejen frem til en blomstrende fremtid 
for den race, vi holder så meget af. 

V.L. 

Den irske setter i Norge i 1984 
Av NISK's formann Johnny Fr. Andersen 

Til våre venner i Dansk Irsksetterklubb. 
Det som er skjedd innen NISK i 1984 er mer fantastisk enn tidligere i 
klubbens historie. Sirkuset startet allerede i mars måned med vinterprøver. 
Her tok våre irsksettere hele fem ganger 1. pr. i UK. En hund fikk sin 1. pr. i 
AK og tre premieringer ble erobret i VK. Noe av det vi legger mest merke til 
er at 13 år gamle Royer Andre Larsen på vinterprøve tok 3. pr. i UK med sin 
Skårgangens Eros. Vi ser med glede at rekrutteringen blant den yngre garde 
er god. Noen prøver også, som unge herr Larsen, å føre familiens bunder på 
jaktprøve. 

Det viser seg at våre irsksettere også hevder seg i de meget viktige arrange
mentene. Under Norgesmesterskapet for lag ble NISK's lag, bestående av 
J anås J ancka, Ch Vestmarkas Red Lady og Ch V estmarkas Irish Fly hederlig 
plassert med bronsemdalje. Det skal også legges til at AlfTjersland førte hele 
laget til denne plassen alene, og at Janås Jancka ble konkurransens individu
elt heste hund. Når vi så vet at under dette løpet stiller de aller beste hundene 
i Norge, setter vi denne prestasjonen meget høyt. 

For øvrig ble en rekke hunder topp-premiert i både UK og AK-klassene. I 
VK seiret fire av våre, nemlig Ch Aida, Elin Wittusen, S-NCh Nimbus, Terje 
Ward Johansen og AlfTjersland tok med begge sine champions, Vestmarkas 
Red Lady og Irish Fly 1. plass i vinnerklase. 

Når så topplasseringene er nevnt er Steinfossens Balder, tilhørende Sten 
Tore Bakken prikken over i'en i 1984. 2xl. pr. i AK og en gang med ærespre
mie på skogsfuglprøve. Og akkurat æresprernien på skogsfuglprøve rager 

96 

langt høyere enn en Kongepokal. Prestasjonen kan også måles med a t det 
bare er 5 hunder tidligere som har greid dette i Norge, inkludert a lle raser. 

Dessuten må det også nevnes at Mr. John Nash, som var invitert til å 
dømme under NISK's »trippelprØve« og NM for lag, ble tildelt NISK's gull
merke under jegermiddagen på Kongsvold. 

Vedlagt følger en oversikt over de hundene som har plassert seg i vinner
klasse, eller som har fått sin 1. pr. i AK og 1. pr. i UK. 

Med disse ord sender jeg de heste ønsker for 1985! 

Steinfossens Balder (Chif - Irmuns Gaysa Il) 
Eier/fører: Sten Tore Bakken. 
1 AK i Nittedal (skogsfu,glprøve). 
3 AK+ 1 AK m/ÆP på Asnes (skogsfuglprøve). 
3 AK på Hed Opp (lavlandsprøve). 
3 AK på Lillehammer. 

Aida (Nimbus - J anås Estelle) 
Eier/fører: Elin Wittusen. 
2 AK på Hovden. 
2AKi Tydal 
1 AK m/ÆP i Østfold 
4 VK + 1 VK i finale på Forus. 

Nimbus (Skårgangens Atos - Steinfossens Donna) 
Eier/fører: Terje Ward Johansen 
2 VK m/HP på Gotland 
2 VK på Maurvangen 
1 VK og CK på Kongsvold 
5 VK på Tjølling (lavlandsprøve). 

Vestmarkas Red Lady (Chif - Moanruad Ming) 
Eier/fører: AlfTjersland 
2 AK + 2 VK på N øsen 
2 AK i Tydal. 
2 AK + 1 VK på Maurvangen. 

Vestmarkas Irish Fly (Chif - Moanruad Ming) 
Eier: AlfTjerslandjr., fører: AlfTjersland. 
1 VKi Tydal. 
2 AK på Nøsen. 

Mali (Skårgangens Atos - Steinfossens Dona) 
Eier/fører: Bjørn lngebrigtsen 
3 VK i Tydal. 

Janås Jancka (Chif - Janås Dorthy) 
Eier/fører: Jan Hygen 
4 VKi Tydal 
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Eieholms Caro (Chief - Eieholms Mysan) 
Eier: Per Thore Pedersen, fører: Vigdis Nymark. 
6 VK i Tydal. 

Remos (Skårgangens Atos - Steinfossens Dona) 
Eier/fører: Tore Stene. 
2 VK i Tydal. 

Steinfossens Cindy (Chif- Irmuns Gaysa II) 
Eier/fører: Frank A. Olsen 
5 VK på Kongsvold. 

Moanruad Asmena (Moanruad Stardust- Clashawley Gail) 
Eier/fører: HansJ. Sjåmo 
1 AK på Saltfjellet. 

Mia (Skårgangens Atos - Steinfossens Dona) 
Eier: Beate og Kåre Nytrøen, fører: Kåre Nytrøen 
1 AK i Kautokeino 
3 AK på Sennalandet. 

Skårganges Cencie (Chif - Mali) 
Eier/fører: KJell Dahl 
1 AK i Vesterålen. 

Skårgangens Daj (Fowlers Tex - Mali) 
Eier/fører: Bjørn Olsen 
1 AK i Tydal. 

Steinfossens Balder. 
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Steinfossens Chiba (Rødsetteras Jesper - Steinfossens Wilma) 
Eier/fører: Bjørn Langmo 
1 AK i Tydal. 

Panto (Pan - Tanja) 
Eier/fører: Arild Ove Østmo 
1 AK + 2 AK i Tydal. 

Robin Hood II (Robin Hood - Cappelskogens Bella) 
Eier/fører: Thordis Moe/Oddvar Moe. 
1 AK på Senja. 

Skårgangens Ena (Fowlers Tex - Skårgangens Bianca) 
Eier: Dagrunn og Bjørn Wisth, fører: Bjørn Ingebrigtsen 
1 UK på Hovden. 

Faun (Remos - Raja) 
Eier: Sigmund Eriksen, fører: Tore Stene. 
1 UK i Tydal 
2 UK i Verdal. 

Narefjellets Luna (Fowlers Tex - Steinfossens Laika) 
Eier/fører: Bernt Hansen 
1 UK + 2 Uk på Maurvangen 

Peik (Nimbus - Fowlers Esperite) 
Eier/fører: Kjell Paulsen 
1 UK i Tydal. 

Narefjellets Kaisa (Fowlers Tex - Stinfossens Laika) 
Eier/fører: Randi Grinaker 
1 UK i Tydal. 

Skårgangens Daj (Fowlers Tex - Mali) 
Eier/fører: Bjørn Olsen 
2 x 1 UK i Tydal. 

S-NUCH Nimbus. 
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John Nash tildelt NISK's gulhnerke 
Under sin gjeste opptreden i Norge ble John Nash tildelt NISK's gullmerke 
under Trippelprøvensjegermiddag på Kongsvold den 6/10 d.å. 

Nash fikk sitt gullmerke på bakgrunn av hva han har gjort for irsksetteren, 
og som irsksetteroppdretter samt ham som person en ekte hundemann. 

John Nash har oppdrettet, dressertogført over 30 irsksettere til Field trail 
champions (jaktchampioner). Han var den person som benyttet anledningen i 
Irland for mange år tilbake med det som var igjen av jaktbare irsksettere. Og 
med systematisk avl med en ting for øyet, å skape flere og bedre jakthunder 
av de røde setterne. Han har det meste av æren for det irsksetteren står for i 
sitt hjemland i dag. Vi kan finne hunder i de fleste land i den vestlige verden, 
inkludert Japan, som stammer fra hans opdret. De vi kjenner best her hjem
me er Crosse Elm (Sverige), Moanruad Grateful (Danmark) og Moanruad Raff 
og Latton Jewel. I den senere tid har flere kommet til Norge, og de fra siste 
importrunde har flere dokumentert seg på jaktprøve, også med 1 pr. AK. I 
skrivende stund er fem nye klare for import til Norge, og flere av disse ville 
John selv ha hatt til prøver og mulige avlsdyr i fremtiden. 

John Nash. (Foto: Nils Neste). 
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Forøvrig kan det nevnes at på NM laget i år gikk tre hunder med Moanruad 
blod, nemlig Janås Jancka der Crosse Elm er morfar og Vestmarkas Irish Fly 
og Red Lady med Moanruads Ming som mor. Rettferdiggjøres skal også 
NUBCH Chif som er far til alle tre. I dag vil vi finne Moanruad blod i 
stamtavlene til mange av våre rødsettere. 

Flere av oss som fulgte John Nash under hans dømming på Kongsvold, 
skjønte fort at han dømte meget godt og at de jaktprøveresultatene som 
oppnås i Irland er det ikke bare å blåse av. Jaktprøvereglerne er mye hardere 
der enn vi hadde trodd, men så er da også fugletettheten noen hundre prosent 
bedre enn det vi er vant til. 

De aller fleste av oss er glad for at vi har møtt og blitt kjent med John Nash 
og hans like hundeglade kone, Dorothy. 

For meg var det en stor glede på NISKs vegne å kunne tildele denne 
kanskje Europas mest kjente og heste ambassadør for irsksetteren, John 
Nash, klubbens hederstegn i gull. 

For NISK Johnny F . Andersen. 

NISK på bronseplass i NM for lag på 
Kongsvold 
Som en god nr. 3 i NM for lag slått av Breton på første og Gordonsetter på 
andre, henviste vi de andre rasene ned fra seierspallen. Denne gang var det 
spesielt hyggelig da det var de tre »små« rasene som toppet listen. Alf 
Tjersland førte alle tre hundene. Laget besto av Janås Jancka tilhørende Jan 
Hygen og Alf Tjerslands Vestmarkahunder Irish Fly og Red Lady. Janås 
Jancka ble også til slutt den hund som individuelt ble toppscorer med 49 
poeng. Dette var også et bevis på irsksetterens kvalitet når det gjelder. 

Vi gratulerer AlfTjersland med vel gjennomført løp med sitt lag. 

Alf Tjersland med Janås Jancka, 
Vestmarkas Irish Fly og Red Lady. 
(FotoNilsNeste). 
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NISK og SISK i vennskapelig dyst på 
Kongsvold 
Etter initiativ fra SISK's formann Sven J. Paradis ble det for 3 år tilbake 
første gang arrangert landskamp mellom våre to irsksetterklubber. Hensik
ten er å utveksle erfaringer og knytte kontakter på tvers av våre grenser 
sammen. Som kjent selges det mange irsksettere til Sverige og mange"'H:om
mer til Norge. 

De to lagene besto i år av følgende hunder: 
Sverige: Norge: 

Steinfossens Ginny Steinfossens Cindy 
Perdy AK Steinfossens Chiba AK 
Elaysa Remos 
Roy Faun 
Zico UK Skårgangens Ena UK 

Landskampen ble bedømt av den internasjonale dommeren John Nash. I et 
sørgelig vær ble det en ufyselig opplevelse for de fleste. Det manglet bare at 
hundene iførte seg snorkel og svømmeføtter. 

Etter to omganger med UK-hundene og en med AK-hundene la tåka seg 
som et tykt teppe over oss. Vi måtte gå ned på et lavere nivå og kunne til slutt 
fortsette avprøvningen av hundene. Rypene var umulige å finne, så lands
kampen ble avgjort på søk, jaktlyst, stil, fart og samarbeidsevne. Til slutt 
vant vi landskampen med Steinfossens Cindy som heste AK-hund og Faun 
som heste UK-hund. 

Neste år møter vi svenskene igjen på det skånske lavland på jakt etter 
fasaner og rapphøns. 

Alf Tjersland med CH Vestmarkas R ed Lady og CH Vestmarkas Irish Fly. 
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Landets yngste? 
Er 12 år gamle Royer Andre Larsen, Stokmarknes, den yngste fører som har 
oppnådd premie på jaktprøve? Om så er tilfelle vites ikke, men på Harstad 
Fuglehundklubbs vinterprøve i Vesterålen den 4. marts 1984 førte Royer 
Andre irsksetter Skårgangens Eros til 3 UK. Eros var bare 14 mndr. på 
prøvedagen, så her var det en virkelig ung "ekvipasje « som startet på en 
skikkelig vinterprøve. Denne dagen var nemlig en ordentlig nordnorsk vinter
dag med kuling og snøbyger. Vinden var så sterk at enkelte partier fant det 
fornuftigst å avbryte prøven, men Royer Andre og Eros hadde vært ute en 
vinterdag før. 

Eros har etterpå fått 1 X2 UK, så her er det utviklingsmuligheter. 
Royer Andre har vært med sin far på jakt og prøver siden han var 9 år. 

Mange fine turer er det blitt med høstjakten på Finnmarksvidda som høyde
punkt hittil. Selv om Royer Andre enda er litt for kort i armene til å kunne 
felle fugl selv - »holder« han dagen ut. Og snart- kanskje allerede til høsten 
- kan han, i fars påsyn, få skyte selv. 

Royer Andre Larsen med 
Skårgangens Eros 

Tromsø 25. april '84 
OddvarMoe 
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F JD's udstilling 
Odense, søndag den 27. maj 1984 

Unghundeklasse hanner 
Paw 32753/83, f. 2.7.83, rød. Rosendales Gorm - Rama. Opdr.: Trine Rasmus
sen. Ejer: Henrik Heindorf, Sunneroesvej 6, 5330 Munkebo. 

En passende stor unghundehan med et ikke alt for ædelt hoved, lidt højt 
ansatte Øren, pæn hals- og ryglinie, pæn velført, passende lang hale, kraftige 
for- og haglemmer, baglemmerne dog en smule rette, acceptable bevægelser, 
farve og hår lag: for dagen meget uens og lys i pelsen. 

2.præmie 

Kvik 16693/83, f. 8.4.83, rød. Vestklit Sheik - Vestklit Bine. Opdr.: Tage 
Maagaard. Ejer: Leif Skanderup, Sønderkær 13, 8800 Viborg. 

En noget højbenet unghundehan med et ganske ædelt og velskåret hoved, 
pæne velansatte øren, pæn hals,for lang lidt svag ryglinie, lidt højt ansat lang 
hale, lidt tynde og noget muskelfattige lemmer, noget løse skuldre og for rette 
vinkler bag, acceptable bevægelser, farve og hårlag godt. 

2. præmie 

Rufus 14607/83, f. 3.2.83, rød. Tempo - Vestklit Zita. Opdr.: Lars Nørgård. 
Ejer: Lotte T. Møller, Nygade 32, 6200 Åbenrå. 

En passende stor unghundehan med et meget maskulint og tungt hoved, 
som yderligere skæmmes af for meget løs halshud og læbefylde, hals- og 
ryglinie ganske godt, lidt lang hale, god brystdybde, pæne vel vinklede for- og 
haglemmer, gode faste poter, gode bevægelser, farve og hårlag godt. 

2. præmie 

Lindballes Zar 03008/83, f. 19.10.82, rød. Ponto - Tina. Opdr.: Egon P. 
Jensen. Ejer: Freddy Lund, Rendsagervej 108, 2620 Albertslund. 

En passende stor unghundehan med et ganske godt hoved, god stærk hals
og ryglinie, pæn velansat passende lang hale, god brystdybde og godt kryds, 
gode kraftige, velvinklede for- og haglemmer, gode bevægelser, farve og 
hårlag godt. Helhedsindtryk: Alt bag halsbåndet meget nær det perfekte. 

1. præmie, UKK II 

Kenee Soda 32481/83, f. 2.4.83, rød. F.T.Ch. Jelmara ofDunroon - Whisky of 
Kentoo. Opdr.: J. H. Collet. Ejer: Kim Vøttrup & Lisbeth Petersen, Ny Mæg
lergårds Alle 51, 2660 Brøndby Strand. 

En noget stor unghundehan med et ikke alt for ædelt hoved, lidt højt 
ansatte øren, pæn hals, men en noget svag ryglinie, pæn velført, lidt lang 
hale, lidt klejne og muskelfattige forlemmer og løse skuldre, lidt klejne og 
stejlt vinklede bagiemmer, acceptable bevægelser, farve god, hårlag prima. 

2.præmie 

Ricko 08935/83, f. 30.9.82, rød. Tarzan - Lindballes Sputnik. Opdr.: Madsen, 
Kent. Ejer: Kent & Harry Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. 
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En passende stor unghundehan med et ganske godt hoved, pæne velansatte 
øren, god stærk hals- og ryglinie, acceptabel brystdybde og godt kryds, pæn 
velansat, passende lang hale, gode velvinklede for- og haglemmer, gode bevæ
gelser, farve meget mørk, hårlag mellem. 

1. præmie, UKK I 

Åben klasse hanner 
Rodney 03232/83, f. 10.9.82, rød. Tasso - Vestklit Diana. Opdr.: Arne Lind. 
Ejer: Arne Lind, Højrupgyden 7, Langsted, 5690 Tommerup. 

En passende stor, noget kvadratisk bygget hanhund med et ganske godt 
hoved, der dog skæmmes af for lyse øjne og for meget løs halshud, god stærk 
hals- og ryglinie, god brystdybde, godt kryds, velansat meget, meget tung 
hale, kraftige, velvinklede for- og bagiemmer, farve mellem, hårpleje savnes 
simpelthen, acceptable bevægelser. 

2.præmie 

Chang 24638/77, f. 28.5.77, r ig kastanierød, Evadals Eddy - Dannerhøjs Gin. 
Opdr.: B. Jensby. Ejer : Erik Sjøndergaard, Grøntonen 10, 2860 Søborg. 

En passende stor velbygget hanhund med et ganske godt hoved, meget fin 
og stærk hals- og ryglinie, velansat passende lang hale, god brystdybde og 
godt kryds, stærke velvinklede for- og haglemmer, farve og hårlag godt, 
acceptable bevægelser.Type: Fortrinlig. 

I.præmie 

Rico 22503/81, f. 15.7.81, rød. Penna - Rosendales Gry. Opdr.: Eisensøe, 
Torben. Ejer: Finn Borg Larsen, Biens Alle 6, 2300 København S. 

En passende stor velproportioneret åben klasse han med et ganske godt 
hoved, god stærk hals- og ryglinie, god brystdybde og godt kryds, stærke 
velvinklede lemmer, gode bevægelser, farve og hårlag mellem. Type: For
trinlig. 

I.præmie 

Frede 34152/81, f. 23.9.81, rød. DKCH Englysts Robin - Fuglemosens Mille. 
Opdr. : Erik J. Rasmussen. Ejer: Ole Sterndorff, Færgehusvej 9, 7000 Frede
ricia. 

En noget højbenet åben klasse han med et ganske godt og ædelt hoved, hals
og ryglinie god, pæn velansat hale, god brystdybde og godt kryds, spinkle men 
dog muskuløse for- og haglemmer. Helhedsindtryk: Virker for feminin, men 
ellers en elegant og meget velplejet hund, farve og hårlag mellem, acceptable 
bevægelser. Type: Meget god. 

1. præmie 

Vestklit Darco 33606/81, f. 2.10.81, rød. Dannerhøjs Toke - Vestklit Saga. 
Opdr.: Sørensen, Egon Kallestrup. Ejer: Erling Nielsen, Elboparken 11, Pjed
sted, 7000 Fredericia. 

En passende stor åben klasse han med et ganske godt hoved, pæne velan
satte Øren, god stærk hals- og ryglinie, god brystdybde, velansat passende 
lang hale, godt kryds, lidt løse skuldre, kraftige, velvinklede haglemmer, gode 
bevægelser. Farve og hårlag mellem. Type: Meget god. 

1. præmie 
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Chaco 28308/82, f. 18.5.82, rød. Vestklit Riff - Sandy. Opdr.: Bente Nielsen. 
Ejer: Birgitte Strøyer, Gadbjergvej 23, 7321 Gadbjerg. 

En passende stor hanhund med et meget, meget maskulint og tungt hoved, 
en del løs halshud (for at gøre sagen fuldendt skæmmes brystpartiet af en del 
døde hår). God stærk hals- og ryglinie, lidt højt ansat og lidt lang hale, godt 
kryds, god brystdybde, stærke velvinklede for- og haglemmer, gode bevægel
ser, farve og hårlag mellem. Type: Meget god. 

1. præmie 

Bondo 29400/82, f. 3.6.82, rød. Balder - Bessie. Opdr.: Arne Lind. Ejer: Ketty 
Thovstrup & R. Skjold Hansen, Ruehed 62, 5462 Morud. 

En noget luftig høj og feminin åben klasse han med et ganske ædelt 
feminint hoved, pæn hals og ryglinie, god brystdybde (relativt), tynde femini
ne men velvinklede lemmer, gode bevægelser, farve og hårlag mellem. Type: 
God. 
2.præmie 

Chit 18131/82, f. 10.6.82, rød. Luffe - DKBRCH Canel. Opdr.: Jørgen Jensen. 
Ejer: Robert Vallentin, Arresøgårdsvej 6, Ramløse, 3200 Helsinge. 

En lidt højbenet åben klasse hanhund med et ganske godt hoved, pæne 
velansatte øren, ganske god og stærk hals, men ryglinien synes noget svag 
(tendens til karperyg), acceptabelt kryds, lange forholdsvis muskuløse og 
velvinklede lemmer, men for lidt kropsmasse, gode bevægelser, farve mellem, 
hårlag skæmmes af en del døde hår på forkroppen. Type: Meget god. 

2.præmie 
E.P.Jensen 

Unghundeklasse tæver 
Sussi 16690/83, f. 8.4.83, rød. Vestklit Sheik - Vestklit Bine. Opdr.: Tage 
Maagaard. Ejer: Mørup Sildorf, Tunehøj 8, Tune, 4000 Roskilde. 

Lidt for kuplet hoved, stop lidt for markeret. Pæn hals. Ganske god ryglinie. 
Skulderhøjde passende stor, pænt vinklede for- og bagben, for snæver forbens
stilling. Bevægelser lidt uhomogene. Temperamentet lidt reserveret. Farve 
og hårlag i orden. 

2.præmie 

Dina 27563/83, f. 16.4.83, rød. Dannerhøjs Micki - Vestklit Sif. Opdr.: Peter 
Berntsen. Ejer: Inger J ung, Vejrmosegårdsalle 20, 7000 Fredericia. 

Et lidt for spidst og kileformet hoved. Pænt ansatte øren, ganske god kort 
hals, en anelse halshud. Lidt snæver forbensstilling. Ryglinien ganske god i 
ro. Under bevægelse lidt krummet. Haleføringen præget af tævehundens 
hormonale tilstand (løbsk). Gode vinkler for og bag. Farve og hårlag i orden 
for dagen. Også bevægelse bærer præg afløbskhed. 

2.præmie 

Åben klasse tæver 
Debbie 34602/82, f. 28.7.82, rød. Dannerhøjs Puk - Dannerhøjs Tanja. Opdr.: 
Aage Ørbæk. Ejer: Hans W. Johannsen, Elstrup Overby 29, 6430 Nordborg. 

Ganske nydeligt og racetypisk hoved med velansatte øren. God hals. Pæn 
overlinie der dog er lidt for lang over nyrepartiet. Lidt højt ansat hale. God 
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dyb brystkasse. Lidt for snæver i forfront. Bevægelserne kunne Ønskes lidt 
mere stramme ved skulderbladenes tilhæftning. Pæne vinkler for, lidt for 
rette bag. Farven kunne ønskes mere ensartet. Let falmet partielt. Type: 
Fortrinlig. 

2. præmie 

Corgi 18126/82, f. 10.6.82, rød. Luffe - DKBRCH Canel. Opdr.: Jørgen Jen
sen, Ejer: Arne Englyst Nielsen, Kåstrup Holmevej 28, 4400 Kalundborg. 

Hoved kunne ønskes ædlere, lidt mere læbefylde var ønskeligt. Stærk hals. 
Overlinien virker ekstrem stram. Stærke vel vinklede for- og bagben. For lidt 
kropsvolumen. Prima bevægelser. Hunden er ikke i udstillingsform, virker 
for knoklet. Farve og hårlag for uensartet for racen i dag. Type: Meget god. 

2.præmie 

Zitta 29396/82, f. 3 .6.82, rød. Balder - Bessie. Opdr.: Arne Lind. Ejer: Arne 
Lind, Højrupgyden 7, Langsted, 5690 Tommerup. 

Nydeligt racetypisk hoved med et godt kønspræg. Pæn hals, ganske pæn 
ryglinie med velansat hale. For rette vinkler for med for snæver stilling. Gode 
vinkler i bagbenene. Hundens totale profil ganske nydelig, men forparten for 
smal. Dyb brystkasse, men med for lidt volumen. Farve og hårlag i orden, 
rimelige gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

2. præmie 

Ricko med sin fører. 

107 



Flicka 27334/82, f. 30.4.82, rød. Foxi - Sita. Opdr.: Hans Peter Nielsen. Ejer: 
Britha Hansen, Engeldrupvej 4, 5486 Grindløse. 

Godt, smalt racetypisk hoved med gode profillinier. Pænt ansatte øren. God 
hals. Ganske nydelig overlinie, der måske er lidt buttet over nyrepartiet. 
Stærkt kryds, pænt ansat, dog lidt busket hale. Stærke og pænt vinklede for
og bagben. God kropsvolumen. Gode bevægelser. Farve og hårlag rimeligt 
godt. Type: Fortrinlig. 

1. præmie med CK, BIR I 

Rosty 07656/82, f. 24.2.82, rød. Rosendales Gorm - Bess. Opdr.: Flemming W. 
Knudsen. Ejer: FlemmingW. Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 Tjæreborg. 

Ganske pænt hoved, der dog kunne ønskes med lidt mere feminint præg, 
god stærk hals. Prima stærk overlinie med godt kryds og velansat hale. God 
stærk krop med prima kropsvolumen. God knoglestyrke i for- og bagben med 
prima vinkling. Gode bevægelser. Farve og hårlag mellem. Type: Fortrinlig. 

1. præmie, 2. vinder 

Sisse 16140/82, f. 5.2.82, rød. King - Sille. Opdr.: Flemming Jensen. Ejer: 
Tove & Helge Knudsen, Baltingevej 14, 5750 Ringe. 

Stærkt bygget tæve i god balance. Ganske godt racetypisk hoved med pænt 
kønspræg. Stærk hals. God overlinie, godt kryds, velansat hale. God stærk, 
kort krop med pæn brystdybde, vel vinklede for- og bagben. Farve og hårlag i 
orden, dog kunne halsen ønskes lidt mere velsoigneret, nydelige bevægelser. 
Type: Fortrinlig. 

I.præmie 

Vestklit Mitzy 34956/81, f. 8.10.81, rød. King - Vestklit Yelva. Opdr: Søren
sen, Egon Kallestrup. Ejer: Jens Kristian Kobæk, Ternevej 22, 7900 NykØ
bing M. 

Ganske veleksteriøret tæve med nydelig overlinie og underlinie. Pænt 
feminint hoved med godt ansatte øren. God hals. Stærkt kryds med velansat 
hale, velvinklede for- og bagben med god knoglestyrke. Hårlag i orden, farven 
endnu lidt uren. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Zenta 35026/81, f. 19.7.81, rød. Wimmer - Kinxa. Opdr.: Børge J ensen. Ejer: 
Henning Kristensen, Lisenborgvej 17, Bølling, 6900 Skjern. 

Lidt lyse Øjne. Øverste profillinie distraheres af lidt faldende næseryg. Lidt 
højt ansatte øren. Ganske god over- og underlinie, dog en anelse luftig. 
Stærke for- og bagben der dog er lidt åbne i vinklingen. Hårlag for kort, farve 
er i dag ikke typisk for racen. Pæne bevægelser. Type: God. 

3.præmie 

Englysts Cacha 07590/81, f. 17.2.81, rød. Luffe - Englysts Nita. Opdr.: 
Nielsen, Arne Englyst. Ejer: Karsten Jakobsen, Thistedvej 508, 9690 Fjer
ritslev. 

Ganske fiks tæve af gode proportioner. Godt kønspræg i hovedet, profilli
nierne rimeligt gode. Stærk hals. Pæn overlinie, god brystdybde, god kropsvo
lumen. Prima stærke og vel vinklede for- og bagben. Bevægelser kunne ønskes 
lidt mere spillende (i slutning afløbskhed). Type: Fortrinlig. 

1. præmie, 1. vinder 
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Starlight 07428/81, f. 6.11.80, rød. Lasse - Lindballes Sputnik. Opdr.: Mad
sen, Kent. Ejer: Kent & Harry Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hil
lerød . 

En hund i absolut god balance. Meget stærk krop med god muskelfylde. 
Stærk, ren overlinie, pæn underlinie. Pæne vinkler for, stærke lår og pæne 
vinkler bag. Hovedet kunne ønskes lidt mere udtryk 1-S-præg. En anelse 
kileformet. Type: Fortrinlig. 

1. præmie, 3. vinder 
Gunnar Brogaard 
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Dansk Kennel Klubs 
Internationale udstilling 
Vadum, den 28. og 29. april 1984 

Åben klasse tæver 
Vestklit Spot 25474/79, f. 11.10.79, rød King - Vestklit Sussi. Opdr.: Søren
sen, Egon Kallestrup. Ejer: Erik Asbjørn, Set. Laurentivej 140, 9990 Skagen. 

Harmonisk, velbygget tæve med stærke lemmer. Godt hoved med smukke 
og velansatte øren. God hals, prima over- og underlinje, stærkt kryds. En 
hund i god balance, prima harmoni. Farve og hårlag prima. Type: Fortrinlig. 

1. præmie, med CK, BIR I 

Vestklit Mitzy 34956/81, f. 8.10.81, rød. King - Vestklit Yelva. Opdr.: Søren
sen , Egon Kallestrup. Ejer: Jens Kristian Kobæk, Ternevej 22, 7900 Nykø-
bing M. 

Godt feminint IS-hoved med god hals. Den har prima overgang til skulder-
partiet. Meget harmonisk hund. God ryglinje. God brystkasse. Prima vinkle
de for- og bagben. Prima bevægelser. En anelse snæver ved for bryst. Farve og 
hårlag i orden. En prima irsk setter. Type: Fortrinlig. 

1. præmie, med CK, BIR II 

Unghundeklasse tæver 
La-Coc Chita 39176/83, f. 17 .6.83, rød. Fuglemosens Sæsar - Gipsy. Opdr.: 
Peter RønhoffNielsen. Ejer: Toni K. Jespersen, Bækgårdsvej 1, Gammelvang, 
9620 Ålestrup. 

En meget stor IS-tæve. Godt ædelt hoved med god øjenfarve og pænt ansatte 
øren. Ganske god overlinje - endnu for luftig underlinje. Pæne vinkler for- og 
bag. Pæne bevægelser. Temperamentet i dag for undseeligt for yderligere 
detailbedømmelse. Type: fortrinlig. 3.præmie 

Rose 29522/82, f. 12.9.82, rød. Avance Caramba - Duchesse. Opdr.: Niels 
Pedersen. Ejer: Nina B. Andersen, Skansevej 24, 3390 Hundested. 

Irsk setter i stor størrelse med et velskåret hoved, velansatte øren. God 
hals. I ro har hunden god over- og underlinje. I bevægelse en anelse høj over 
nyrepartiet. Lidt højt båret hale. Pæne bevægelser. Farve og hårlag i orden. 
Type: Fortrinlig. 1. præmie, UKK I med SL 

Åben klasse hanner 
Bianco 29678/81, f. 16.5.81, rød. Wendover Dandy - Frigga. Opdr.: Klaus D. 
Johansen . Ejer: Bjarne Knudsen, Teisensvej 11, 9400 Nørresundby. 

Elegant højtrejst IS han. Meget ædelt hovedmed gode profillinjer. God 
Øjenfarve, velansatte øren, tilpas lang hals, der dog har en del halshud. God 
overlinje med velansat hale. God stærk krop. Prima brystdybde. Gode vinkler 
for og bag. Gode bevægelser. Farve og hårlag ypperligt. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 
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Bastian 35178/82, f. 30.7.82, rød. Jackie - Daisy. Opdr.: Jens G. Andresen. 
Ejer: Birgitte Lass, Magnolievej 3, 3000 Helsingør. 

Et ganske godt hanhunde hoved med pænt ansatte øren. Halsen virker lidt 
kort, har udtalt halshud. Ganske god overlinje, god underlinje. Pæne vinkler 
for og bag. Lidt løse skulderblade. Farve og hårlag prima. Pæne bevægelser, 
dog en anelse slinger i forbenene. Type: Fortrinlig. 

Dansk Kennel Klubs 
internationale udstilling 

2.præmie 
Gunnar Brogaard 

i Brøndby lørdag den 16. og søndag den 17. juni 1984 

Hvalpeklasse hanner 
Vestklit Ken 36324/83, f. 25.10.83, rød. Vestklit Laff - Vestklit Mia. Opdr.: 
Egon K. Sørensen. Ejer: Maria Joshi, Riddergade 22 B, 7000 Fredericia. 

En noget spinkelt bygget irsk setter han-hvalp. Med et ganske godt og 
velskåret hoved. Pæn hals og ryglinje. Velansat, lidt lang hale. Pæne vel vink
lede lemmer, der dog på tiden er lidt muskelfattige. Farve og hårlag godt. 
Gode bevægelser. 

Særdeles lovende 

Hvalpeklasse tæver 
Vixi 38967/83, 31.8.83, rød. Vaks - Randi. Opdr.: Peter Madsen. Ejer: Niels 
Thorup, Claus Norbysvej 4, 4300 Holbæk. 

En passende stor, elegant tæve-hvalp med et ganske ædelt og velskåret 
hoved. Pæne velansatte øren. God stærk hals og ryglinje. Velansat, måske lidt 
lang hale, kraftige velvinklede for- og bagiemmer. Gode faste poter, farve og 
hårlag godt. Gode bevægelser. 

Særdeles lovende. Bedste hvalp. 

Åben klasse hanner 
Ricko 08935/83, f. 30.0.82, rød. Tarzan - Lindballes Sputnik. Opdr.: Madsen, 
Kent. Ejer: Kent & Harry Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. 

En passende stor, velbygget irsk setter-han med ganske ædelt og velskåret 
hoved, god Øjenfarve, pæne velansatte ører. God stærk hals og ryglinie. Pæn, 
velansat , passende hale, som den dog ikke fører for smukt. En smule mere 
brystfylde ønskeligt. Godt kryds, stærke og velvinklede for- og baglemmer. 
Farve og hårlag godt. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie, 1. vinder 

Bianco 29678/81, f. 16.5.81, rød. Wendover Dandy - Frigga. Opdr.: Klaus D. 
Johansen. Ejer: Bjarne Knudsen, Teisensvej 11, 9400 Nørresundby. 

En for stor irsk setter-han (67 cm) med et ikke for ædelt hovede. Lyse Øjne 
og for megen løs halshud. Pæn hals og lidt lang ryg, der tenderer karperyg. 
Pæn, velansat, passende lang hale. Løse skuldre. Acceptabelt kryds. Og ellers 
velvinklet og velproportionerede lemmer. Farve og hårlag meget fint. Bevæ
gelser acceptable. Type: Meget god. 

2.præmie 
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Nick 24629/81, f. 24.3.81, rød. Tony - Gry. Opdr.: Frede Knudsen. Ejer: Kjeld 
Jensen, Nørrevang 36, 3460 Birkerød. 

Stor, velbygget hanhund med et noget maskulint hovede, pæne mørke Øjne 
og velansatte ører. God stærk hals og ryglinie. Pæn velansat, noget busket 
hale. God brystdybde og godt kryds. Vel vinklede for- og bagiemmer. Farve og 
hårlag godt. Måske en smule bløde poter. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Taschak 16137/82, f. 5.2.82, rød. King - Sille. Opdr.: flemming Jensen. Ejer: 
Per Kaufmann, Herluflillevej 54, 4160 Herlufmagle. 

En meget maskulin hanhund med et lidt tungt hovede, der samtidig skæm
mes aflidt for meget løs halshutl. God stærk hals og ryg. Velansat, passende 
lang hale, yderligere forbryst ønskeligt. Godt kryds. En smule løse skuldre, 
ellers stærke og velvinklede for- og haglemmer. Gode faste poter. Farve 
mellem, hårlag rigeligt og trænger til en del pleje. Gode bevægelser. Type: 
Fortrinlig. 

1.præmie 

Paw 19940/81, f. 19.4.81, rød. Major - Twiggy. Opdr.: Schmidt-Kallesøe, 
Steen. Ejer: Helle Wolff, Erimitageparken 309, 2800 Lyngby. 

Lidt højtbygget hanhund med et lidt tungt hovede. Pæne brune Øjne og 
velansatte ører. Pæn stærk hals og acceptabel ryglinie. Lidt for højt ansat, 
passende lang hale. Noget mere brystfylde og masse i det hele taget er 
Ønskeligt. Lidt for muskelfattige forlemmer og en smule stejle baglemmer. 
Farve og hårlag mellem. Acceptable bevægelser. Hunden har desværre en 
mindre tandfejl (tangbid). Type: Fortrinlig. 

2. præmie 

Åben klasse tæver 
Starlight 07428/81, f. 6.11.80, rød. Lasse - Lindballes Sputnik. Opdr.: Madsen 
Kent. Ejer: Kent & Harry Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 3400 Hillerød. 

En lille elegant tæve med et ganske ædelt hovede, pæne mørke Øjne og 
velansatte ører. God stærk hals og ryglinie. Pæn velansat, passende lang 
hale. God brystdybde og godt kryds. Velvinklede for- og baglemmer. Gode 
faste poter. Farve og hårlag mellem, gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie, 1. vinder 

Hvissinges Red Rita 11477/83, f. 11.10.82, rød. Ponto - Mary. Opdr.: Niels 
Nielsen. Ejer: Rose-Mary Lesley Amblard, Veddevej 4 7, 4294 Vedde. 

Passende stor , meget smuk tæve med et ganske godt hovede, pæne mørke 
Øjne og velansatte ører. Pæn stærk hals og ryglinie, godt bryst og godt kryds. 
Velproportionerede og velvinklede for- og baglemmer, der dog skæmmes af en 
smule løse poter. Pæn, velansat, lang hale. Farve og hår lag mellem, hvor dog 
halshårene skæmmes af brug af metalkæde. Bevægelserne gode. Type: For
trinlig. 

1. præmie med CK, BIR I 
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Cita O 1505/82, f. 27.10.81, rød. Ponto - diana. Opdr.: Kaj Agner Christensen. 
Ejer: Agner Christensen, Avedøregårdsvej 57, 2650 Hvidovre. 

En passende stor, letbygget tæve med et ganske ædelt og velskåret hovede. 
God Øjenfarve, pæne velansatte ører. God stærk hals og ryglinie. Velansat 
passende lang hale. Lidt mere brystdybde er ønskeligt. Godt kryds. Velpro
portionerede og velvinklede for- og baglemmer. Farve og hårlag mellem (en 
smule lyse bukser). Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Rose 29522/82, f. 12.9.82, rød. Avance Caramba - Duchesse. Opdr.: Niels 
Pedersen. Ejer: Nina B. Andersen, Skansevej 24, 3390 Hundested. 

En passende stor irsk setter-tæve med et ganske ædelt og velskåret hovede. 
Lidt for lyse Øjne. Pæne velansatte ører. God stærk hals og ryglinie. God 
brystdybde og godt kryds. Lidt spinkle, men ellers velvinklede forlemmer. 
Lidt spinkle og for stejlt vinklede baglemmer. Velansat, lidt for lang og tynd 
hale. Gode faste poter. Farve og hårlag mellem. Bevægelserne acceptable. 
Hunden fremføres for dagen i for god foderstand. Type: fortrinlig. 

2. præmie 
Egon Jensen 

Specialklubbernes hundeudstilling 
Rønne stadion, søndag den 8. juli 1984 

Åben klasse tæver 
Slico 01821/82, rød, f. 15.12.81. Fister - Chanti. Opdr.: Gert Hansen, Hoved
gaden, Pedersker. Ejer : Preben Windfeldt, Rugmarken 6, 3700 Rønne. 

Tæve af passende størrelse. Godt hoved, god Øjenfarve, god hals. God stærk 
krop, gode ben og poter. God farve og godt hårlag, god bevægelse. 

1. præmie 
Unghunde klasse tæve 
Liza 14844/83, rød, f. 21.4.83. Fister - Chanti. Opdr.: Gert Hansen, Dr . 
Glavensvej 15, 3720 Åkirkeby. Ejer: Uffe Hjortegård Jensen, Havremarken 4, 
3730 Nexø. 

Prima ung tæve. Passende størrelse, godt hoved. God Øjenfarve, god hals, 
god, stærk krop. Gode ben og poter, gode farver og godt hårlag. 

1. præmie. UKK 1, SL. 

Åben klasse han 
Hvissings Red Kossi 11480/83, rød, f. 11.10.82. Ponto - Mary. Opdr.: Niels 
Nielsen, Ruds Vedby. Ejer: Klaus A. Pedersen, Bækken 2, 3700 Rønne. 

Hanhund af passende størrelse, med endnu ikke udgroet. Godt hoved, gode 
øjne, god hals. Brystet endnu ikke dybt nok. Gode vinklede forben, lidt for 
lette bagben, gode poter. God farve og godt hår lag. Gode bevægelser, men lidt 
stiv bagbensaktion. 

1. præmie 
Dommer: E. A. R asmussen 
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Dansk Kennel Klubs 
internationale udstilling 
Otterup, lørdag den 11. og søndag den 12. august 1984 

Hvalpeklasse hanner 
Vestklit Ken 36324/83, f. 25.10.83, rød. Vestklit Laff - Vestklit Mia. Opdr.: 
Egon K. Sørensen. Ejer: Maria Joshi, Riddergade 22 B, 7000 Fredericia. 

En lidt for højtstillet irsk setter hanhvalp med for lidt masse, godt hoved og 
hals, pæn ryglinie, for lidt brystdybde og for klejne lemmer. Ellers velvinklet 
og med gode bevægelser. Farve og hår lag mellem. 

Lovende 

Unghundeklasse hanner 
Djeco 09082/83, f. 5.1.83, rød. Vestklit Riff - Sandy. Opdr.: Bente Nielsen. 
Ejer: Erik Lillesø, Bøgegårdsvej 19, 5471 Søndersø. 

En passende stor unghundehan med et ganske godt hoved, god Øjenfarve og 
pæne velansatte ører, god hals- og ryglinie, god brystdybde, stærke, kraftige 
og vel vinklede lemmer (måske en smule stejle bag). Pæn, velansat, passende 
lang hale, gode faste poter, farve og hårlag godt. 

1. præmie, UKK I 

Vestklit Tell 17655/83, f. 28.5.83, rød. Vestklit Raf - Steinfossen Rissa. Opdr.: 
Egon K. Sørensen. Ejer: Kai Nielsen, Ristingevej 75, 5932 Humble. 

En passende stor unghundehan med et for bredt og ikke for ædelt hoved, 
små højt ansatte ører, god hals- og ryglinie, god brystdybde, kraftige for- og 
baglemmer, hvor forlemmerne dog skæmmes af for løse skuldre, for lang hale, 
der føres i bue, farve og hårlag ikke tilfredsstillende for dagen. Acceptable 
bevægelser. 2.præmie 

Tjicco 31878/83, f. 27.5.83, rød. Felix - Susi. Opdr.: Jørgen Arndal Jacobsen. 
Ejer: Karsten Walther, Kølstrup Bygade 55, 5300 Kerteminde. 

En passende stor unghundehan, med et ganske godt hoved, pæne velansatte 
ører, tynd hals, og en lille svaghed i ryglinien. Mere brystdybde ønskelig, 
noget klejne, men ellers velvinklede for- og baglemmer, lidt kort kryds, farve 
og hår lag mellem. Acceptable bevægelser. 

2.præmie 

Åben klasse hanner 
Rodney 03232/83, f. 10.9.82, rød. Tasso - Vestklit Diana. Opdr. og ejer: Arne 
Lind, Højrupgyden 7 Langsted, 5690 Tommerup. 

En passende stor irsk setter han med et ikke for ædelt hoved, god hals- og 
ryglinie, pæne velansatte ører, god brystdybde, godt kryds, pæn velansat, lidt 
tung hale, forholdsvis kraftige og velvinklede for- og baglemmer, farve og 
hårlag godt. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

I.præmie 
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Fritz 03590/78, f. 15.11.77, rød. Haiko - Vestklit Lady. Opdr.: J. Aarestrup. 
Ejer: Egon K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 8800 Viborg. 

En lidt stor irsk setter han, med et ganske godt hoved, god Øjenfarve, pæne 
velansatte ører, god stærk hals- og ryglinie, god brystdybde, lidt fladt kryds, 
lavt ansat, passende lang hale, kraftige og velvinklede forlemmer, ligeledes 
kraftige, men lidt stejle bagiemmer. Noget bløde poter. Farve og hårlag gode. 
Hunden er for dagen ikke i udstillingskondition (mange døde hår og bare 
pletter). Acceptable bevægelser. Type: Fortrinlig. 

I.præmie 

Unghundeklasse tæver 
Nicki 29908/83, f. 26.4.83, rød. Dkch Englysts Robin - Puk. Opdr.: Erik 
Christian Eskildsen. Ejer: Holger Poulsen, Ingridsvej 46, 6000 Kolding. 

En noget højtstillet unghundetæve med et ganske ædelt og velskåret hoved, 
pæn øjenfarve, pæne velansatte ører, god hals- og ryglinie. Lidt mere bryst
dybde ønskelig. Lidt fladt kryds, pæn velansat, passende lang hale, for lange 
og en smule klejne for- og baglemmer. Velproportionerede forlemmer og lidt 
for stejle vinkler bag, farve og hårlag godt. Acceptable bevægelser. 

2.præmie 

Åben klasse tæver 
KBHV84 Hvissinges Red Rita 11477/ 83, f. 11.10.82, rød. P onto - Mary. 
Opdr.: Niels Nielsen. Ejer: Rose-Mary Lesley Amblard, Veddevej 47, 4294 
Vedde. 

En passende stor tæve med et ganske ædelt og velskåret hoved, god øjenfar
ve, pæne velansatte ører, god stærk hals- og ryg linie. Pæn, velansat, passende 
lang hale. God brystdybde og godt kryds. Pæne velvinklede forlemmer og 
kraftige velvinklede baglemmer. Farve og hårlag godt. Gode bevægelser. 
Type: Fortrinlig. 

1. præmie med CK, BIR I 

Chjako 17763/81, f. 2.1.81, rød. Dannerhøjs Micki - Dannerhøjs Jette. Opdr.: 
Bodil Jensby Tvedegård. Ejer: Bjarne Møller Christensen, Storegade 6 A, 
6670 Holsted. 

Passende stor tæve med et ganske godt hoved, profilen god men lidt bred 
mellem ørerne, pæn hals- og ryglinie, god brystdybde. Pæn velansat, passende 
lang hale. Godt kryds. Gode velvinklede for- og baglemmer. Farve og hårlag 
godt. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie med CK, BIR 2 

Zaza 29681/81, f. 16.5.81, rød. Wendover Dandy - Frigga. Opdr.: Klaus D. 
Johansen. Ejer: Jørgen Kjeldsen, Brorholtvej 52, 9430 Vadum. 

Stor, for maskulint præget tæve med ganske godt hoved, der dog skæmmes 
af for meget løs halshud. God stærk hals- og ryglinie. God brystdybde og godt 
kryds. Stærke og kraftige for- og baglemmer. Pæn, passende lang hale og gode 
faste poter, farve og hårlag godt. Gode bevægelser. Type: Meget god. 

I.præmie 
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Flicka 27334/82, f. 30.4.82, rød. Foxi - Sita. Opdr.: Hans Peter Nielsen. ejer: 
Britha Hansen, Engeldrupvej 4, 5486 Grindløse. 

Passende stor tæve med ganske ædelt og velskåret hoved, god Øjenfarve og 
pæne velansatte ører, god stærk hals- og ryglinie. Lidt mere brystdybde 
ønskelig. Velansat noget lang hale. Pæne velvinklede for- og baglemmer, 
gode faste poter. Farve og hårlag pænt. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Bella 27332/82, f. 30.4.82, rød. Foxi - Sita. Opdr.: Hans Peter Nielsen. Ejer: 
Søren Ocancey, Østergade 18, 5492 Vissenbjerg. 

En passende stor tæve med et ganske ædelt og velskåret hoved, god øjenfar
ve, pæne velansatte ører, lidt tynd hals, pæn ryglinie. Velansat lidt lang hale. 
Lidt mere brystdybde ønskelig. Godt, måske lidt fladt kryds. Pæne og vel vink
lede for- og haglemmer. Farve og hårlag mellem. Gode bevægelser. Type: 
Fortrinlig. 

1. præmie 

Tanja 22594/82, f. 11.4.82, rød. Vestklit Pam - Tanja. Opdr.: Lone Gjersen
nielsen. Ejer: Erling Grønberg, Dømmestrupvej 22, 5792 Årslev. 

En lille elegant tæve med et ganske godt hoved, god øjenfarve og pæne 
velansatte ører. God hals, men lidt svag ryglinie, pæn velansat passende lang 
hale, lidt mere brystdybde kunne ønskes, godt kryds. Gode velvinklede for- og 
bag lemmer. Farve og hår lag mellem. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Vestklit Kitt 34957/81, f. 8.10.81, rød. King - Vestklit Yelva. Opdr. og ejer: 
Sørensen, Egon Kallestrup, Stadionbakken 9, Vejrumbra, 8800 Viborg. 

En stor tæve med et ganske godt hoved, der dog skæmmes af for meget løs 
halshud, god øjenfarve og pæne velansatte ører, god hals- og ryglinie. God 
brystdybde og antageligt kryds, passende velansat hale. Pæne velvinklede, 
men lidt muskelfattige forlemmer, pæne velvinklede haglemmer, lidt bløde 
poter, farve og hårlag godt. Type: Meget god. 

1. præmie 
Egon Jensen 

Dansk Kennel Klubs 
int.ernationale udstilling 
i Hillerød lørdag den 15. og søndag den 16. september 1984 

Åben klasse hanmer 
Bobby 13794/82, f. 1.1.82. Bamse - Donna. Opdr.: Finn Halling. Ejer: Linda 
Boye, Sværdsholtevej 10 B, 4295 Stenlille. 

Ganske statelig ung han, med et lidt groft skåret hoved med lidt rigeligt 
løst hud, pæn øjenfarve, pænt ansatte ører, god hals, pæn over- og underlinie, 
med tilpas brystdybde, gode vinkler for, for rette bag, noget mere muskelmas
se ønskeligt, bevægelser rimeligt gode, farve og hårlag i orden, hunden kunne 
ønskes noget mere strammet, virker lidt slap. Type: Meget god. 

2.præmie 
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Alko 22505/81, f. 15.7.81, rød. Penna - Rosendales Gry. Opdr.: Torben Eisen
søe. Ejer: Eva Hougaard Labuhn, Buddinge Hovedgade 163, 2860 Søborg. 

Ganske godt maskulint hoved, lidt længere næseparti er ønskeligt. Pænt 
ansatte ører. Ryglinien kunne ønskes lidt renere, under bevægelsen for afsky
dende kryds med lidt for høj haleføring. God kropsvolumen med god brystkas
se, gode vinkler for og bag. God knoglestyrke, rimeligt gode bevægelser. 
Farve og hårlag i orden. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Nicki 15713/81, rød. Bobbi - Senta. Opdr.: Lisbeth Wager. Ejer: Irene Larsen, 
Læssøesgade 14,5., 2200 København N. 

Rimeligt godt IS-hoved, lidt lyse øjne, pænt ansatte Ører, god hals, ganske 
pæn overlinie. God kropsvolumen, god brystdybde, pæne vinkler for, lidt rette 
bag, farve lidt lys, lidt mere hårfylde ønskeligt. Tendens til tangbid, pæne 
bevægelser. Type: Fortrinlig. 

2.præmie 

Nick 24629/81, f. 24.3.81, rød. Tony - Gry. Opdr.: Frede Knudsen. Ejer: Kjeld 
Jensen, Nørrevang 36, 3460 Birkerød. 

Prima eksteriør. Prima parallelle bevægelser . Godt velskåret hoved, med 
ædle linier. God hals, pæn overlinie med godt kryds og velansat hale. Prima 
kropsstyrke, gode vinkler for og bag, god benstamme, smuk, dyb brystkasse, 
farve og hårlag i orden. Prima irsk præg. Type: Fortrinlig. 

1. præmie med CK, BIR I med CACIB 

Shane 14318/82, f. 7.5.82, rød. Skovhyttens Mug - Egehavens Bess. Opdr. : 
Lars Brogård. Ejer: Svend Jakobsen, Nakskovvej 5, 2500 Valby. 

Lidt for groft skåret hoved, kunne ønskes ædlere, for megen hudfylde. God 
øjenfarve, ganske god hals med lidt for megen hud. Pæn overlinie, lidt luftig 
underlinie. Pænt vinklede for- og bagben, farve og hårlag tilpas. Type: Meget 
god. 

2.præmie 

Unghundeklasse tæver 
Zita 28047/83, f. 23.8.83, rød. King - Vestklit Donna. Opdr.: Rud Birger 
Thomsen. Ejer: Ole Franz Andersen, Tolvkarlevej 8, 3400 Hillerød. 

En endnu ikke udviklet ung tæve, meget hvalpet, et lidt spidst hoved, hvor 
profillinierne kunne ønskes lidt mere parallelle. Ganske pæn overlinie, un
derlinie for luftig. Selv for en unghund for lidt kropsvolumen, pæne vinkler 
for og bag, farve og hår lag passende for alderen. 

2.præmie 

Åben klasse tæver 
Zenta 28826/81, f. 8.6.81, rød. Klittens Trold - Zenta. Opdr.: Bent Hesthaven. 
Ejer: Claus Larsen, Høgemosen 12, st.th. , 2600 Glostrup. 

Ganske fiks lille tæve med et pænt feminint hoved med godt racepræg. 
Nydeligt ansatte ører med frynser, god hals, stærk ryglinie med godt kryds. 
God stærk kort krop, passende benstamme med gode vinkler, farve lidt ujævn, 
hårlaget passende, pæne bevægelser. Type: Fortrinlig 

1. præmie 
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Rose 29522/82, f. 12.9.82, rød. Avance Caramba - Duchesse. Opdr.: Niels 
Pedersen. Ejer: Nina B. Andersen, Skansevej 24, 3390 Hundested. 

Ædelt, elegant, velskåret hoved, meget smukke parallelle linier, nydelig 
hals, der går megt harmonisk over i skulder og ryg, godt stærkt kryds. Prima 
velvinklede for- og bagben, god kropsvolumen, farve-og hårlag i orden, hun
den fremstilles i for god foderstand. Bevægelser ganske gode, dog kunne man 
ønske lidt mere tempo. Type: Fortrinlig. 

1. præmie 

Lindballes Zenta 03006/83, f. 19.10.82, rød. Ponto - Tina. Opdr.: Egon P. 
Jensen. Ejer: Preben Hetling, Carlsmindeparken 17, 2840 Holte. 

Meget velproportioneret, stærkt bygget tæve. Prima hoved med gode profil
linier, velansatte ører, men lidt for lyst hårlag. God stærk hals, god overlinie 
med stærk ryg og godt kryds, prima stærke, velvinklede for- og bagben med 
god knoglestyrke. Gode frie bevægelser. Farven i dag for ujævn. Type: For
trinlig. 

Dansk Kennel Klubs 
internationale udstilling 
Herning den 17. og 18. november 1984 

Hvalpeklasse hanner 

2.præmie 
Gunnar Brogaard 

Ricko 07017/84, f. 16.2.84, rød. King - Vestklit Lonni. Opdr.: Rud Birger 
Thomsen. Ejer: Flemming Keller, Lavgade 36A, 1, 6200 Aabenraa. 

Velskåret ung hanhvalp, som nok virker en andelse stejl i bagparten, men 
ellers absolut viser gode takter, gode bevægelser. 

Bedste hvalp 

Unghundeklasse hanner 
Vestklit Fox 28059/83, f. 25.8.83, rød. Balder - Vestklit Red Lady. Opdr. : 
Sørensen, Egon Kallestrup. Ejer: Frantz Mikkelsen, Sinding Hovedgade 21 
C., 7400 Herning. 

Ung hanhund af passende størrelse, hovedet af tilpas længde med ret gode 
profillinier set fra siden, men virker dog noget spids set ovenfra. Ret god krop, 
velvinklede lemmer, men dog med noget løse albuer. Ret god farve, ret godt 
hårlag. Bevægelserne skæmmes af at hunden ikke er trænet til fremføring, 
dette gør også at hunden i detaljer er meget vanskelig at få bedømt. 

2.præmie 

Åben klasse hanner 
Vestklit Dingo 18196/82, f. 29.5.82, rød. Dkch Englysts Robin - Vestklit 
"B-ritt. O\)d-r:. Sø-rensen, Egon Ka\\est-ru\) . E)er. Ka-rin Sø-rensen, Sand.ma-rken 
'3 ,\:\Ølble-rg, 'o'oi\Cl Rød.Kæn ,b-ro. 

\\'o 

En noget lille, men robust bygget hanhund med et velskåret hoved, noget 
kort hals, god, men rigelig kort overlinie, krydset noget afskydende, stærke 
velvinklede lemmer for, noget korte og rigeligt stejle bagiemmer. Hunden 
virker en smule opknebet bag, hvilket bevirker, at der ikke bliver tilstrække
lig lungeplads. God farve, godt hår lag, gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

1.præmie 

Veteranklasse hanner 
Raff 03256/77, f. 7.12.76, rød. Evadals Eddy - Engbjergs Tut. Opdr. og ejer: 
Sigfred Nielsen, Visborgvej 83, 9560 Hadsund. 

Passende stor veteranhan hvor parallelliteten i hovedets linier kunne være 
bedre, hunden burde være i bedre foderstand, men ellers er han en absolut 
tiltalende veteran med god over linie, gode lemmer og gode bevægelser. 

1. præmie, Kval. pr.1 
Championklasse tæver 
DKCH Lady 21287/76, f. 16.1.76, rød. Roll - Ryf. Opdr.: P. F. Collet. Ejer: 
Haakon Find Jensen, Åløkkevænget 2 B, 5000 Odense C. 

En velproportioneret tævehund, hvis eneste minus nok er en lille smule 
mat pels, samtidig med at hår laget kunne Ønskes rigeligere. 

Bedste hund, udstillingen Herning 
den 17.11.84. DKCH Lady 21287176, 
ejer: H åkonFind Jensen, Odense. 

1. præmie, CK, BIR 1. 
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Unghundeklasse tæver 
Dina 27563/83, f. 16.4.83, rød. Dannerhøjs Micki - Vestlit Sif. Opdr.: Peter 
Berntsen. Ejer : Inger Jung, Vejrmosegårdsalle 20, 7000 Fredericia. 

En noget let bygget ung irsk setter-tæve med hoved afrette længde uden at 
dette dog udstråler den rette ædelhed, der mangler stop. Tilpas lang hals men 
med rigelig halshud, ret god overlinie, kroppen skæmmes af noget opknebet 
nyreparti, og endelig burde der være mere masse, hvilket også gør, at hunden 
virker smal i front, lemmerne ret godt vinklede, men med noget løse albuer. 
Ret god farve og ret godt hårlag,jævnt gode bevægelser. 

2.præmie 

Trine 16689/83, f. 8 .4.83, rød. Vestklit Sheik - Vestklit Bine. Opdr.: Tage 
Maagaard. Ejer: Christian Olsen, Voulund Mark 5, Kølkær, 7400 Herning. 

Lille, men velbygget tævehund med et velskåret hoved, ret god hals, god 
overlinie, ret god krop hvor underlinien går an, velvinklede, stærke lemmer, 
ret god farve, hårlaget kunne ønskes rigeligere, gode bevægelser. Hunden 
virker en anelse sky. 

1. præmie, UKK 1 

Lis 16691/83, f. 8.4.83, rød. Vestklit Sheik - Vestklit Bine. Opdr. og ejer: Tage 
Maagaard, Skovvej 20, Mønsted, 8800 Viborg. 

Lille, men robust tævehund med et velskåret hoved, god hals, god overlinie, 
ret god krop, ret godt vinklede lemmer for, men træder over på håndleddet. 
Ret gode haglemmer, ret god farve, hårlaget kunne ønskes rigeligere, ret gode 
bevægelser. Hunden har skæv fortandsstilling, og underkæben er på højde 
med overkæben. 

2.præmie 

Emtekærs Cilla 34602/83, f. 22.10.83, rød. Vestklit Jack - Dkch Lady. Opdr.: 
Haakon Find J ensen. Ejer: Egon K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 
8800 Viborg. 

Ung tævehund afpassende størrelse, som dog virker noget ranglet. Hovedet 
af ret god længde, men med faldende pandelinie bagud. Hovedets udtryk 
skæmmes af noget lyse øjenrande. Ret god hals, en anelse krum over linie, ret 
god krop. Lemmerne ret godt vinklede, men rigeligt spinkle, specielt foran. 
Ret gode bevægelser, men hunden har dog ikke styr på sine lemmer endnu. 
Farven noget ujævn og hårlaget rigeligt hvælvet. Halen rigelig lang og føres 
sabelformet (for krum). 

2.præmie 

Emtekærs Colette 34605/83, f. 22.10.83, rød. Vestklit J ack - Dkch Lady. 
Opdr. og ejer : Haakon Find Jensen, Åløkkevænget 2 b, 5000 Odense C. 

Lille men ret velproportioneret ung tæve med et velskåret hoved, god hals, 
god overlinie, ret god krop, kunne dog nok have en anelse mere forbryst. 
Velvinklede forlemmer, acceptabelt vinklede haglemmer. Ret god farve, hår
laget kunne ønskes rigeligere. Gode bevægelser. 

1. præmie, UKK2 

Betti 00328/84, f. 24.11.83, rød. Luffe - Vestklit Pia. Opdr.: Per Nissen. Ejer: 
Ole Heigård Sørensen, Klokkerfaldet 114, 8210 Århus V. 

120 

Tævehund af jævn god størrelse, hvor hovedet ikke udstråler den rette 
ædelhed, bl.a. på grund af den bagudfaldende pandelinie. Tilpas lang hals, 
men rigelig halshud. Jævn god overlinie, men noget afskydende kryds. Accep
tabel krop, dog noget opknebet bag. Rigeligt stejle lemmer såvel for som bag, 
ret god farve, hår laget kunne ønskes rigel igere, jævnt gode bevægelser . 

2.præmie 

Chestnut 29707/83, f. 26.6.83, rød. Højrups Tim - chestnut. Opdr.: Erik Wulff. 
Ejer: Steen Qvist, Østergade 3, 6240 Løgumkloster. 

Lille tævehund med et noget uædelt hoved, som skyldes bagudfaldende 
pandelinie, samt det, at hovedet virker spidst, set forfra . God hals, ret god 
overlinie, ret god krop og ret gode lemmer. Farven noget ujævn , hårlaget 
kunne ønskes rigeligere, ret gode bevægelser. 

2. præmie 

Åben klasse tæver 
Traviata OfThe Hunter's Home 00007/82, f. 25.7.81, rød. Gentle Mike 0. T. 
Hunter's Home - Muthaiga's Gir! Friday. Opdr.: P . Roks. Ejer: Birgitte Grå, 
Skansevej 96 Bolig 4 7, 3400 Hillerød. 

Stor men noget let tæve med et absolut velskåret hoved med dejlige velan
satte øren, dejlig lang tør hals, god overlinie, kroppen kunne nok have en 
anelse mere masse. Velvinklede lemmer, som nok også burde have en anelse 
mere masse. God farve, hårlaget veltilsiddende, men kunne ønskes en anelse 
rigeligere. Gode bevægelser, god fremføring. Type: Fortrinlig. 

!.præmie 

Sif 19123/82, f. 7.7.82, rød. Dkch Englysts Robin - Vestklit Spot. Opdr. : Erik 
Asbjørn. Ejer: Jens Ole Petersen, Grimmeshavevej 111, 9800 Hjørring. 

Tævehund af god størrelse med et ret godt skåret hovede, som dog nok 
kunne ønskes en anelse længere. God hals, men noget kort. God overlinie, god 
krop, vel vinklede lemmer, ret godt hårlag, ret god farve, ret gode bevægelser. 
Trods gentagne forsøg lykkes det mig ikke at se hundens bid, hvorpå hunden 
ikke kan præmieres. Den forsøger at bide. Type: Fortrinlig. 

Kan ikke præmieres 

Rosty 07656/82, f. 24.2.82, rød. Rosendales Gorm - Bess. Opdr. og ejer: 
FlemmingW. Knudsen, V. Strandvej 37, 6731 Tjæreborg. 

Tævehund af passende størrelse, hovedet virker en anelse maskulint og er 
nok rigeligt bredt mellem ørerne. Rigelig kort hals, god krop gode lemmer, 
godt hårlag, god farve, gode bevægelser. 

1. præmie, 1. vinder 

Vestklit Lonni 33604/81, f. 2.10.81, rød. Dannerhøjs Toke - Vestklit Saga. 
Opdr.: Sørensen, Egon Kallestrup. Ejer: Rud Birger Thomsen, Burgårdevej 1, 
Vinding, 8654 Bryrup. 

Tævehund af passende størrelse med et ret godt skåret hovede, ret god hals, 
overlinien noget svag, krydset rigelig kort og med rigelig højt ansat hale, 
hvilket primært kommer t il udtryk under bevægelse. Ret god krop, velvinkle
de stærke lemmer for, noget stejle lemmer bag, ret gode bevægelser. Farven 
noget ujævn, hår laget ret godt. Type: Fortrinlig. 

2. præmie 
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Vestklit Katja 02526/81, f. 28.12.80, rød. Vestklit Riff - Dannerhøjs Sheila. 
Opdr.: Egon K. Sørensen. Ejer: Henning Jørgensen, Østervangsvej 26, Vej
rumbro, 8800 Viborg. 

Passende stor tævehund med ret godt skåret hovede, små øren som krøller 
noget og som burde være bedre behængt. Passende lang hals men med rigelig 
halshud. God krop, gode lemmer, god farve, ret godt hårlag, men kunne 
ønskes rigeligere. Gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

2.præmie 

Vestklit Kit 03103/82, f. 25.1.81, rød. Dkch Englysts Robin - Vestklit Sussi. 
Opdr. og ejer: Sørensen, Egon Kallestrup, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 8800 
Viborg. 

En noget spinkel tævehund med et tilpas langt hoved, hvor profillinierne 
kunne være bedre, endelig udtrykker hovedet skyhed, hvilket på ingen måde 
er karakteristisk for racen. Ret god hals, blød overlinie, brystkassen tilpas 
dyb men mangler megen masse. Velvinklede men alt for spinkle lemmer, 
farven ret god, hårlaget kunne ønskes rigeligere, bevægelserne ret gode, men 
med noget løse albuer. Type: Meget god. 

2.præmie 

Binny 13318/84, f. 2.11.80, rød. Nch Eieholms Caro - Rusti. Opdr. Kari Veje 
Rosvoll. Ejer: Egon K. Sørensen, Stadionbakken 9, Vejrumbro, 8800 Viborg. 

Passende stor tævehund med hovede af tilpas længde, men hvor profilli
nierne kunne være bedre. Udseendet skæmmes også af noget lyse øjenrande. 
ret god ryg, men lændepartiet noget kort, tilsvarende er krydset kort og 
afskydende, tilpas dyb brystkasse for, men opknebet bag. Ret gode forlemmer, 
men rigeligt stejle bagiemmer, som bevirker at hunden virker overbygget 
under gang. Ret god farve, hårlaget kunne ønskes rigeligere. Der mangler 
frihed i bevægelserne bag. Type: Meget god. 

2.præmie 

KBHV84 Hvissinges Red Rita 11477/83, f. 11.10.82, rød. Ponto - Mary. 
Opdr.: Niels Nielsen. Ejer: Rose-Mary Lesley Amblard, Veddevej 47, 4294 
Vedde. 

Passende stor tævehund med et velskåret hovede, god hals, god overlinie, 
god krop, velvinklede stærke lemmer, faste poter, farven en anelse ujævn, 
hår laget ret godt, gode bevægelser. Type: Fortrinlig. 

I. præmie 

Dina 27820/80, f. 17.5.80, rød. Rex - Sussi. Opdr.: Sørensen, Åse. Ejer: Hans 
Chr. Jepsen, Haltumvej 54, 7100 Vejle. 

En tilpas stor, men rigeligt velnæret tævehund. Hovedet tilpas langt, men 
rigeligt bredt mellem ørerne, noget kort hals, noget ujævn overlinie. Ret god 
kropsvolumen. Forstillingen skæmmes af noget kort overarm. Baglemmerne 
rigeligt stejle. Farven noget ujævn, hårlaget tilsvarende ujævnt. Type: Meget 
god. 
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2.præmie 
Torkil S chmidt 

Lydighedsprøve klasse I 
Brøndby hallen, den 16. juni 1984 

Uni 03420/83, f. 4.10.82, rød. Ponto - Flicka. Opdr.: Alfred Nielsen. Ejer: Ole 
Kristoffersen, Stjernens Kvt 3 B, 2620 Albertslund. 
1. Tandvisning. Max. point 5, opnået:5 . OK 
2. Linieføring. Max. point 20, opnået: 14. Enkelt gang stramning afline under 

følge, enkelt ryk i linen ved 1. stop, noget langsom pladssidn., et par skæv 
pl. 

3. Bliv stående. Max. point: 15, opnået: 14. H. følger 1 kropslængde, ellers 
OK. 

4. Spring. Max. point: 10, opnået: 0. Hunden hjælpes ved berøring, men løber 
efter springet ud afringen. 

5. Dæk- bliv liggende. Max. point: 20, opnået: 20. OK. 
6. Indkaldelse. Max. point: 20, opnået: 20. Perfekt. 
7. Helhedsindtryk. Max. point: 10, opnået: 6. Pænt samar bejde, en noget 

følsom hund, der dog arbejder villigt, men endnu mangler en del i præcision 
og sikkerhed. Linen må ikke bæres over højre skulder. 

Opnået i alt: 79 points. 3. præmie 
Gerda A ndersen. 
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Lydigbedsprøve klasse 3 
Brøndby hallen den 16. juni 1984 

Glenn 10221/80, f. 13.9.79, rød. Bjørn - Sisse. Opdr.: LeifHansen. Ejer: Niels 
Johansen, Kajerød Have 51, 3460 Birkerød. 
1. Fri ved fod. Max. point: 10, opnået: 5. Ved start ekstra komm. og håndtegn, 

flagrer noget, hænger lidt i løb, et par kropsbevægelser. 
2. stå/sid/dæk und. gang. Max. point: 20, opnået: 19. Lidt langsom afdækning, 

ellers pænt. 
3. Fjernkontrol. Max. point: 40, opnået: 40. Perfekt. 
4. Apport (2 genst.). Max. point: 20, opnået: 18. Afslutter bag f. ved fremmed 

app. 
5. Springapportering. Max. point: 20, opnået: 19. Skæv afslutning, ellers 

pænt. 
6. Fremsending/tilb.kal. Max. point: 40, opnået: o. Dækker før felterne. 
7. Næseprøve/apport. Max. point: 20, opnået: 18. Skæv afslutning, taber idet 

der siges tak. 
8. Fællesafdækning 10 m. Max. point: 20, opnået: 17. Rejser sig efter 8 min., 

sidder tiden ud. 
9. Helhedsindtryk. Max. point: 10, opnået: 8. Godt arbejde afh. og f. lidt mere 

sikkerhed dog ønskelig. 
Opnået i alt: 144 points. 3. præmie 

0. N. Bertelsen. 

Lydigbedsprøve klasse 1 
Frederiksborghallen, Hillerød den 16. september 1984 

1. Tandvisning. Max. point: 5, opnået: 5. OK 
2. Linieføring. Max. point: 20, opnået: 14. 2 æresrunder, h. sid. foran fører. 
3. Bliv stående. Max. point: 15, opnået: 15. OK. 
4. Spring. Max. point: 10, opnået: 10. OK. 
5. Dæk - bliv liggende. Max. point: 20, opnået: 20. OK. 
6. Indkaldelse. Max. point: 20, opnået: 20. OK. 
7. Helhedsindtryk. Max. point: 10, opnået: 8. Pænt samarb. par, fører må have 

mere ro på sine nerver. 
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Opnået i alt: 82 points. 1. præmie 
Ivan Petersen 

Stambogscertifikat.er 
Følgende hunde har opnået 1. præmie i 1983 og 1984. Derfor bringes hermed 
deres data: 

Clarissa 18128/82, rød, f. 10.6.82. Ejer: Kim V. Ragborg, Kløvervej 11, 2760 
Måløv. Opdr.: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. Far: Luffe 
16431/80. Mor: DKBRCH Canel 10746/75. Farfar: Roll 10357/70. Farmor: 
Donna 12059/73. Farfarsfar: Hvissinges Ricko 283891G. Farfarsmor: Sølvia 
331302G. Farmorsfar: Jaques 00324/71. Farmorsmor: Amulett 328671G. 
Morfar: Trold 08098/70. Mormor: Cognac 21708/73. Morfarsfar: Int. Ch. Nord. 
Ch. Ponto 225967G. Morfarsmor: Rosendales Stella 302984G. Mormorsfar: 
Tarzan 21017/71. Mormorsmor: DKCH Vestklit Rikke 17758/71. 

--

..,....... 

\ 

Clarissa. 
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Chit 18131/82, rød, f. 10.6.82. Ejer: Robert Vallentin, Arresøgårdsvej 6, Ram
løse, 3200 Helsinge. Opdr.: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. 
Far: Luffe 16431/80. Mor: DKBRCH Canel 10746/75. Farfar: Roll 10357/70. 
Farmor: Donna 12059/73. Farfarsfar: Hvissinges Ricko 283891G. Farfarsmor: 
Sølvia 331302G. Farmorsfar: Jaques 00324/71. Farmorsmor: Amulett 
328671G. Morfar: Trold 08098/70. Mormor: Cognac 21708/73. Morfarsfar: Int. 
Ch. Nord. Ch. Ponto 225967G. Morfarsmor: Rosendales Stella 302984G. Mor
morsfar: Tarzan 21017 /71. Mormorsmor: DKCH Vestklit Rikke 17758/71. 

Chateau 18125/82, rød, f. 10.6.82. Ejer og opdr.: Jørgen Jensen, Munkholm
vej 20, 4300 Holbæk. Far: Luffe 16431/80. Mor: DKBRCH Canel 10746/75. 
Farfar: Roll 10357/70. Farmor: Donna 12059/73. Farfarsfar: Hvissinges Ricko 
283891G. Farfarsmor: Sølvia 331302G. Farmorsfar: Jaques 00324/71. Far
morsmor: Amulett 328671G. Morfar: Trold 08098/70. Mormor: Cognac 
21708/73. Morfarsfar: Int. Ch. Nord. Ch. Ponto 225967G. Morfarsmor: Rosen
dales Stella 302984G. Mormorsfar: Tarzan 21017/71. Mormorsmor: DKCH 
Vestklit Rikke 17758/71. 
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Corgi 18126/82, rød, f. 10.6.82. Ejer: Arne Englyst, Kåstrup Holmevej 18, 
4400 Kalundborg. Opdr.: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. Far: 
Luffe 16431/80. Mor: DKBRCH Canel 10746/75. Farfar: Roll 10357/70. Far
mor: Donna 12059/73. Farfarsfar: Hvissinges Ricko 283891G. Farfarsmor: 
Sølvia 331302G. Farmorsfar: Jaques 00324/71. Farmorsmor: Amulett 
328671G. Morfar: Trold 08098/70. Mormor: Cognac 21708/73. Morfarsfar: Int. 
Ch. Nord. Ch. Ponto 225967G. Morfarsmor: Rosendales Stella 302984G. Mor
morsfar: Tarzan 21017/71. Mormorsmor: DKCH Vestklit Rikke 17758/71. 

Corgi. 
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Emtekærs Bajads 26046/81, rød, f. 6.8.81. Ejer: Haakon Find Jensen, ÅlØk
kevej 2B, 5000 Odense C. Opdr.: Haakon Find Jensen, Åløkkevænget 2B, 
5000 Odense C. Far:Ponto 30639/77. Mor: DKCH Lady 21287/76. Farfar: 
Lindballes Gin 21097/72. Farmor: Linda 01983/70. Farfarsfar: Hvissinges 
Ricko 283891G. Farfarsmor: Britt 303042G. Farmorsfar: INT CH NORDCH 
Ponto 225967G. Farmorsmor: Lady 330319G. Morfar: Roll 10357/70. Mormor: 
Ryf 21286/76. Morfarsfar: Hvissinges Ricko 283891G. Morfarsmor: Sølvia 
331302G. Mormorsfar: Falko V. Oelken 304890G. Mormorsmor: Javelin Irish 
Bess 269129G. 

Emtekærs Bajads. 
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Kizzy 03544/79, rød, f. 22.1.79. Ejer: Niels Peter Sørensen, Hvejselvej 16, 
Givskud, 7323 Give. Opdr.: Jørgen Jensen, Munkholmvej 20, 4300 Holbæk. 
Far: Major 976/74 F HD-fri. Mor: Canel 10746/75 F. Farfar: Lindballes Rusto 
7744/71. Farmor: Hvissinges Linda 323289 Z. Farfarsfar: Wisky 12321/69 A. 
Farfarsmor: Britt 303042 Y. Farmorsfar: Hvissinges Ricko 283891 W. Far
morsmor: Topsy 229857 T. Morfar: Trold 8098/70 A. Mormor: Cognac 
21708/73. Morfarsfar: Nord. Int. Ch. Ponto 225967 R. Morfarsmor: Rosendales 
Stella 302984 Ø. Mormorsfar: Tarzan 21917/71 C. Mormorsmor: Vestklit 
Rikke 17758/71 C. 

Kizzy. 
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Kragereden Amor 27902/68, tæve, rød, f. 8.9.80. Ejer: Niels Peter Sørensen, 
Hvejselvej, Givskud, 7300 Jelling. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 7100 
Vejle. Far: Rosendales Gorm 00532/77. Mor: Havdrups Sief07259/75. Farfar: 
Moanruad Grateful 17673/73. Farmor: Rosendales Lis 20560/69. Farfarsfar: 
Chesa OfMaytown IKC A 9013. Farfarsmor: F.T.CH Moanruad Sprite IKC 8 
5519. Farmorsfar: Sulhamstead Urchin D'or 287212G. Farmorsmor: Rosenda
les Senta 228598G. Morfar: Falko V. Oelken 304890G. Mormor: Dannerhøjs 
Shiela 24799/72. Morfarsfar: Int. CH. SG Bjørn V. Eisenhammer DPSZ 
319/58. Morfarsmor: GSCH Kolibri V. Bergstycken DPSZ 527/62. Mormors
far: Dannerhøjs Kingo 11407/68. Mormorsmor: Solsteds Josefine 16155/69. 

Amor kaldetAnja. 
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Cita 30763/78, rød, tæve, f. 1.8.78. Ejer: John Skovgård Nielsen, Rosenvænget 
14, Bondemosen, 5540 Ullerslev. Opdr.: L. & H. Hansen, Lille Gilsager, 
Ringsted. Far: Major 976/74 F HD-fri. Mor: Chic 1835/73 F. Farfar: Lindballes 
Rusto 7744/71. Farmor: Hvissinges Linda 323289 Z. Farfarsfar: Wisky 
12321/69 A. Farfarsmor: Britt 303042 Y. Farmorsfar: Hvissinges Ricko 
283891 W. Farmorsmor: Topsy 229857 T. Morfar: Tarzan 21917/71 C. Mor
mor: Vestklit Trine 23827/69 A. Morfarsfar: Falko V. Oelken 304890 Z HD
fri. Morfarsmor: Tessa 272607. Mormorsfar: Brun 4367/69 Ø. Mormorsmor: 
Mullencluain Moymora Callia Beas 292261 W. 

Cita. 
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Saida 22497/81, rød, tæve, f. 15.7.81. Ejer: Per Kortegaard, Odensevej 58, Nr. 
Søby, 5792 Årslev. Opdr.: Torben Eisensøe, Sandbjergvej 50, 2950 Vedbæk. 
Far: Penna 22236/72. Mor: Rosendales Gry 00537/77. Farfar: SCH Janås 
Catch S 15467/63. Farmor: Janås Pepita S 29243/69. Farfarsfar: Tråssebergs 
Ilo S 06742/53. Farfarsmor: Janås Addie S 09931/59. Farmorsfar: Rosendales 
Sir 302989G. Farmorsmor: Janås Finess S 07999/66. Morfar: Moanruad Gra
teful 17673/73. Mormor: Rosendales Lis 20560/69. Morfarsfar: Chess of May
town IKC A 9013. Morfarsmor: F.T.CH Moanruad Sprite IKC B 5519. Mor
morsfar: Sulhamstead Urchin D'Or 287212G. Mormorsmor: Rosendales Senta 
228598G. 

Saida. 
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Kragereden Pluto 27903/80, rød, han, f. 8.9.80. Ejer: Jan Justesen, Ringshøj 
2, 8382 Hinnerup. Opdr.: Palle Krag, Valmuevej 18, 7100 Vejle. Far: Rosen
dales Gorm 00532/77. Mor: Havdrups Sief07255/75. Farfar: Moanruad Grate
ful 17673/73. Farmor: Rosendales Lis 20560/69. Farfarsfar: Chesa ofMaytown 
IKC A 9013. Farfarsmor: F.T.CH Moanruad Sprite IKC B 5519. Farmorsfar: 
Sulhamstead Urchin D'Or. 287212G. Farmorsmor: Rosendales Senta 
228598G. Morfar: Falko V. Oelken 304890G. Mormor: Dannerhøjs Shiela 
24799/72. Morfarsfar: lnt. CH SG Bjørn V. Eisenhammer DPSZ 319/58. Mor
farsmor: CSCH Kolibri V. Bergstycken DPSZ 527/62. Mormorsfar : Danner
højs Kingo 11407/68. Mormorsmor: Sulsteds Josefine 16155/69 . 

Pluto. 
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Ricko 08935/83, rød, han, f. 30.9.82. Ejer: Kent & Harry Madsen, Hillerødvej 
31, Tulstrup, 3400 Hillerød. Opdr.: Kent Madsen, Hillerødvej 31, Tulstrup, 
3400 Hillerød. Far: Tarzan 15293/78. Mor: Lindballes Sputnik 17483/75. 
Farfar: Major 00976/74. Farmor: DKCH Lindballes Dolly 20160/70. Farfars
far: Lindballes Rusto 07744/71. Farfarsmor: Hvissinges Linda 323289G. Far
morsfar: Hvissinges Ricko 283891G. Farmorsmor: Britt 303042G. Morfar: 
Lindballes Gin 21097/72. Mormor: Nelli 15759/69. Morfarsfar: Hvissinges 
Ricko 283891G. Morfarsmor: Britt 303042G. Mormorsfar: Hvissinges Ricko 
283891G. Mormorsmor: Dixi af Kasper 248657G. 

Ricko. 
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Bonnie rød, tæve, f. 18.6.77. Opdr.: Finn Halling, Udby Kirkevej 24, Holbæk. 
Ejer: Erik Vestergaard, Smedevej 7, Kalundborg. Far: Roll 10357/70 B HD
fri. Farfar: Hvissinges Ricko 283891 W. Farmor: Sølvia 3313022. Farfarsfar: 
Ponto 225967R. Farfarsmor: Snuggy 190798. Farmorsfar: Korshøjs Fox 
225635. Farmorsmor: Dina 292652. Mor: Donna 12059/73 E HD-fri. Morfar: 
Jaques 324/71. Mormor: Amulett 328671. Morfarsfar: King 234054T. Mor
farsmor: Hvissinges Mira 283890W. Mormorsfar: Hvissinges Cæsar 308466. 
Mormorsmor: Sussi 301708. 

Bonnie. 
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Ærtepokalen. DISK's markprøve 
ung hundeklasse. 
Uddeles til bedste hund med 1. pr. 
Skal vindes 3 gange til ejendom. 
1973 Katja, Gunnar Brogaard 
1974 Lindballes Pernille, Harry 

Madsen 
1975 Englyst Skipper, Erik 

V estergaard 
1976 Lindballes Bonnie, Harry 

Madsen 
1977 Ikke uddelt 
1978 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1979 Ponto, Karsten B. Pedersen 
1980 Cita, John Skovgaard Nielsen 
1981 Luffe, Finn Halling 
1982 Starlight, Harry Madsen 
1983 Saida, Per Kortegaard 
1984 Chateau,JørgenJensen 

DISK'sjubilæumspokal 1916-1976 
Pokalen tildeles føreren af bedste 
unghund med mindst 1. pr. på 
DISK's markprøve i unghunde
klasse. 
Pokalen overgår til ejendom til den 
hundefører, som først vinder den 3 
gange i alt. 
1976 Lindballes Bonnie, Harry 

Madsen 
1977 Ikke uddelt 
1978 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1979 Ponto, Karsten B. Pedersen 
1980 Cita, John Skovgaard Nielsen 
1981 Luffe, Finn Halling 
1982 Starlight, Harry Madsen 
1983 Saida, Per Kortegaard 
1984 Chateau, Jørgen Jensen 

Stevns Bægeret 1965 
Skænket af Asger Andersen. 
1. pr. ungdomskl. DKK Vallø. 
I 1971 vandt Lindballes Dolly dette 
bæger til ejendom. 
Genudsat af Harry Madsen 1973. 
Bedste unghund på DISK's markprø
ve med mindst 1. pr. som en opdræt
terpokal , pokalen tilfalder opdrætte
ren. Opdrætteren skal være medlem 
af DISK. Skal vindes 3 gange for at 
blive ejendom. 
1973 Katja, opdrætteren ikke 

medlem 
1974 Lindballes Pernille, Egon 

Jensen 
1975 Englyst Skipper, Arne 

Englyst 
1976 Lindballes Sputnik, Egon 

Jensen 
1977 Ikke uddelt 
1978 Trisse, LeifHansen 
1979 Ponto, Karsten B. Pedersen 
1980 Cita, LeifHansen 
1981 Luffe, Finn Halling 
1982 Starlight, Harry Madsen 
1983 Ikke uddelt 
1984 Chateau, Jørgen Jensen 

Pokal for ungdomskonkurren
cekl. på DISK's hovedprøve. 
1983 Saida, Per Kortegaard 
1984 Chateau, Jørgen Jensen 

Højrups Sallys mindefad 
Tildeles 1. vinder på DISK's mark
prøve. Til ejendom skal den vindes 3 
gange med to forskellige hunde, der 
har mindst 2. præmie på udstilling. 
1977 Sille, Flemming Jensen 
1978 Sille, Flemming Jensen 
1979 Sille, Flemming Jensen 
1980 Lindballes Bonnie, Leif 

Larsen 
1981 Bonnie, Erik Vestergaard 
1982 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1983 Canel, Jørgen Jensen 
1984 Starlight, Kent Madsen 
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Krimis mindepokal 
Bedste hund i åben klasse med 
mindst 1. pr. på DISK's hovedprøve. 
1974 Højrups Heidi, Ludvig 

Nielsen 
1975 Pia, Vagn Rasmussen 
1976 EnglystJarl, S.E.F. Hansen 
1977 Sille, Flemming Jensen 
1978 Dannerhøjs Toke, Fridlev 

Larsen 
1979 Bess, Erik Marker 
1980 Ponto, Karsten B. Pedersen 
1981 Bonnie, Erik Vestergaard 
1982 Fee von Royale, Uwe Karsten 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

DISK's vandrepokal udsat 1973 og 
kan vindes i vinderklasse. 
Pokalen overgår som ejendom til den 
hundeejer, der vinder den 3 gange 
med mindst 2 forskellige hunde. Der 
medfølger et erindringsbæger til 
pokalen. 
1973 Lindballes Dolly, Harry 

Madsen 
1974 Katja, Gunnar Brogaard 
1975 Moanruad Grateful, Edv. 

Holm 
1976 Vestklit Tine, LeifHansen 
1977 Sille, Flemming Jensen 
1978 Sille, Flemming Jensen 
1979 Sille, Flemming Jensen 
1980 Lindballes Bonnie, Leif 

Larsen 
1981 Bonnie, Erik Vestergaard 
1982 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1983 Canel, Jørgen Jensen 
1984 Starlight, Kent Madsen 

.. 

NISK-pokalen 
Gave til Dansk Irsksetter Klub fra 
Norsk Irsksetterklubb ved 60-års ju
bilæet i 1976. 
1. NISK-Pokalen er en vandrepremie 

som tildeles heste irske setter som 
ført av sin eier får 1. premie i Åpen 
klasse ved DISK's årlige hoved
markprøve, første gang i 1976. 
Eieren forutsettes å være medlem 
av DISK. 

2. Eier som først oppnår 5 - fem - aks
jer i vandrepremien får NISK-Po
kalen til eie. 

3. DISK oppretter en protokoll for 
vandrepremien, der hvert års vin
nende hund av klubbens styre inn
føres med navn, registreringsnum
mer og foreldre samt eiers navn og 
adresse. Protokollen følger NISK
Pokalen i stedet for inskripsjon på 
vandrepremien. 

4. DISK's styre kan vedta supple
rende bestemmelser for den prak
tiske disponering av NISK-Poka
len. Eventuelle tvilsspørgsmål be
handles i og avgjøres endelig av 
DISK's styre. 

Oslo i april 1976 
Norsk Irsksetterklubb 

Styret 

Pokal til bedst placerede 
hanhund 
på DISK's hovedprøve i vinderklasse 
Pokal skænket af Agner Christen
sen. Pokalen skal - for at blive ejen
dom - vindes 3 på hinanden følgende 
år eller tre gange i alt med 2 forskel
lige hunde. Hunden (hundene) skal 
have mindst 2. pr. på udstilling. 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

1976 Englyst Jarl, S.E. F . Hansen 
1977 Sille, Flemming Jensen 
1978 Dannerhøjs Toke, Fridlev 

Larsen 
1979 Bess, Erik Marker 
1980 Ponto, Karsten B. Pedersen 
1981 Bonnie, Erik Vestergaard 
1982 Fee von Royale, Uwe Karsten 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 
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V andrepokal skænket af Kennel 
Evadal, Sverige, til bedste unghund. 
1983 Saida, Per Kortegaard 
1984 Chateau, Jørgen Jensen 

DISK opdrætterpokal 
for bedste hund i åben klasse. Denne 
pokal vindes til ejendom, når den er 
vundet 3 gange af samme opdrætter 
med 3 forskellige hunde. 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

DISK opdrætterpokal for bedste 
hund i ungdomsklasse. 
Denne pokal vindes til ejendom, når 
den er vundet 3 gange af samme op
drætter med tre forskellige hunde. 
1983 Ikke uddelt 
1984 Chateau, Jørgen Jensen 

.:.: I 

SISK-fadet 
Skænket af Svenska Irlandsk-Set
terklub. Kan vindes af opdrætteren 
af 2. vinder på DISK's Vinderklasse. 
For at blive ejendom skal den vindes 
2 gange. 
1983 LeifHansen 
1984 J Ørgen Jensen 

Krageredens Ærespokal 
Krageredens ærespokal er en vand
repokal, der udsættes på DISK's ho
vedprøve i vinderklasse. Første gang 
i 1980. Pokalen tildeles 2. vinderen. 
Pokalen vindes til ejendom, når den 
er vundet 3 gange af samme medlem, 
med 2 forskellige hunde. 
1980 Bess, Erik Marker 
1981 Canel, Jørgen Jensen 
1982 Bonnie, Erik Vestergaard 
1983 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1984 Kizzy, Niels Peter Sørensen 
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DISK jubilæumsfonds 
Mesterskabspokal 
tildeles som ejendom til den irske set
ter, som først vinder en placering ved 
Danmarksmesterskabet, startende 
med DM 1980. 
Placeres der mere end en irsk setter 
på samme DM, tilfalder pokalen den 
bedst placerede. 

A. H. Gjerløffs jubilæumsskål 
1916-1966 
Skålen er en vandrepræmie, der til
deles bedst placerede Irske Setter i 
årets Derby. Skal tildeles 3 gange for 
at vindes til ejendom. Skulle samme 
ejer få 2 hunde placeret i samme der
by, regnes det som at vinde 2 gange. 
Ejeren skal være medlem af DISK. 
1968 Rosendales Sir, Edv. Holm 
1969 Hvissinges Linda, Johs. 

Jørgensen 
1983 Englyst Chacha, Karsten 

Jacobsen 
1984 Corgi, Arne Englyst 

Derbyfadet 
Derbyfadet uddeles til bedst placere
de Irske Setter på Derbyet. 
1965 Højrups Sally, P. Theis 

Westermann 
1968 Rosendales Sir, Edv. Holm 
1969 Hvissinges Linda, Johs. 

Jørgensen 
1983 Englyst Chacha, Karsten 

Jacobsen 
1984 Corgi, Arne Englyst 

... 

Dansk Pointer Klubs jubilæums
præmie til DISK 
Udsættes på Dansk Jagthunde Derby 
efter flg. proportioner: 1., 2. eller 3 
vinder placering: til ejendom. 4., 5. 
eller 6. vinder placering to gange: til 
ejendom. 
1983 Englyst Chacha, Karsten 

Jacobsen 
1984 Corgi, Arne Englyst 

Ærtepokalen. FJD's sjællandske 
prøve unghundeklasse. 
Til bedste Irske Setter, der opnår 1. 
pr. Skal vindes 3 gange med mindst 2 
forskellige hunde til ejendom. 
1968 Hvissinges Tina, Keld 

Henriksen 
1969 1970, 1971, 1972 Ikke uddelt 
1973 Katja, Gunnar Brogaard 
197 4 Lindballes Pernille, Harry 

Madsen 
1975 Jesper, Agner Christensen 
1976 Lindballes Sputnik, Kent 

Madsen 
1977 Fleur, LeifHansen 
1978 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1979 Buster, Harry Madsen 
1980 Ikke uddelt 
1981 Ikke uddelt 
1982 Ikke uddelt 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

Ærtepokalerne. 
Skænket af Ærteklubben. 
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Erik Markers vandrepokal. Åben 
klasse. 
Uddeles på FJD's sjællandske prøve 
til bedste Irske Setter, der opnår 1. 
pr. skal vindes mindst 3 gange for at 
blive ejendom. 
1983 Starlight, Kent Madsen 
1984 Ikke uddelt 

Vandrepokaler FJD's nordjyske 
forårsmarkprøve 
udsat af Birgit & Flemming Jensen, 
Bodil & Robert Jensby, Bodil og Tor
kil Schmidt. 
Pokal til bedste irske unghund på 
FJD's nordjyske prøve: 
Pokalen uddeles til bedste irske ung
hund med 1. præmie på FJD's nordjy
ske prøve. Pokalen skal, for at blive 
ejendom, vindes tre gange med 
mindst to forskellige hunde. Ved 
eventuelt ophør af FJD's nordjyske 
prøver vedtager DISK's bestyrelse 
nye proportioner. - Pokalen skal dog 
uddeles på prøver i Jylland. 
Pokal til bedste irske setter i åben 
klasse på FJD's nordjyske prøve: Po
kalen uddeles efter samme regler 
som ungdomspokalen, blot til bedste 
irske setter i åben klasse. 

DISK's FJD vandrepokaler forår. 
Til bedste Irske Setter med 1. pr., 
skal vindes mindst 3 gange til 
ejendom. 
Midtjydske prøve til bedste Irske 
setter 
Sydjydske prøve til bedste Irske 
Setter 
Jydsk-fynsk prøve til bedste Irske 
Setter 

Højrup pokalen 
Højruppokalen er en vandrepokal, 
der udsættes på FJD's forårsmark
prøve, første gang i 1980. (Den 
Jydsk-Fynske prøve). 
Pokalen tildeles bedste irske setter i 
åben klasse, med 1. præmie. 
Bliver ingen irsk setter præmieret i 
åben klasse, tildeles pokalen bedste 
hund i unghunde klasse, med 1. 
præmie. 
Pokalen vindes til ejendom af det 
medlem der først har vundet den 3 
gange med 2 forskellige hunde på 1. 
præmier, uanset klasse. 
Pokalen er skænket af en kreds af 
jydsk-fynske medlemmer af DISK. 
1980 Ikke uddelt 
1981 Lady, Haakon Find Jensen 
1982 Ikke uddelt 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

Agner Christensens V andre
pokal. 
Vandrepræmien vindes af bedst pla
cerede irske setter og kan vindes på 
FJD's vinderklasse af bedst placere
de irske setter. Den kan vindes til 
ejendom 2 år på række eller 3 gange i 
alt. 
1974 Ikke uddelt 
1974 Ikke uddelt 
1975 Roll, 5. vinder,Jens 

Fogtmann 
1976 Ikke uddelt 
1977 Moanruad Grateful, Edvard 

Holm 
1978 Ikke uddelt 
1980 Moanruad Grateful, Edvard 

Holm 
1981 Ikke uddelt 
1982 Ikke uddelt 
1983 Rosendales Minka, Edvard 

Holm 
1984 Ikke uddelt 
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Pokal til bedst placerede tæve på 
FJD's vinderkl. 
Pokal skænket af Anders Sofus Sø
rensens enke. Pokalen skal vindes 2 
gange i træk eller 3 gange i alt, for at 
blive ejendom. 
1983 Rosendales Minka, Edvard 

Holm 
1984 Bonnie, Erik Vestergaard 
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Pokal til bedst placerede han
hund på FJD's vinderklasse. 
Pokal skænket af Anders Sofus Sø
rensens enke. Pokalen skal vindes 2 
gange i træk eller 3 gange i alt, for at 
blive ejendom. 

Ærtepokalen. Åben klasse DKK's 
sjællandsprøve. 
Til bedste Irske Setter med mindst 1. 
pr., skal vindes 3 gange til ejendom. 
1973, 1974, 1976, 1977: Ikke uddelt. 
1978 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1979 Ikke uddelt 
1980 Ikke uddelt 
1981 Ikke uddelt 
1982 Ikke uddelt 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

Ærtepokalen. Unghundekl. 
Landsjagtforeningen af 1923. 
Nordsjælland. 
Til bedste Irske setter med mindst 1. 
pr. Skal vindes mindst 3 gange til 
ejendom. 
1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 
1979 Ikke udelt. 
1980 Bella, Agner Christensen 
1981, 1982, 1983, 1984 Ikke uddelt 

Ærtepokalen. Unghundekl. 
Landsjagtforeningen af 1923. 
Til bedste Irske Setter med 1. pr. 
Skal vindes mindst 3 gange til ejen
dom. Uddeles på den Sydsjællandske 
markprøve. Ikke uddelt. 

Horn udsat af DISK's Jubilæums
fond i 1981. 
Pokalen udsættes kun på DKK's vin
derklasse. Kan kun vindes af en irsk 
setter, hvis ejer er medlem af DISK. 
Må for at blive ejendom vindes 2 gan
ge i alt. Til bedst placerede hund. 
1982 Canel, Jørgen Jensen 
1983 Ikke uddelt 
1984 Bonnie, Erik Vestergaard 

Landspokalen 
FJD's hovedudstilling 
Tildeles den åbne kl. tæve eller han, 
som opnår bedst placering i BIR kon
kurrencen og som samtidig er mark
prøvepræmieret. Kan vindes til ejen
dom efter samme regler som unghun
depokalerne, dog således at erhver
velse skal ske med mindst 2 forskelli
ge hunde. 
1974 Hvissinges Trold, Niels 

Nielsen 
1975 Lindballes Dolly, Harry 

Madsen 
1976 Vestklit Rikke 
1977 Fleur, LeifHansen 
1978 Sief, Palle Krag 
1979 Lady, Haakon Find Jensen 
1980 Lady, Haakon Find Jensen 
1981 Lady, Haakon Find Jensen 
1982 Lady, Haakon Find Jensen 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 
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Sjællandspokalen 
FJD's hovedudstilling 
Tildeles bedst i modsatte køn efter 
samme regler som Landspokalen. 
1974 Ikke uddelt 
1975 Ikke uddelt 
1976 Robin, Finn Lindegaard 
1977 Ikke uddelt 
1978 Robin, Finn Lindegaard 
1979 Ikke uddelt 
1980 Ikke uddelt 
1981 Ikke uddelt 
1982 Ikke uddelt 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

Jyllandspokalen 
FJD's hovedudstilling. 
Tildeles den han - tæve, som opnår 
bedst placering i UKK. Kan vindes 
til ejendom ved erhvervelse 3 på hin
anden følgende gange med forskelli
ge hunde eller ved erhvervelse 5 gan
ge med 2 forskellige hunde. 
1974 Ikke uddelt 
1975 Vestklits Cliff, Dennis Moth 
1976 Vestklit Paw, AndersJohnsen 
1977 Havdrups Anja, Ejner 

Andersen 
1978 Sisse, Jørgen Jensen 
1979 Vestklit Evadals Tohoo, 

Bjarne Gregersen 
1980 Plet, Preben Henriksen 
1981 Vestklit Pia, Per Nissen 
1982 Starlight, Kent Madsen 
1983 Ciki, Flemming W. Knudsen 
1984 Ricko, Harry Madsen 

.. ~ 

Fynspokalen 
FJD's hovedudstilling. 
Tildeles efter samme kriterier som 
Jy llandspokalen. 
1974 Lady, Rolf Kjeldsen 
1975 Ikke uddelt 
1976 Lindballes Bonnie, Leif 

Larsen 
1977 Ikke uddelt 
1978 Ikke uddelt 
1979 Vestklit Sjaiga, Bent 

Mathiasen 
1980 Dannerhøjs Tinka, Povl 

Fisker 
1981 Ikke uddelt 
1982 Bobby, Harry Madsen 
1983 Mikkel, Jørgen Jensen 
1984 Ikke uddelt 

V andrepokalen Gigant 
udsat afhr. og fru Kurt Jensen. 
Pokalen skal uddeles hvert år til den 
bedste danske Irske Setter, unghund 
eller åben kl. hund ved en afholdt 
apporteringsprøve med mindst 4 del
tagende hunde efter de nuværende og 
kommende regler, som måtte blive 
besluttet af FJD for de engelske 
racer. 
Pokalen kan erhverves til ejendom 
ved at en hundfører placerer sig på 
førstepladsen 3 år i træk med mindst 
3 forskellige hunde, eller en hundefø
rer placerer sig på førstepladsen 5 
gange med 5 forskellige hunde. 
DISK forpligter sig til at gravere vin
derens navn i pokalen som følger: 
1971 Sally, P. Theis Westermann 
1972 Sitta, Mogens Andersen 
1973 Vestklits Bett, T. Schmidt 
1974 Vestklits Bett, T. Schmidt 
1975 Pippi, Jørgen Jensen 
1976 Major, Jens Chr. Nielsen 
1977 EnglystJarl, S. E. F. Hansen 
1978 Topsy, Jørgen Jensen 
1980 Trisse, Jens Chr. Nielsen 
1981 Comanche, Ivar Schmidt 
1982 Canel, Jørgen Jensen 
1983 Bonnie, Erik Vestergaard 
1984 Cæsar, Bo Ryslinge 

149 



150 

V andrepokalen Pippi 
Skænket af Jørgen Jensen til den 
sjællandske apporteringsprøve. Vun
det til ejendom i 1983, og genudsat i 
1984. 
Denne er en ungdomsklassepokal og 
kan vindes af prøvens bedste ung
hund, der har bestået apporterings
prøven. 
Pokalen vindes til ejendom ved at 
vindes 3 gange i træk, med mindst 2 
forskellige hunde eller 5 gange med 
mindst 2 forskellige hunde. 
1975 Ikke uddelt 
1976 Elton, Gorm Pedersen 
1977 Debbi, F. Lindegaard 
1978 Sisse, Jørgen Jensen 
1979 Ikke uddelt 
1980 Joy, Jørgen Jensen 
1981 Ikke uddelt 
1982 Ikke uddelt 
1983 Mikkel, Jørgen Jensen 
1984 Titte, JørgenJensen 

Udstillings-champion 
Pokalen kan vindes til ejendom ved 
at blive udstillings-champion to gan
ge med to forskellige hunde. 
1979 Robin, Finn Lindegaard 
1980 Ikke uddelt 
1981 Lady, Haakon Find Jensen 

Sief, Palle Krag 

.-( 

Jyllandspokalen Ras 
udsat af Sigfred Nielsen 
Pokalen uddeles til bedst placerede 
irske setter åben kl. på DISK's appor
teringsprøve i Jylland. P okalen vin
des til ejendom ved at vindes 3 gange 
i træk med mindst 2 forskellige Irske 
Settere eller 5 gange med mindst 2 
forskellige Irske Settere. 
Bliver der ikke afholdt apporterings
prøver i Jylland et år, uddeles poka
len på DJF, LJF eller DKK's 
efterårsprøver i Jylland til den Irske 
Setter, der først opnår 1. pr. bedste 
Irske Setter på ovennævnte prøver. 
1972 Sita, Mogens Andersen 
1973 Vestklits Bett, T. Schmidt 
1974 Vestklits Bett, T. Schmidt 
1975 Vestklits Bett, T. Schmidt 
1976 Bella, N. P . Sørensen 
1977 Ruff, K. Andersen 
1978 King, R. Birger Thomsen 
1979 Vestklit Bine, Ole Nielsen 

V andrepokalen Bett 
udsat afB. og T. Schmidt. 
Denne er en ungdomsklassepokal og 
kan vindes af en unghund, efter sam
me proportioner som ovenstående 
Jyllandspokalen Ras. 
1972 Vestklits Bett, T. Schmidt 
1973 Amy, Mogens Andersen 
1974 Lyse (Latino), Bodil Schmidt 
1975 Vestklits Nille, Palle Krag 
1976 Vestklit Bonnie, Per 

Mouritsen 
1977 Vestklit Paw, Uffe Pendrup 
1978 Vestklit Dina, Preben Riis 
1979 Vestklit Diana, Egon K. 

Sørensen 
1980 Dott, Uffe Schmidt 
1981 Lady, J an Fjord Thomsen 
1982 Dannerhøjs Gry, Erik 

Andersen 
1983 Vestklit Lonni, R. Birger 

Thomsen 
1984 Lis, Kirsten Maagaard 

1980 Vestklit Zenta, Egon K. 
Sørensen 

1981 Vestklit Randi, Ivan Jensen 
1982 Vestklit Randi, Ivan Jensen 
1983 Vestklit Randi, Ivan Jensen 
1984 Vestklit Randi, Ivan Jensen 
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Egon K. Sørensen (Kennel Vestklit). 

Torkil Schmidt (Evadals Eddy) 
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Kennel Vestklit's vandrepokal 
Pokalen uddeles til bedst placerede 
irsk setter unghund på DISK's appor
teringsprøve på Fyn efter samme 
regler som ovenstående pokal, dog til 
bedste unghund. 
1980 Joy, Jørgen Jensen 
1981 Zenta, Per Christiansen 
1982 Krageredens Venus, Palle 

Krag 
1983 Ikke uddelt 
1984 Ikke uddelt 

Evadals Eddy's vandrepokal 
Pokalen uddeles til bedst placerede 
irsksetter på DISK's apporterings
prøve på Fyn. Pokalen kan vindes til 
ejendom ved t vindes 3 gange i træk 
med mindst 2 forskellige hunde, eller 
ved at vindes 5 gange med mindst 2 
forskellige hunde. 
Pokalen kan kun vindes med irsk 
settere, som består prøven, og ejeren 
skal være medlem af DISK. 
Afholdes der ikke prøve et år, bliver 
pokalen ikke uddelt, og må således 
henstå hos DISK indtil næste prøve 
afholdes. 
1979 Vestklit Bett, Torkil Schmidt 
1980 Comanche, Ivar Schmidt 
1981 Puk, Erik Eskildsen 
1982 Vestklit Saba, Inga Sørensen 
1983 Kizzy, Niels Peter Sørensen 
1984 Ikke uddelt 

.. 

Elitepokalen 
Den hund, der opnår størst point in
den for et kalenderår, vinder pokalen 
for dette år. For at vinde pokalen 
kræves mindst en 1. pr. på markprø
ve og en 2. pr. på udstilling. 
Den vindes til ejendom efter at være 
vundet 3 gange med 3 forskellige 
hunde. 

Pointskala: 
Markprøve: 
1. pr. 12 point 
2. pr. 8 point 
1. vinder DISK 16 point 
2. vinder DISK 14 point 
3. vinder DISK 12 point 
4. vinder DISK 10 point 
5. vinder DISK 8 point 
Efterårsprøver og Derby fra 30 point 
og nedefter 26, 22, 18, 14, 8, 4. 
Udstilling: 
1. pr. 6 point 
2.pr. 4 point 
I.vinder 8 point 
2. vinder 6 point 
Bedste hund 10 point 
Gruppens bedste hund 12 point 
Udstillingens bedste hund 10 point 
1971 Lindballes Dolly, Harry 

Madsen, 62 point 
1972 Hvissinges Red Peik, West 

Jensen/N. Nielsen, 74 point 
1973 Lindballes Dolly, Harry 

Madsen, 84 point 
1974 Katja, Gunnar Brogaard, 72 

point 
1975 Katja, Gunnar Brogaard, 36 

point 
1976 Lindballes Sputnin, Kent 

Madsen, 96 point 
1977 Fleur, LeifHansen, 82 point 
1978 Havdrups Sief, Palle Krag, 68 

point 
1979 Lady, Haakon Find Jensen 
1980 Sille, Flemming Jensen, 25 

point 
1981 Bonnie, Erik Vestergaard, 48 

point 
1982 Starlight, Kent Madsen, 42 
1983 Starlight, Kent Madsen, 78 
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Falko von Oelkensjubilæums
præmie 1976-1991 
En gave givet til glæde i mange 
hjem, når hundevenner samles ved et 
festligt kaffebord. En opmuntring ef
ter mange timers træning, når resul
tatet er hjemme. Til gavn for den Ir
ske Setter i fremtiden som markprø
ve- og jagthund. 
Denne jubilæumspræmie kan kun 
vindes af DISK's medlemmer og ud
deles hvert år ved DISK's festmiddag 
i forbindelse med markprøven til eje
ren af den højst markprøvepræmiere
de Irske Setter. Er der i et kalenderår 
flere ejere med samme pointantal, 
trækker man lod om hvem der skal 
have præmien med hjem det år, men 
alle med samme pointantal graveres 
i fadet og medregnes ved senere po
intberegning, når præmien skal ud
deles til ejendom. 
Den vindes til ejendom i 1991 og ud
deles ved klubbens 75 års jubilæums
middag til den ejer, som har samlet 
flest point gennem de 15 år. Skulle 
flere ejere have samme pointantal, 
vindes den til ejendom ved simpel 
lodtrækning, som foretages under 
festmiddagen. 
Ejere, som mener at være berettigede 
til denne vandrepræmie, er selv an
svarlige for at indsende oplysninger 
til bestyrelsen, og senest 14 dage før 
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DISK's markprøve, på hvilke mark
prøver de har opnået præmieringer 
som giver point til vandrepræmien i 
det pågældende år. 
Ingen ændringer kan foretages i dis
se proportioner uden giverens sam
tykke. 
J ubilæumspræmiens pointskala for 
anerkendte markprøver (og uden
landske markprøver med Cacit berig
tigelse): 

Unghundeklasse og åben klasse: 
1. pr. 15 point 
2. pr. 5 point 

DISK's vinderklasse: 
1. vinder 
2. vinder 
3. vinder 
4. vinder 
5. vinder 
6. vinder 
7. vinder 

55 point 
45 point 
35 point 
25 point 
15 point 
10 point 

5 point 

Efterårs vinderklasser samt Derby: 
1. vinder 100 point 
2. vinder 80 point 
3. vinder 60 point 
4. vinder 40 point 
5. vinder 30 point 
6. vinder 20 point 
7. vinder 10 point 

Danmarksmesterskabet: 
1. vinder 
2. vinder 
3. vinder 
4. vinder 
5. vinder 

200 point 
150 point 
100 point 

50 point 
30 point 

1976 Bodil Jensby, 60 point 
1976 Jens Chr. Nielsen, 60 point 
1877 Major, Jens Chr. Nielsen, 90 

point 
1978 Jørgen Jensen, 120 point 
1979 Jørgen Jensen, 115 point 
1980 Edvard Holm, 60 point 
1981 Erik Vestergaard, 75 point 
1982 Jørgen Jensen, 65 point 
1983 Kent Madsen, 75 point 

... 

Opdrætter Cup, udsat af Jubilæ
umsfonden 1981. 
1. Cup'en uddeles ved årsskiftet til 

den danske Irsk Setter-opdrætter, 
hvis opdræt inden for kalenderåret 
har opnået den største samlede 
pointssum efter nedenstående reg
ler, idet points tildeles for hver 
kvalificerende fremføring. 

2. Alene opdræt, der er præmieret på 
anerkendt markprøve med mindst 
1. pr. i ungdomsklasse eller 2. pr. i 
åben klasse, og som samtidig har 
opnået mindst 2. pr. i åben klasse 
på udstilling, kan kvalificere sig 
til at opnå points. Mindst 2 hunde 
skal indgå i pointsberegningen, før 
Cup'en kan uddeles. 

3. Pointsberegning: Markprøver ( an
erkendte) 

DM - Derby - Vinderklasser, 
efterår 
Nr. 1 16 points 
Nr. 2 14 points 
Nr. 3 12 points 
Nr. 4 10 points 
Nr. 5 8 points 
Nr. 6 6 points 
vinderklasse, forår: 2 points min
dre for samtlige placeringer. 

Åben klasse: 
1. præmie 
2. præmie 

U ngdomsklasse: 
1. præmie 

8 points 
4 points 

4 points 

Apporteringsprøver ( anerkendte) 
Bestået med mindst 25 points - 3 
points 

Udstillinger 
Vinderklasse: 
Nr. 1 
Nr.2 
Nr.3 
Nr.4 
Åben klasse: 
1. præmie 

5 points 
4 points 
3 points 
2 points 

4 points 

Udstillinger 
UKK: 
Nr. l 
Nr. 2 
Nr.3 
Nr.4 
U ndhundeklasse: 

4 points 
3 points 
2 points 
1 points 

1. præmie 2 points 
Cert (dommercertifikat)/CACIB - 2 
points. 

4. Cup'en er en vandrepræmie, der 
kan vindes til ejendom ved tilde
ling 3 år i træk eller 5 gange i alt. 

5. Indgravering udføres ved DISK's 
foranstaltning som følger: 

1983 LeifHansen 
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Pokaler skænket af Anders Sofus 
Sørensens enke. 
Proportion endnu ikke fastlagt. Vil 
evt. forsøgt uddelt samlet. 

\ 
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Mindepokal for Lindballes Dolly, 
Pernille og Sputnik 
Skænket af: Kent og Harry Madsen, 
Tulstrup. 
Pokalen og medfølgende bog tilhører 
Dansk Irsksetter-Klub, herefter kal
det DISK. 
Pokalen uddeles hvert år på DISK's 
hovedprøve. 
Pokalen er en vandrepokal, der tilde
les den unghund, der på dagen, efter 
dommerens skøn, har det største for
mat samt udviser det største talent. 
Pokalen er IKKE en fører-/dressur 
pokal. 
Pokalen og bogen er evigt vandrende. 
Der skal i medfølgende bog, umiddel
bart før denne og pokalen afleveres 
til DISK, isættes foto samt indføres 
hundens opnåede resultater til dato. 
Gravering kan kun foretages af 
DISK og betales af samme. 
Gravering må ikke finde sted på sel
ve pokalen, men med graveringspla
de som påsættes foden. 
Pokalen og bogen afleveres i medføl
gende trækasse, til DISK senest 15. 
marts det følgende år. 

Medlemsliste 1984 
Æresmedlemmer: 
Poul Theis Westermann, Merianvej 26, 2900 Hellerup 
Edvard Holm, Sundsgårdsvej 12, 5750 Ringe 

Kontingentfrie medlemmer: 
Norsk Irsksetterklubb 
Johnny F. Andersen, boks 43, 2032 Maura, Norge, tlf. 06/999297 

Svenska Irlandsk-Setterklub 
v/Sven Paradis, 6. Herrestad, 27053 Giirsniis, 04114/40625 

Finska Kennelklubs Hønsehundesektion, 
v/Heinz Ekman, Grinkvangen 17, Mettby, Finland. 

Verein fur Pointer und Setter E. V. 7 Stuttgart-Degerloch 
Vorsitzender: Rothweiler, reinh. Eibenweg7 , Tyskland. 

Fransk Irsk Setterklub. 
v/M. Camille Michel, 45 Rue d'Ecosse, F . 76200 Dieppe, Frankrig 

Dansk Kennel Klub, Parkvej 1, 2680 Solrød Strand, 
Bestyrelsen og direktøren. 

Betalende medlemmer: 
Agdal, Peter 

Alring, Jens 
Andersen, Erik K. 
Andreasen, Mabel 
Andersen, Niels Arne 
Andersen, 0. Thue 
Andersen, Pia 
Andersen, Torben 
Andersen, Åse Nørskov 
Arklint, John 
Asbjørn, E. 
Astrup, Svend 

Bagger, Kjeld 
Bahn, Palle 

Bartholin, Svend 
Bedsted, Svend Erik 
Been, Poul-Evald 
Berg, Knud 
Bitsch, Mogens 
Bjørnbirk, Jeanne 

Bybækterrasserne 
160E 
Åboulevarden 30 
Havhusvej 5, Lønstrup 
Nykøbing Slagelsevej 
Drosselvej 10 
Skalstrupvej 90, Nees 
Sønderbyvej 1 7 
Stenløsevej 129 
Vandmøllevej 61 
Stenbukvej 18, Ejby 
Set. Laurentii vej 140 
Varnæsvej 541 

Blomsterhaven 15B 
Vestre Gade 17, 
Avedøre 
Ølgårdsvej 4, Sig 
Kirksvej 9 
Crinolinevænget 8 
Peter Bangsvej 55 
Fjeldparken 32 
v/U ngdomsboligerne 
301st. 

3520Farum 
8500 Grenå 
9800 Hjørring 
4560Vig 
4130 Viby Sj. 
7570 Vemb 
6270 Tønder 

. 5260 Odense S. 
8723 Løsning 
4623 Ll. Skensved 
9990 Skagen 
6200Åbenrå 

4300Holbæk 

2650 Hvidovre 
6800Varde 
6950 Ringkøbing 
5270 Odense N. 
2000 København F. 
6000 Kolding 

2820 Gentofte 
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Blichfeldt, Steen Edv. Weiesvænget 25 5220 Odense SØ. Hansen, Erik Engeldrupvej 4 5486 Grindløse Boisen, Svend P. Gl. Viborgvej 378, Hansen, Erik Flyckt Skovbakkevej 11 4340 Tølløse Ålum 8900 Randers Hansen, G. Wulff Pedersker BFR 3720 Åkirkeby Bojer, Allan Brøruphusvej 7 8660 Skanderborg Hansen, J. E . Syrenvænget 9 4653 Karise Boll, Kristian Nyby Tøvring Syd 5, Tøvring 7950 Erslev Mors Hansen, Jørgen Markvej 78 2660 Brøndby Strand Bonde, E. Kordilgade 5 4400 Kalundborg Hansen, Knud Rørsgårdsvej 15 7570Vemb Boolsen, Per Brobyvej 62 4180 Sorø Hansen, Leif Gilsagervej 26 4100 Ringsted Brogaard, G. Knohammervej, Hansen, M. Amker Uggerhalnevej 34 9310 vodskov Næstelsø 4700 Næstved Hansen, Tommy Astrupvej 10 4450 Jyderup Bruun, Peter Hornborgvej 36 8762 Flemming Haugbølle, Gurli Hilversumvej 22 2791 Dragør Brywa, Kurt Hvedevænget 6 3650 Ølstykke Heindorf, Henrik Sunneroesvej 6, Buch, Jørgen Azaleavænget 1, Trællerup 5330 Munkebo Ølsemagle 4600Køge Helsted, Franzisca Knoldvej 2 4460 Snertinge Bøgild, Torsten Baunevej 8 
8361 Hasselager Hermansen, Palle Sandmarken 3, 

Højbjerg 8840 Rødkjærsbro 
Hoffmann, Kjeld St. Voldgade 6 8900 Randers Christensen, Agner Avedøregårdsvej 57 2650 Hvidovre Holm, Edvard Sundgårdsvej 12 5750Ringe Christensen, Bent Bremerskovvej 187 5550 Langeskov Holm,Egon Kettegårds Alle 23, Christensen, Bjarne Høier Storegade 6 A 6670 Holsted .;_ 

st.tv. 2650 Hvidovre Christensen, Hans Jørgen Syvhøjvænge 69 2620 Albertslund Holten, John Bostedet4 3500 V ær løse Christiansen, Anne Marie Bækken 2 3700Rønne . 
Hvam, Kristian Friis Bjerregårdsparken 7 4 7560Hjerm Christensen, Kaj Nymarksvej 14 2650 Hvidovre 

Christensen, Niels J. Lundtoften 4, Kaas 9440Åbybro Ibsen, Jytte Sankt Hans Vej 51 6261 Bredebro Christophersen, Palle Anemonevej 1 4340 Tølløse 
Collet, Peter Katholm Gods 8500 Grenå 

Jacobsen, Karsten Thistedvej 508, Damm,Alice Byagervej 114, 6650 Brørup Thorup 9690 Fjerritslev 

4400 Kalundborg 
Jakobsen, Allan Risvej 31, Ris 8660 Skanderborg Englyst, Arne Kåstrup Holmevej 18 Jensby, Bodil Krogensvej 26 9340 Aså Esbensen, Hans Abildhøjvej 7, Skibinge 4 720 Præstø Jensen, Bent L. Tranemosevej 7, Eskildsen, Erik Bakkegårds Alle 12, 

Reerslev 4291 Ruds Vedby Bramdrupdam 6000 Kolding Jensen, Chr. Kjær Skagensvej 435 9981 Jerup 
Jensen, Egon P . Faurbjergvej 28 4300 Holbæk Fairhurst, Steve Næsby, SF-02570 Jensen, Flemming Engbjergvej 14, Horne 9850 Hirtshals Siuntio Finland Jensen, Frank Andre Toften 11, Voldby 8500 Grenå Finska Kennelklub H.Ekman, Jensen, Gunnar Tostrupvej 240, Brinkvegen 17 SF-02230 Esbo 23 St. Restrup 9240 Nibe Fisker, Povl Vestervej 2, Stilling 8660 Skanderborg Jensen, Gunnar Rypevej 8 8660 Skanderborg Fledelius, Charlotte Fredensvej 3 2950 Vedbæk Jensen, Haakon F . Åløkkevænget 2 B 5000 Odense C Fogtmann, Jens Faurbjergvej 21 4300 Holbæk Jensen, Ivan Johan Skjoldborgs vej 3 9240 Nibe Frandsen Aksel Ramundsvej 23 2300 København S Jensen, Jørgen Munkholmvej 20 4300Holbæk Friedrichsen, Susanne Vasehøjvej 12 7840 Højslev Jensen, Karen Eiken Klokkens Kvarter 24 5220 Odense SØ 
Jensen, Knud M. Gl. Sorøvej 44 4400 Kalundborg Gericke, Ulla Vinløvstien 5 2720 Vanløse Jensen,Lona Gl. Skolevej 4, Lånum 7850 Stoholm Graa, Birgitte Skansevej 96, Bolig 4 7 3400 Hillerød Jensen, 0. W esth Hostrupsvej 36 6000 Kolding Gregersen,Bjarne Rosenvænget 3 5400 Bogense Jensen, Ole Ryberg Havrevænget 1 4700 Næstved Grønberg, Erling Dømmestrupvej 22 5792 Årslev Jensen, Poul G. Bytoften 30, Tyrsted 8700 Horsens 
Jensen, Søren F. Askevej 9 3300 Frederiksværk Hahn,Anker Søndergade 21 9850 Hirtshals Jensen, Torben D. Gørtlerporten 55 2650 Hvidovre Halling, Finn Udby Kirkevej 24 4300 Holbæk Jensen, Svend Erik Myghavegård, Hansen, Bjarne Anne Maries Alle 33 5250 Odense SV. Svinøvej 70 4750Lundby 
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Jepsen, Birger Dahl Virksundvej 106 8831 Løgstrup Lind,Arne Højrupgyden 7 5690 Tommerup Jockwig, Andreas Hilgenboomstrasse 4 Tyskland Lousdal, Lene Skolevej 4 4622 Havdrup D4650 Gelsenkirchen Lund, Freddy Rendsagervej 108 2620 Albertslund Johannsen, Hans W. Elstrup Overby 29 6430 Nordborg Lund, Lars Birkeholtvej 14 7200 Grindsted Jung, Inger Vejrmosegårds Alle 20 7000 Fredericia 
Justesen, Jan Ringshøj 2 8382 Hinnerup 

Maagard, Tage Skovvej 20, Mønsted 8800 Viborg Jæger, Svend Bringstrupvej 7 4 4100 Ringsted 
Jørgensen,Bjarne Dalsgårdsvej 13 8620 Kjellerup Machenhauer,Jan Løkkensvej 64 9800 Hjørring 
Jørgensen, Erling Drosselvej 5 5560 Årup Madsen, Harry Hillerødvej 31, Tulstrup 3400 Hillerød 
Jørgensen, Johs. Skottehusvej 2 4320 Lejre Madsen, Ole Skjoldsbjergvej 4, 
Jørgensen, Tove Pedersvej 60 4600Køge Skjørring 8464 Galten 
Jørgensen, Aage Marker, Erik Engdraget 7 5 2500 Valby 
Krogsdam Ørslevvej 6A 2730Herlev Mathiasen, Bent Vibekevej 18 5250 Odense SV 

Mikkelsen, E. Brynet44 6000 Kolding 
I Mikkelsen, Poul B. Byvej 6, Grensten 8870 Langå Kattrup, Lene Frejasvej 5 3400 Hillerød 

Kauffmann, Per Herluflillevej 54 4160 Herlufmagle Mortensen, John Østervang 16, Ølholm 7160 Tørring 
Kelian, Susanne Strandlyst Alle 57 2650 Hvidovre Møller, Lotte Nygade32 6200 Åbenrå 
Kildemoes, N. E. Pilevej 13 5792 Årslev Månsson, Else Agervej 32 9970 Strandby 
Knudsen, F. Vilslev Vestre Strandvej 37 6731 'fjæreborg 
Knudsen, Frede Fuglebakken 1 4220 Korsør Nartey V ærebrovej 65 2880 Bagsværd 
Knudsen, Helge Boltingevej 14 5750 Ringe Nielsen, Erling Elboparken 11, 
Knudsen, Orla Hulbækvej 31 8833 Ørum Sønderlyng ' Fjedsted 7000 Fredericia 
Knudsen, Ulla Valkendrupsgyden 39 5270 Odense N Nielsen, Jens Chr. V etterslev Bygade 7 4100 Ringsted 
Kobæk, Jens Kristian Ternevej 22 7900 Nykøbing M Nielsen, John Skovgård Rosenvænget 14, 
Koefoed-Johnsen, H. H. Agertoften 25 2820 Gentofte ~ Bondemosen 5540 Ullerslev 
Kortegaard, Per Odensevej 58 5792 Årslev Nielsen, Jørn Havrebakken 12 8560 Kolind 
Krag, Palle Venusvej 36 7100 Vejle Nielsen, K. Bredahl Håbets Alle 22 2700 Brønshøj 
Krag, Vibeke Venusvej 36 7100 Vejle Nielsen, Klaus Sandby Parkalle 8 4171 Glumsø 
Kristiansen, Helle Almindingen 15 6000 Kolding Nielsen, Ludvig Egevej 6, Nr. Lyndelse 5792Årslev 
Kristensen, Aase 

' 
Nielsen, Mariann Søpassagen 14, 4. tv. 2100 København Ø. 

Smedemark Niels Bohrsvej 7 5700 Svendborg Nielsen, NielsJørgen Jernbane Alle 26 B 2630 Tåstrup 
Kristiansen, Finn Gl. Byvej 19 5792 Årslev I Nielsen, Ole Ydunsvej 17 8680Ry 
Kristensen, Henning D. Lisenborgvej 17, Nielsen, Poul Pontoppidansvej 2 7000 Fredericia 

Balling 6900 Skjern Nielsen, Tina OlafRyesgade 26 5000 Odense C. 
Kristensen, Sonja Gl. Århusvej 175 8800 Viborg Nielsen, Vibeke Bilstrupvej 55 7800 Skive 
Kronvall, Erik Guldbærvænget 3 2650 Hvidovre I Nissen, Flemming Hjortevænget 413 2980 Kokkedal 

Nissen, Per H. Hesle Dalgaard, 
Larsen, Erik Tyvevej 12, Knoldeflod 6800 Varde Heslevej 21 5610Assens 
Larsen, Christian Vest J annerupsvej 43 6852 Billum Norsk Irsksetter Klub Johnny F. Andersen, 
Larsen, Esben R. Lerhusvej 2 4622 Havdrup boks43 2032 Maura, Norge Larsen, Finn Borg Biens Alle 6 2300 København S Nielsen, Niels Taagerupvej 7 4291 Ruds Vedby Larsen, GerhardJørgen Dalstrøget 87 st.th. 2860 Søborg Nyhuus, Leif Nørager rosenhaven 201 2980 Kokkedal Larsen, Jens Snekkerupvej 83 4140 Borup N ørgaard, Lars Porsenvej 100, 
Larsen, J. Skovsager Vestervang 24 5492 Vissenbjerg Mosbjerg 9870 Sindal Larsen, Janni Dagebøl Alle 5 2770 Kastrup 
Larsen, Jens Krebsevej 79 2650 Hvidovre Olesen, Allan Nørretorp 4, Gjellerup 7 400 Herning Larsen, John Harley Dansborg AH 24 2650 Hvidovre Olesen, Henrik D. Gefions Alle 13 6705 Esbjerg Ø Larsen, Preben Elmevej 38 6580 Vamdrup Olesen, Jens Erik Hedevigsvej 41 9330 Dronninglund Larsen, Verner Lerhusvej 2 4622 Havdrup Olofsson, Jørn Skippervej 1, Thurø 5700 Svendborg Lauritzen, Ole Klyveren 109 3070 Snekkersten Olsson, Arvid Almlundagård, Reng S-235 00 Vellinge Leth, Finn Egernvej 6 8700 Horsens Olsen, Claus Birkholmvej 52 54 71 Søndersø 
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Olsen, Christian Voulund Mark 5, I Stag!, Roland Sæbyhøjvej 6 4270Høng 
Kølkær 7 400 Herning I Sterndorff, Ole Færgehusvej 9 7000 Fredericia 

I Stisen, E. Johan Skjoldborgsvej 55 7182 Bredsten 
Pedersen, Børge Lyngvej 8, Udby 4300Holbæk Storgaard, Karl Næssundvej 386 7960Karby 
Pedersen, Børge Aagaard V agtelvænget 7 2600 Glostrup Strøyer, Birgitte Gadbjergvej 23 7321 Gadbjerg 
Pedersen, Flemming Bøgevej 13 8382 Hinnerup Stubbe, Erik Tranegilde Strandvej 89 2635 Ishøj 
Pedersen, Jens Chr. Strovstrupvej 6 7500 Holstebro Svendsen, Jan Finlandsvej 8 8370 Hadsten 
Pedersen, Kaj Skrænten 5 B 7600 Struer Svendsen, Tove Risager Vandværksvej 49 9970 Strandby 
Trillingsgaard Søndergaard, J Hulvejen 5, Sparkær 8800Viborg 
Pedersen, Karsten B. Skjoldsvej 25 4540 Fårevejle St. Sørensen, Egon K. Stadionbakken 9, 8800Viborg 
Pedersen,Mogens Ny Mårumvej 210B 3230 Græsted Vejrumbro 
Pedersen, Ole Skjoldsvej 25 4540 Fårevejle St. Sørensen, Gert Katrinegade 8 6000 Kolding 
Pedersen, Ove 

I 
Sørensen, Inge K. Østervangsvej 26, 8800 Viborg 

Lykkegaard Melbyvej 27, Melby 54 71 Søndersø Vejrumbro 
Pedersen, Tommy Åstrupparken 21 8500 Grenå Sørensen, Kjeld E. Kurupvej 2, Binderup 6091 Bjert 
Petersen, Arne Egon Fredensvang Runddel 7 8260 Viby J. Sørensen, Lone Østerås37 4200 Slagelse 
Petersen, Grethe Hestens Bakke 3 3000 Helsingør Sørensen,Mogens Egholmen80 5240 Odense NØ 
Petersen, Ingvard Klosterhøj 30 8840 B.ødkærsbro Sørensen, Niels Peter Hvejselvej 16, Givskud 7323 Give 
Petersen, John Gammelgaardsvej 17 5792 Årslev .\ Sørensen, 0. Heigaard Klokkefaldet 114 8210 Århus V. 
Pettersson, Lennart Ringstedgade 5, 1. th. 2100 København Ø. Sørensen, Ulla Tølbøll Nordskrænten 6, 3400 Hillerød. 
Pilgaard, Mette v/U ngdomsboligerne 

I 
Tulstrup 

24 st. 2820 Gentofte Tendal, Lars Fenger Ladbyvej 19 3650 Ølstykke 
Poulsen, H. K. lngridsvej 46 6000 Kolding Terkelsen, Agnes 

Kromann Spergelvangen 50 8900 Randers 
Qvist, Steen Østergade 3 6240 Løgumkloster Thaustrup, Ketty RueHed62 5462Morud 

Theis, Poul W estermann Merianvej 26 2900 Hellerup 
Ragborg, Kim V. Kløvervej 11, Thomsen, Jan Stationsvej 40 9362 Gandrup 

Smørum vang 2760 Måløv Thorup, Niels Claus Nordbysvej 4 4300Holbæk 
Rasmussen, Arne Hastrupvej 11, Dyrlev 4720Præstø I Thomsen, Preben Kongeåsen 91 4230 Skælskør 
Rasmussen, Bjarne Søndersøvej 25 5450 Otterup I Thomsen, Rud Birger Burgårdevej 1, Vinding 8654 Byrup 
Rasmussen, Hans-Peter Bakkekammen 7 4460 Snertinge Thygesen, Hans Viborgvej 54 8766 Nr. Snede 
Rasmussen, J. E. Elishøj 8 8541 Skødstrup 
Rasmussen, Leif Østerbrogade 8 8500 Grenå Ulriksen, Allan Harder Klintebjergvej 154 5450 Otterup 
Rasmussen, Niels Erik Korsbakken 26, 

Rødding 8800 Viborg V aleur, Inge Hjortevej 7 3650 Ølstykke 
Rasmussen, Vagn E. Kildevangen 30 4440Mørkøv V all en tin, Robert Arresøgårdsvej 6, 
Reese, Torben Solsiden 6 2820 Gentofte Ramløse 3200 Helsinge 
Ringdal, G. Hegnstoften 43 2630 Tåstrup V alsted, Per Østre Alle 39 4200 Slagelse 
Rist, Freddy Drejøvej 52 6100 Haderslev Vasegaard, Steen Lærke Alle 22 2635 Ishøj 
Ryslinge, Bo Abildlunden 49 3460 Birkerød Vendelbo Hulsøvang 1 C 2960 Rungsted Kyst 

Vestergaard, Erik Smedevej 7 4400 Kalundborg 
Schmidt, Ivar Kildegården 15 2620 Albertslund Vestergård-Jensen, 
Schmidt, Lars Astrupvej 13 B 4450 Jyderup Kirsten Køgevej 153 2630 Tåstrup 
Schou,Søren Hasselvænget 2 5700 Svendborg Vesterbye, Ulla Klokkedoj 26, Horne 6800 Varde 
Schmidt, Uffe Kabelvej 15, V. Hassing 9310 Vodskov Vøttrup, Kim Ny Mæglergårds Alle 512660 Brøndby Strand 
Sildorf, Mørup Tunehøj 8, Tune 4000 Roskilde 
SISK S. Paradis, Herrestad S-27053 Gersnes Walther, Karsten Kølstrup Bygade 55, 
Sjøndergaard, Erik Grøntoften 10 2860 Søborg Kølstrup 5300 Kerteminde 
Skanderup, Leif Ålborgvej 22 8620 Kjellerup 

I 
Weiss,Arne Pinsevej 9, Godthåb 9230 Svenstrup J 

Skjærbæk, Jens Ove Langelinie 18, Gravlev 9530 Støvring Westergaard, Joe Kisserup Krat 8 4330 Hvalsø 
Sommer, J Ørgen Skerrisvej 20 4840 Nr. Alslev Wilstrup, Per D. Ballumgade 1, 1. tv. 1753 København V. 
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Wulff, Erik 
Wurtzner, Leif 
ErnstWølk 

Ørum,Jane 

Kirkebakken 2, Ågård 6040 Egtved 
Hørager 19 2690 Karlslunde 
Mosestrædet 33 3500 Værløse 

Øbakkevej 3, Ledøje 2850 Ballerup 

Husstandsmedlemmer 1984 
Andersen, F. 
Gregersen, Irmelin 
Halling, Robert 
Hansen, Britta 
Jensen, Birgit 
Jensen, Bremer 
Jensen, G. fru 
Jensen, Kirsten 
Knudsen, Tove 
Krag, Hanne 
Lindahl, Karina 
Lund,Jytta 
Madsen, Kent 
Marker, Bente 
Nissen, Elsebet 
Petersen, John 
Petersen, Lisbeth 
Sildorf, Mørup 
Sørensen, Erna K. 
Sørensen, Jens Jørgen K. 
Thomsen, Bente 
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Tolvkarlevej 8 3400 Hillerød 
Rosenvænget 3 5400 Bogense 
Udby Kirkevej 24 4300 Holbæk 
Engeldrupvej 4 5486 Grindløse 
Engbjergvej 14, Horne 9850 Hirtshals 
Klokkens Kvarter 24 5220 Odense SØ 
Rygevej 8 8660 Skanderborg 
Munkholmvej 20 4300 Holbæk 
Boltingvej 14 5750 Ringe 
Venusvej 36 7100 Vejle 
Syvhøjsvænge 69 2620 Albertslund 
Rendsagervej 108 2620 Albertslund 
Hillerødvej 31, Tulstrup 3400 Hillerød 
Engdraget 75 2500 Valby 
Heslevej 21 5610 Assens 
Hestens Bakke 3 3000 Helsingør 
Ny Mæglergårds Alle 512660 Brøndby Strand 
Tunehøj 8, Tune 4000 Roskilde 
Stadionbakken 9 8800 Viborg 
Stadionbakken 9 8800 Viborg 
Burgårdevej 1, Vinding 8654 Bryrup 
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